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— Prezes sądu okręgowego warszawskiego oznaj* 
ia, źe magister prawa i administracji łironislaw- 

lenryk Hoffman i kandydat praw Józef Łącki, zgo
nie z postanowieniem sądu okręgowego, przyjęci 
ostali w poczet adwokatów przysięgłych okręgu 

!zby sądowej warszawskiej i że obrali sobie miejsce 
^mieszkania w Warszawie.

■— W dniu jutrzejszym, jako w pierwszą niedzie
lę noworozpoczętego miesiąca, w kościele Opieki św. 
Józefa, na Krakowskiem-Przedmieściu (wprost ulicy 
Królewskiej), odprawionem zostanie ku czci Naj
słodszego .Serca Pana Jezusa uroczyste dopołudnio- 
"e nabożeństwo, z wystawieniem Najświętszego Sa
kramentu, kazaniem i procesją.

Jutro także przypadają odpusty:
św. Kajetana Wyznawcy w kościele św. Trójcy 

'•a Solcu i w kościele św. Franciszka przy ulicy Za
kroczymskiej (po drugich Nieszporach odbywa się 
święcenie bukietów z kwiatów i namaszczanie sia
nych oczu poświęcanym olejem);

św. Dominika *w kościele św. Jacka przy ulicy Fre
ta, oraz

Przemienienia Fańskiego w kościele Loretańskim 
*>a Pradze.

gratują z Berlina, źe z liczby fortów, jakie mają 
być pobudowane około Królewca, dwa zostaną wy
kończone jeszcze przed upływem bieżącego roku.

Petersburg 3-go sierpnia.—Gołos donosi, źe z wy
prowadzonego śledztwa z powodu pożaru, jaki w d. 
2 sierpnia wyniknął na stacji towarowej Mikołajew
skiej drogi żelaznej, okazało się, źe ogień pokazał 
się naprzód w magazynie, gdzie złażone były owies, 
słód, pieńka, mąka, jarzyny, blachy żelazne i sadło; 
ogień przeszedł następnie do innego składu, gdzie 
znajdowały się towary rękodzielnicze oraz na nała
dowane towarem wagony. Magazyny były zamknię
te, a o godzinie 6-tej wieczorem nikogo w nich nie 
było. Zarówno same magazyny jak i zawarty w nich 
towar nie były asekurowane i dlatego strat oznaczyć 
nie można. Spaliły się dwa magazyny i 29 wago
nów. Pożar ugaszono dopiero następnego dnia rano.

Petersburg 3-go sierpnia.—Burza, która niedawno 
temu przeszła przez gubernię kurską, zrządziła tam 
znaczne szkody.) Straty, jakie grad zrobił w zbożu, 
obliczają na przeszło 150,000 rubli. Przypadkowe 
pożary od piorunów przyniosły także szkód na kilka 
tysięcy rubli. O gwałtowności burzy można powziąć 
wyobrażenie z tego, że od piorunów zginęło dziesięć 
osób.

Petersburg 3-go sierpnia. — Gazecie Porjadok do
noszą z Duchowszczyny, źe przed samem rozpoczę
ciem przez urzędnika do szczególnych porticzeń re
wizji sądu sierocego, w domu zarządu miejskiego, 
gdzie mieścił się rzeczony sąd, # wybuchnął pożar. 
Dom zgorzał, a wraz z nim wszystkie dokumenta są
dowe. Spłonęła także cała dzielnica miasta, nowy 
bazar i nowo-pobudowana szkoła miejska. Dla prze
prowadzenia śledztwa zawezwany został prokura
tor sądu okręgowego, a delegowany przez guber
natora urzędnik ma dokończyć rewizji.

Petersburg 3-go sierpnia.—Z Gzernihowa donoszą, 
że tameczne gubernjalne zebranie szlachty na osta- 
tniem swojem posiedzeniu po bardzo ożywionej dy
skusji postanowiło starać się o przywrócenie prawa 
zabraniającego żydom nabywać albo dzierżawić 
grunta w gubernjach czernichowskiej i poltawskiej. 
Prawo to nie zostało dotąd urzędownie ucliylonem. 
Następnie jeszcze zebranie postanowiło prosić aby 
żydom dozwolonem zostało osiedlać się w calem Ce
sarstwie.

Z ostatniej poczty.
Petersburg 3-go sierpnia. — Nowo mianowany po- 

>el angielski przy dworze tutejszym Thornton wy
jeżdża w przyszłym tygodniu z New-Yorku i po kró
tkim pobycie w Anglji obejmie swoje nowe stano- 
>visko.

Fetersóitry 3-go sierpnia.—Król wysp sandwichskich 
Kalakaua spodziewanym tu jest w połowie sier
pnia (v. s.)

Petersburg 3-go sierpnia.— W tych dniach już zo
stanie otwartym przy kancelarji naczelnika miasta 
iowy wydział do interesów fabrycznych.

Petersburg 3-go sierpnia. — Syn ot.ieczestwa do
nosi, iż do czuwania nad ruchem statków i łodzi 
pod mostami na rzekach i kanałach petersburskich 
ustanowiony został nadzór policji rzecznej, a z po
rodu zbliżania się ciemnych nocy pod niektóremi 
uostami zaprowadzone będzie oświetlenie.

Petersburg 3 go sierpnia. — Do gazety Golos tele- 

W sprawie zjazdu przyrodniczego w Krakowie.—Dawniej 3 
dziś.—Pokrewieństwo językowe i narodowe.—Czeska prasa.— 

Uroczystość otwarcia teatru narodowego.

Żyjemy w epoce kongresów.
Praca wspólna, dyskusja w zgromadzeniu, gdzie 

zdania ścierają się ku pożytkowi nauki, ułatwia dą
żenie do postępu.

■ Długo byliśmy świadkami niemymi tego rodzaji 
zebrań, odbywających się z powodzeniem za grani
cą... dziś przyszła i na ziemie słowiańskie kolej.

Zjazd przyrodników, niedawno w Krakowie odby 
ty, jest świeżym tego dowodem a, dla idei zbliżeniu 
dwóch plemion jednego szczepu, krokiem naprzód.

Gród podwawelski ożywił się, przypominając da 
wne czasy. Przed wieki bywało tam gwarno, jak 
w ostatniej chwili. Młódź szkolna, poczet profesorów 
i cechjr sztuk wyzwolonych dodawali dawnej stolicy 
blasku i życia.

Potem, zmalał Kraków i zamienił się na mauzoleun 
pamiątek; obecne dopiero dziesięciolecie ożywiać g< 
zaczęło...

Dodajmy, źe zachowanie się członków zjazdn pe
dagogicznego stawiło nam przed oczy tradycję da
wnej bogobojności, czasy gorącej wiary, którą kraj 
wasz tak słynął...

Latami tedy pokryta epoka powróciła na chwilę, a 
my czesi byliśmy tak szczęśliwi, że, przez kilku de*le 
gatów naszego społeczeństwa, mogliśmy w pomienio 
nych uroczystościach przyjąć udział.

Serdeczność i stara gościnność zahrztoialy z całą 
siłą, gdy okazała się sposobność powitania przyby
łych. _ ■ . .

Wiecie, źe przed wiekami polska inteligencja po
siłkowała się czeskim językiem i używała go w ce 
lach naukowych; potwierdzają to wasi historycy, a 
w Maciejowskiego dziełach wiele na ten fakt przy
wiedziono dowodów.

Brzmiał więc i teraz język czeski w Krakowie jak 
przed wiekami, bo dwudziestu kilku przyrodników 
naszych, przeważnie lekarzy, na zjazd przybyło, a 
dwóch tylko z nich mogło się po polsku tłumaczyć.

Wynik tego położenia był pomyślny, bo wszyscy

(Dalszy ciąg. — Patrz nr 173.)

Zegarze, który tam w zmroku, nieustannie, jedno
stajnie wydzwaniasz upływające sekundy, metaliczny 
tentent twój jest jedną z niewidzialnych dróg tych, 
któremi przylatują tu nam wspomnienia!

Pamiętam, że gdy dnia pewnego przyszłam do Gliń
skich, Felicja wydala mi się bardzo zmienioną. 10 
•'-bladłej twarzy jej przebiegały od chwili do chwili 
błyski ‘tajemnych wzruszeń, oczy patrzały głębiej 
leszcze i świeciły goręcej niż zwykle.

Witając mię pan Józef zawołał: t .
-— Aże też to państwo zawsze jednej myśli jesteście 

/. p. Tarnickim, Michalinka chodziła dziś do sklepów 
Po sprawunki i spotkała go w mieście. Mówił, źe 
przyjdzie dziś do nas po obiedzie.

— Pierwszy to raz zapowiedział się nam—-zauwa
żyła p. Michalina—przychodzi zawsze niespodzianie.

— Zacny człowiek i rozumny, o, bardzo rozumny!— 
Zwołał p. Józet.

— Majętny i godny obywatel — dodała staruszka.
— Bardzo przystojny—uzupełniła panna Emilja i 

'-uraz, ze spojrzeniem na p. Teofila, który był brune
tem—dodała: choć blondyn, a ja w ogóle blondynów 
nie lubię!

Felicja usiadła przy podłużnym stole z robotą wrę- 
ku, ale robota opadła wkrótce na jej kolana.

— Ach! jak mię dziś głowa boli! — szepnęła do

Po raz pierwszy ośmieliłam się dotknąć osobistych 
spraw jej i uczuć.

— Czy nie czujesz w sobie goryczy... urazy?-- 
z wahaniem zapytałam.

Wpatrzyła się we mnie zdumionem spojrzeniem.
— Urazy? — zapytała — do kogo? Alboż ktokol. 

wiek winien w czem przedemną? Alboż ludzie winni 
temu, że jestem taką jaką jestem? Gdyby oni stwa 
rzali mię, ulitowaliby się pewno i nie zaopatrzyliby 
mię na drogę życia w niepotrzebne dla niej rzeczy. 
Ale oni mnie nie stwarzali...

W tej chwili zawołano ją do bałamuta. Wstała. 
Zatrzymałam ją i zapytałam:

— Po cóż zadajesz sobie przymus ten nieprodu
kcyjny?

— Wszystko jedno! — odpowiedziała prędko i 
z drgnieniem brwi.—Wszystko jedno!...

Zaledwie bałamut rozpoczął się, wszedł p. Adam. 
Zauważyłam, że i on także dnia tego wyglądał nie 
zupełnie tak jak zawsze. Bywają już dnie takie, 
w'których człowiekowi, niewiadomodlaczego, wszyst
ko trudniej, boleśniej, burzliwiej niż zwykle.

Powitali się z Felicją z uderzającym chłodem i 
niezwyczajną ceremonjalnością. Pomyślałam sobie, 
źe gdy płomień rozszerza się i wzdyma, pomiędzy 
nim a sobą stawimy zasłony. Po kilku jednak* mi- 

uprosił ich, aby wespół z parną Śkwicrska kontynuo
wali preferansa, a sam, zręcznie lawirując pomiędzy 
ex-profesorem czyhającym nań z wędką polityczną 
a panną Etnilją, usiłującą pochwycić go w sieć spoj
rzeń swych 1 żartobliwych zagadnień, stanął za Fe
licją. Przymała właśnie w ręku karty w szeroki 
wachlarz rozwinięte i bardzo starannie pary pomię
dzy niemi dobierała.

(Dokończenie nastąpi.)
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Dziś: Pr zemienienie Pańskie.

p. Emilji tak cicho, jak gdyby wstydziła się swej
skargi.

— I mnie zaraz, boleć będzie, bo już czuję ściska
nie w skroniach -- odpowiedziała młoda, rumiana i 
dzielnie zbudowana panna.

Była to chwila powszechnego picia kawy. Ktoś 
czegoś do aktu tego zapotrzebował. Felicja niecier
pliwym trochę ruchem głowę podniosła i do siostry 
męża zwróciła się.

— Proszę cię, Michasiu, wyręcz mię dziś...
U boku pretendenta czy tylko wielbiciela swego 

siedząca panna podniosła się z kanapy, ale tak leni
wie i tak niechętnie, źe Felicja lekkiem dotknięciem 
r?ki jej i gestem głowy powstrzymawszy ją, sama 
wybiegła z pokoju.

— Pani Felicja jest doprawdy niezmordowaną— 
rzekłam do staruszki, przy której usiadłam.
, ~ A niezła kobiecina! bardzo niezła! — odpowie
działa z roztargnieniem sprawionem przez mieszanie 
kart preferansowych.

Pań Józef żywo zaprzeczył matce.
— Co to, niezła, moja mamo! to anioł nie kobieta!

już to doprawdy mego szczęścia trzeba, aby dwa ra
zy tak dobrze trafić. Pierwsza żona moja była także 
aniołem. Straciłem ją. Dom bez gospodyni, drobne 
dzieci bez matki... A ot teraz mam sobie znowu ko- , . . . ________
biecinę poczciwą, dobrą, pracowitą, i—chwała Bogu! J ’ nutach rozmowy ze staruszką i p. Józefem, Tarnicki

Mimowoli, przypomniałam sobie to, co kiedyś mó- ----- "!l~Ł"------ ~l------ c"—’ ' ’
wiła mi o szczęściu niemowląt, mających przy sobie 
ramiona jakieś, które je tulą i ogarniają.

Po chwili zapytałam ją na stronie:
— Co ci jest dzisiaj ?
— Sama nie wiem — odszepnęła — miewam cza

sem dni takie, że czuję się zmęczoną jak spłaka
ne dziecko.—! z uśmiechem dodała zaraz: — Ale to 
przejdzie!

BOK SZEŚĆDZIESIĄTY PIERWSZY.
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pokrewieństwu, co wybitnie cechuje wspól-

Ziazd lekarzy i przyrodników
w Krakowie.

VI.
Zakopane dnia 2go sierpnia.

Na sekcji matematyczno fizycznej jeden z człon
ków wniósł, aby seKcja przedstawiła Akadcmji umie
jętności konieczność wydania umiejętnie opracowa
nej biografi znakomitego naszego uczonego Brosciu- 
sża, oraz wszystkich jego dzieł, bądź to w tłumacze
niu, bądź to w oryginale.

W róku bieżącym przypada 3C0-lefnia rocznica 
urodzin tego uczonego, wiec wypadałoby, aby poto
mność nwiCczmla jego pa*nii<‘ć rozpowszechnieniem 
dzieł jego.

Wniosek jednomyślnie przyjęto.
Na drugiem posiedzeniu sekcji maiematyczno-fizy- 

byli zrozumieni i nawzajem pojmowali to, o czem 
mówiono.

Polacy z przyjemnością naslitchywali się czeskiej 
mowie, dopatrując w niej podobnych dźwięków do 
swojej; nie obcy to język, bo bratni a miło go słyszeć, 
gdyż skromny, cichy, nikomu się nie narzuca, nikomu 
nie imponuje.

Czesi tedy, mówiąc tylko swoim językiem, dosko
nale mogli korzystać z uczonych odczytów' po polsku 
wygłoszonych; okoliczność tę zawdzięczać należy 
naszemu pokrewieństwu, co wybitnie cechuje wspól
ne pochodzenie od jednego pnia.

Przed laty korzystali z tego położenia nasi ojco
wie, szczególniej też w morach podwawelskiego gro
du, gdzie czeski język nierzadkim bywał gościem. 
Sołtykiewicz w swej bistorji „Wszechnicy Jagielloń- ; 
skiej", a Palacky w „Dziejach czeskich14, twierdzą 
na podstawie źródeł, że w XV wieku toczone były 
w Krakowie czesko-polskie dyskusje pomiędzy teo
logami obu narodów i że już wtenczas przepełnieni 
byli wszyscy radością z tego wzajemnego rozumienia 
się. Dziś, po upływie kiiku wieków', nauka powołuje 
ludzi pod jeden sztandar, nie robiąc różnicy w sposo- I 
bie porozumienia się.

Szeroki zastęp żołnierzy jednej broni stawił się na 
dane hasło i bracia, zbliżeni wiedzą, pokochali się...

Czytelnicy wasi z oddzielnych korespondencyj po
informowani są o świetnym rezultacie zjazdu, w któ
rym czesi wzięli tak liczny udział, w dowód szczerej 
bratniej sympatji. Delegaci nasi, odjeżdżając do do
mu, serdeczne unieśli wspomnienia. Rozmawiałem 
z kilku o fem, jak spędzili czas w Krakowie, a żaden 
nie mógł się oprzeć wzruszeniu, mówiąc o was i o pol
skiej gościnności...

Tą drogą zawarte węzły wzmocnią się, bo zdanie 
Iiojedyńczych ludzi przeniknie do mas, które są naj- 
epszym sędzią wszelkiego uczucia i najtrwalszem o- 

gniwem wszelkich stosunków.
Prasa praska zajmowała się pilnie sprawami zja

zdu, zamieszczą)ąc każdego dnia telegramy nadcho
dzące w tęj materji z Krakowa; nie żałowauo także 
miejsca i na korespondencje.

Wyczerpujące sprawozdania podawały zwłaszcza 
Czeski Noviny, których redaktor Szymaczek podczas 
zjazdu bawił w Krakowie.

Na szczególną uwagę zasługuje także wstępny ar
tykuł, drukowany w praskim Pokroku, w którym au
tor, wysoko podnosząc krakowską gościnność i wy
lanie dla czeskich deputacyj, powiada pomiędzy in- 
nemi:

„Dnia 11 września r. b. nastąpi uroczyste otwar
cie naszego teatru narodowego i w owej też obwili 
powitamy w Pradze licznych gości polskich; nie wą 
tnimy wcale, że bracia nasi tak samo serdeczuie bę
dą przyjęci przez nas, jak przyjęto w Krakowie sy
nów narodu czeskiego."

Do jasnych słów praskiego dziennika zbytecznem 
byłoby cokolwiek dodawać, same bowiem za siebie 
mówią... chyba objawię życzenie, abyśmy w zdrowiu 
chwil tych jaknajprędzej dożyć mogli!

Przy tej sposobności winienem sprostować mylną 
wiadomość niektórych pism waszych, co niewłaści
wie dzień otwarcia teatru narodowego na d. 30 wrze
śnia oznaczyły, gdy uroczystość pomieniona z naj
większą pewnością przypadnie na dnie 11 i 12 wrze
śnia r. b.

Pomyłka ta zresztą ma swoje usprawiedliwienie 
w tern, iż istotnie data pomieniona prowizorycznie 
wybraną była i dopiero później zmianie uległa.

Pierwsza połowa września właściwszą jest na te
go rodzaju obchody, albowiem w drugiej bywa już 
w naszym klimacie chłodno i dżdżysto.

Z przyjemnością nadmieniam, iż dr Wajgeł, bur
mistrz m. Krakowa, przyrz.ekł święto nasze obecno
ścią swoją zaszczycić; spełnienia tej obietnicy jak i 
wiciu innych gorąco wyczekujemy.

Edward Jelinek.

świnkach morskich i królikach, jakoteź na ludziach | 
niepalących; posiłkował się i wypadkami mimowol
nych otruć dymem tytoniowym—lub sokiem z fajek 
na rany lub wewnątrz używanym.

Doświadczenia te robione były w małym, oszklę* 
nym od przodu, drewnianym domku z otworami ze
wsząd, dla łatwiejszego przystępu z zewnątrz powie
trza i wychodzenia dymu. Było to naśladownictwo 
zwykłych warunków, w jakich sic człowiek znajduj8 
przy paleniu w domu, i oddychaniu zadymionem po
wietrzem. Dym wprowadzono rurką kauczukowi 
z różnych gatunków tytoniu, z cygar i papierosów, 
z cygarniczkami i bez, z fajek o krótkich cybuchach, 1 
mocno i słabo nałożonych, z fajki indyjskiej z wodą I 
i t. d.

Doświadczenia te, bardzo licznie robione z dymei# 
samym z pojedyńczcmi jego składnikami oddzielnie 
i razem po dwa, trzy i więcej naraz używanemi, do
wiodły, że szkodliwe działanie dymu nie zależy wy; 
łącznic od nikotyny tylko, ale i od innych także części 
jego jak odtZenAu teęgla, kwasu pruskiego, amonjakth 
ciał wonnych (KoliSyria) it. p., albowiem dym pozba
wiony nikotyny (przez kw. siarkowy) zabijał zwie; > 
rzęta choć znacznie później i nieco z odmieunenii 
objawami.

Kwas pruski, tlenek węgla, amonjak, kolidyna & 
wielu względach podobnie działają jak nikotyna. Ja
ko dowód wybitny szkodliwości dymu pozbawionego 
nikotyny, przytacza prelegent ten, że krew zatrutego 
tym gazem królika jest różowo-czerwona a badanie 
jej ługiem sodowym i próbą widmową d«je wybitno 
dowody obecności w niej tlenku węgla. W zatruciu 
czystą nikotyną albo dymem tytunipwym, z którego 
wydzielono tlenek węgla (przez roztwór chlorku mie- 
dziawego (Cu3 Cl3) w kwasie solnym), krew nio 
przedstawiała takich oznak.

Opisawszy z kolei wszystkie objawy fizjologiczne 
z doświadczeń na zwierzętach wynikające, prelegent 
przystąpił do szczegółowego opisu objawów zatrucia 
dymem tytoniowym ostrego i przewlekłego, wykazu
jąc wpływ jego główny na układ nerwowy, a mia
nowicie na ośrodki jego, na oddychanie, na serce, 
krążenie i wydzielanie, zkąd pochodzą nieżyty prze; 
wlekłe u palaczy nałogowych, gardzielą, krtani» 
oskrzeli—chrypki i zmiana głosu, kaszel, duszność, 
dusznica bolesna, rozedma płuc, nieżyty żołądka > 
kiszek—bóle i bicia serca, tętno przepuszczalne, wa
dy serca i rozmiękczenie jeęo — przeczulica, zanik 
nerwu wzrokowego, trudność w rozróżnianiu barw, 
nadwerężenie akomodacji oka, drżenie rąk, schnienie 
rdzenia pacierzowego, padaczka, porażenie (Jolly), 
osłabienie płciowe, przytępienie umysłu, podrażnie
nie mlecza pacierzowego, słabnięcie pamięci, ocięża
łość i obłąkanie z porażeniem.

Podług prelegenta przyzwyczajenie się, t. j. nie
występowanie natychmiastowe objawów ostrych za
trucia tytuniowego, uie znaczy to samo, co nieszko
dliwość jego zupełna dla zdrowia. Bo dym tytonio
wy zawsze jest szkodliwy, choć skutki jego wystę
pują bardzo późno niekiedy. Na śmierć lub na choro
bę pracować też możemy czasem i lat bardzo wiele.

Ostatecznie prelegent doszedł do następujących 
wniosków:

1) Wpływ dymu tytuniowego na zdrowie jest za
wsze szkodliwy.

2) Dym tytoniowy składem swym chemicznym 
różni się bardzo od składu liści surowych i tytuniu 
fabrycznego.

3) Szkodliwość dymu nie zależy wyłącznie od ni
kotyny, ale i od innych składników.

4) Obok nikotyny znaczną rolę w dymie odegrywa 
tlenek węgla, ciała aromatyczne, kwas pruski i amo
njak, zkąd pochodzi, że niekiedy tytoń o małej ilości 
nikotyny bywa przecie bardzo szkodliwy.

5) Dodatki przy fabrykacji mogą czynić go szko
dliwszym.

6) Dym równie szkodzi palaczowi jak i niepalą
cym, ale nim oddychającym.

7) Palenie z zaciąganiem się jest szkodliwsze niż 
bez zaciągania się.

8) Dym z tak zwanych nargiljl czyli fajek z wo
dą mniej szkodzi jak z cygar i fajek zwykłych.

9) Palenie z fajek o długi, b cybuchach jest mniej 
szkodliwe jak z krótkich.

10) Fajki lekko nałożone mniej szkodzą jak mo
cno.

11) Cygara są szkodliwsze jak fajki.
12) Używanie cygarniczek zmniejsza szkodliwość 

cygar.
] 3) Palenie na czczo jest szkodliwsze niż po je

dzeniu.
14) Palenie w zamkniętym pokoju jest szkodli

wsze niż na wolncm powiefru.
15) Niepalących należy ochraniać przepisami sa

nitarno policyjuemi od szkodliwego wpływu dymu 
palaczy.

16) Należy rozwijać czujną kontrolo sanitarną nad 
% Kabrykami tytoniu.

cznej dr. fil. Juljan Ochorowicz przedstawił i obja- | , 
śnił przyrząd mikro-telefoniczny własnego pomysłu. .

Jak sarna nazwa wskazuje, w przyrządzie tym 
jest skombinowany telefon z mikrofonem; nic na tern 
jednak nowość jego polega, bo kombinacje takie już 
są znane,—lecz system p. Ochorow-icza wyłącza po
trzebę użycia baterji elektrycznej.

Zaletą tego mikrotelefonu jest przenoszenie dźwię
ków słabych, prawie bez zmiany natężenia i dźwię
czności; gdy do wszystkich telefonów trzeba mówić 
głośno, tu wystarcza szeptanie.

Nie możemy powiedzieć, aby wynalazek dra Ocho- 
rowicza rozwiązał cale zadanie telefonów, przyznać 

I jednak należy, ii stanowi pożądane udoskonalenie 
na tem polu i chociaż bezwarunkowo wymaga dal
szych ulepszeń, jednakże daje fakta, z któremi dal
szy postęp liczyć się powinien.

Przyrząd dra Ochorowicza jest w gruncie rzeczy 
telefonem Bell’a, w którym autor starał się połączyć 
wszystkie czynniki, mogące głos wzmocnić. Uwzglę- 
dniouem wiec jest odkrycie de la Rive’a, uzupełnio
ne doświadczeniami Blytba, że prąd elektryczny, pły
nąc około sztaby żelaznej, wzbudza W’ niej dźwięki; 
uwzględniona zasada mikrofoniczna odkryta przez 
Hughes’a, wedle której przewodnictwo jest zależne 
od ilości punktów zetknięcia, uwzględniona wreszcie 
została zasada zależności siły dźwięku od gęstości 
powietrza, w którem dźwięk powstaje. Ostatniej za
sadzie najmniej autor zadośćuczynił, a to z przy
czyn od niego niezależnych.

Wynalazek dra Ochorowicza uważamy za godny 
poważnego zastanowienia się i rozbioru; powtarzan y 
iż jakkolwiek nie rozwiązuje kwestji, jednakże za
wiera momenta, mogące dać punkta wyjścia do pra
cy płodnej w pożądano następstwa.

W sekcji botaniczno-zoologicznej dr. Rostafiński 
mówił o odkrytym przez siebie w roku zeszłym zielo
nym śniegu. Barwa ta jest zależną od wodorostu 
Chlamydomonas fiavo virens\ śnieg zielony stanowi 
pendant do dawno znanego śniegu czerwonego zale
żnego od wodorostu Jlaematococcus nivalis. Autor 
zbadał naturę tej rośliny, ale są to fakta zbyt spe
cjalne, abyśmy je mogli podawać.

W sekcji chemiczno-farmaceutycznej najogólniej
sze miała znaczenie rozprawa dążąca do ujednostaj
nienia słownictwa chemicznego. Jak przewidywać 
należało, nie doprowadziła ona na razie do rezultatu. 
Jednakże skutek jej można uważać za pożądany, 
gdyż ostatecznie, na wniosek p. Znatowicza, poparty 
przez pp. Kuczyńskiego, Radziszewskiego i Begu- 
skiego, postanowiono tę sprawę odesłać do Akademji 
umiejętności, i przesyłać do niej szczegółowe poglą
dy na ten przedmiot, a następnie uwzględniać jej 
postanowienia.

Oby nakoniec nadszedł ten czas, kiedy chemik pol
ski będzie rozumiał chemika polskiego!

Na sekcji medycyny publicznej dr. Markiewicz 
czytał rozprawę: „O miejskich mleczarniach leczni
czych, oraz o sposobach badania mleka".

Autor oparł prace swą na zasadzie spostrzeżeń ro
bionych w zakładzie warszawskim; a zastanawiając 
się najpierw nad pobudkami i celem zakładania mle 
czarni leczniczych, przyszedł do wniosku, że zada 
niem tychże jest wytwarzanie mleka bogatego w czę
ści stale, jednostajnego, oraz odpowiednie temu prze
znaczeniu urządzenie składów.

Następnie podał opis szczegółowy warszawskiej 
mleczarni leczniczej, a na pytanie czy mleko z mle
czarni leczniczej zasługuje na odrębną uazwę „lecz
niczego", autor, opierając się na ilości części stałych, 
ciężarze właściwym, ilościowym stosunku sernika do 
tłuszczu, solach i fizycznych własnościach mleka lecz
niczego i mleka zwyczajnego, przychodzi do przeko
nania, że nazwa mleka leczniczego jest zupełnie u- 
sprawiedliwiona.

Wartość mleka zwanego leczniczem wykazał au
tor opisem przypadku karmienia sztucznego wyłącz
nie mlekiem leczuiczem, z którego wynika, że średni 
przyrost dzienny wagi dziecka przez ciąg 10 miesię
cy był nie mniejszy, jak przy karmieniu piersią 
matki.

W końcu dr. Tadeusz Żuliński odczytał streszcze
nie obszerniejszej pracy swej: n0 wpływie dymu ty
tuniowego na ustrój ludzki i zwierzęcy".

Tytoń szkodzi nietylko przy fabrykacji w fabry
kach i składach, ale także przy żuciu, paleniu i prze
bywaniu w powietrzu zadymionem.

W dymie znajdujemy oprócz nikotyny tlenek wę
gla, kwas pruski, ciała aromatyczne jak kolidyna 
(w szeregu ciał pyrrldynowycłi), olejki przypalone 
i t. p., których części w surowych liściach ani w tyto
niu nic znajdujemy wcale, a ciała te są bardzo tru- 
jące.

A jakie i ile części składowych może tu istnieć je
szcze i powstawać przez fermentację i palenie, z o- 
wycb licznych dodatków i zafałszowali, które bywa
ją zawsze tajemnicą fabryk?

Prelegent robił doświadczenia na dużych muchach, 
chrabąszczach, żabach, wróblach, gołębiach, kurach
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,17) Potrzeba pouczac wcześnie młodzież o szko
dliwości palenia i

18) Popierać usiłowania Towarzystw występuj ą- 
cJch przeciwko nadużywaniu tytoniu.

Prelegent kończąe, nie ukrywa obawy swej bynaj
mniej, że wnioski jego dowodzące szkodliwości pa- 
jeuia nie zdołają przekonać starych namiętnych pa- 
^czy, którzy jak morliniści dziś dowodzić nie przę
dą, iż nietylko że im ono nie szkodzi, ale ow-szcm 
•mży i podnieca do życia. Godzi się przecież, nie za
przestając nawet upodobanego palenia, niezbite fa- 
•ta uznawać i niezaprzeczać prawdzie, a poprawę 
2ącząć od wychowywania nowego pokolenia. „Le- 
P>ej bowiem późno, jak nigdy?

1 nie mylił się wcale prelegent co do opozycji, jaką 
•potkają jego twierdzenia...

Po skończeniu odczytu obecni wyszli... dla wypa
lenia papierosa.

Bronisław Rejchman.

= W numerze 75 Zbioru praw i postanowień rzą- 
d°wych znajduje się zatwierdzona ustawa płockiego 
Towarzystwa dobroczynności.

s= W Gaz. warsz. czytamy co następuje: „Brak 
Uiiejsj do niższych klas tutejszych gimnazjów i w ro
ku bieżącym dotkliwie uczuwać się daje. To samo 
dzie? się w niektórych gimnazjach na prowincji. 
Madza edukacyjna, o ile nam wiadomo, stara się 
7apobledz temu przez otwieranie oddziałów równo- 
tegłyeh. Środek ten jednak, zależny od obszerności 
gmachów szkolnych i ograniczonego budżetem fun
duszu, jest tylko paliatywnym. Dla radykalnego 
Zadośćuczynienia potrzebie ogółu staje się z rokiem 
każdym rzeczą coraz to konieczniejszą pobudowanie 
nowych lub rozszerzenie już istniejących pomieszczeń 
•okólnych. W roku też bieżącym, oprócz otwierają
cych się przy szkole realnej w Warszawie sześciu 
oddziałów równoległych, ma być dodanych jeszcze 
bowych dziewięć oddziałów na całe Królestwo?

= Dyrektor instytutu gospodarstwa wiejskiego i 
leśnictwa zawiadamia, że w roku bieżącym ukończy
ło zupełny kurs nauk na wydziale ‘gospodarstwa 
Wiejskiego 21 studentów i na wydziale leśnictwa 22 
i że właściciele majątków ziemskich, którzyby ży
czyli sobie pozyskać którego z nich, czy to w cha
rakterze praktykanta, czy też do zajęć przy gospo
darstwie, zechcą zgłaszać się listownie do kancelarji 
instytutu, gdzie złożone są adresy wszystkich b. stu
dentów. _______

— W dzisiejszym rozkazie dziennym p. oberpo- 
licmajstra do służby policyjnej czytamy co następu
je: Rozkazem do policji z d. 14 listopada r. z. nr 
SOl’tlozwolonem zostało— sposobem próby— rzeźni- 
kom dopełniać sprzedaży mięsa większemi partjami 
na wszystkich rynkach bez ograniczenia godzin, co 
miało spowodować obniżenie się ceny mięsa. Tym
czasem próba ta nie doprowadziła do spodziewanych 
rezultatów i cena mięsa nietylko zniżce nie uległa, 
ale owszem podniosła się. Wskutek tego i zgodnie 
s odezwą magistratu miasta W&iszawy zd, 2 siei** 
pnia za nr 4620/2997, znosząc nimejszem rozporzą
dzeniem wyż wspomniany czasowy pot ządek rzeczy. 
Polecam pp. komisarzom cyrkułowym, aby nakazali 
Pod ich zwierzchnictwem zostającej służbie policyj
nej, iżby pilnie baczyła na to, aby wszędzie, na 
Wszystkich rynkach najdalej w ciągu dni siedmiu li
cząc od dnia dzisiejszego, przywrócony został porzą
dek dawny co do sprzedaży mięsa większemi par- 
tjami, t. j. aby takowa dokonywaną była tylko do 
godziny 11 zrana. Nadal więc po upływie terminu 
tego siedmiodniowego dopuszczający się przestęp
stwa przeciw niniejszemu rozporządzeniu do odpo
wiedzialności pociągani być mają".
= W dniu 14 b. m. wyprawiony będzie do Czę

stochowy na odpust Najświętszej Marji Panny po
ciąg spacerowy, z powrotem bezpłatnym.

= Wskutek ukazania się zarazy na bydło w gub. 
grodzieńskiej, przywóz z tej gubernji wszelkich su
rowych żywotnych produktów i przyprowadzanie 
zwierząt domowych w granicach gubernji Łomżyń- 
•kiej, na zasadzie §§ 52 i 595 ust. polio. weter. (wyd. 
1844 r.), dozwolone są tylko przez kwarantannę 
* Ciechanowcu.

= Zarząd Stowarzyszenia subjektów handlowych 
Wyznania mojżeszowego utworzył się jak następuje: 
P- Szymon Metbal ogłoszony został prezydującym, 
Kazimierz Natanson, jego zastępcą; Adolf Cohn, ka
sjerem; Fabjan Rosenbaum, bibljotekarzem; Ludwik 
Poznański, kontrolem; Nikodem Berlinerblau, bu
chalterem i Maksymiljan Szmideberg, referentem o- 

gospodarzem._______
= R. t. dr. Baliński, znany w święcie naukowym 

Psychiatra, zwiedzał w dniu wczorajszym szpital 
Dzieciątka Jezus.

= Z Londynu donoszą nam, iż na rozgrywającym 
się tam matchu szachowym pomiędzy Cukicrtortem 
a niepokonanym Blackburnem, zwycięztwo odniósł 
rodak nasz, Cukiertort.

= Z teatru i muzyki.
* Na czwarty występ gościnny przeznaczono p. 

Ładnowskiemu szekspirowskiego „Otella".
W roli tej poznaliśmy już artystę przed dwoma , 

laty i nie możemy dziś powiedzieć nic innego nad to, 
co wówcza? już zaznaczyliśmy.

Murzyn—w grze p. Ladnowskiego—(pojmowany 
przez innych jako potwór i ryczący wściekły zwierz) 
nie zatraca ani na chwilę swego ogólno ludzkiego 
pierwiastku; widzimy w nim zawsze człowieka, szar
panego okropnym bólem zawiedzionej miłości, zra
nionej ambicji, złamanej wiary i zaufania w to, co za 
ideał doskonałości w życiu uważał; widzimy go tra
wionego zazdrością, jak jadem zaszczepionym mu 
w serce przez Jagona, ale... wapólczujemy z nim 
ciągle, bolejemy i, pomimo okropnej zbrodni popeł
nionej w oczach naszych, nie tracimy dlań sympatji.

Artysta tak inteligentny, jak p. Ł., zrozumiał to 
dobrze, że zadaniem jego w tragedji jest budzić gro
zę i współczucie, dla tego też zachowaną świetnie 
miarą potrafił utrzymać w swej kreacji tę równowa
gę, którą w „Otellu" trudniej, niż w każdej innej 
roli zachować.

Bez przymieszki skrajnego realizmu, jego „Otel
lo" był groźnym i przerażającym w gniewie, praw
dziwym w cierpieniu i w tych konwulsjach strutego 
serca, wzruszającym do głębi w rozpaczy; wszystkie 
te uczucia, stopniowane należycie, najpełniejszy wy
raz przyjęły w 3 i 4 akcie, scena końcowa zaś uwień
czyła całość i niezwykłe wrażenie sprawiła na wi
dzach.

Publicznośćzząjęciemśledzila przedstawiany przez 
artystę proces psychologiczny, aprobując go co chwi
la gorącemi oklaskami.

” Dzisiaj na scenie teatru letniego „Jan z Lejdy,“ 
z p. Machwicówną i p. Wasilewskim.

* Władysław Mierzwiński wystąpi po raz pierwszy 
w poniedziałek w meyerberowskich „Hugonotach".

Dziś odbyła się próba, z której o glosie naszego 
artysty i jego metodzie najpochlebniejsze dochodzą 
nas echa.

Pan M. ma być rzeczywiście niepospolitym śpie
wakiem...

* Dzisiaj w Alhambrze dawno nie grana „Emigra
cja chłopska," w której wystąpić ma p. Kwiatkow
ski, artysta teatru krakowskiego.

* TPiener Signale podaje portret i życiorys Floren- 
tyny Friedenthalówny.

W życiorysie wymienieni sa wszyscy nauczyciele 
panny F., mianowicie: Krzyżanowski, Schlótzer, Za
rzycki i Mikołaj Rubinstein.

Autor, przyznając naszej fortepianistce siłę w połą-, 
czemu z miękkością, piękne uderzenie i pierwszo
rzędną technikę, stawia ją w rzędzie najlepszych 
tortepiamstek współczesnych.

Nowe walce Straussa umieszczone w jutrzejszym 
programie koncertu w Dolinie szwajcarskiej, a no
szące tytuł: „Obrazy morza północnego", przyjęte 
były w Wiedniu z szalonym zapałem.

Mieliśmy sposobność przeglądnąć ich partycję, są 
one nader poetycznie pomyślano, a nawet wyróżnia
ją się od innych pewną dystynkcją.

= Ciekawe doświadczenie...
Nowi nabywcy zakładu fotograficznego pod firmą 

Conrad zamierzają odbyć w dniu jutrzejszym próbę 
przyrządu do pośpiesznego zdejmowania fotografij 
(instantane).

Próbę tę wykonają fotografując podczas odbywa
jącego się koncertu Dolinę Szwajcarską ze zgroma
dzoną publicznością i z estradą na której mieści się 
orkiestra.

Ciekawi jesteśmy rezultatu. ---
— Regaty.
W dniu 14 b. m., jak to już donosiliśmy, odbędą 

się na Wiśle wyścigi na rzecz Towarzystwa dobro
czynności.

Do programu wchodzi 8 wyścigów: 5 urządzonych 
przez Jacht-klub, 2 przez towarzystwo wioślarskie i 
jeden przez towarzystwo prywatne.

Za wyścig angielski 4 wiosłowy „Outrigged Gigs," 
członek Jacht-klubu A. Stoffregen, ofiarowy wa w na
grodę zwycięzcy pubar srebrny.

Drugą część programu stanowić będą śpiewy chó
ralne i ognie sztuczne.

Wreszcie na koniec zabawy ustawiony będzie na 
dużej łodzi transparent, otoczony girlandą kwiatów, 
podtrzymywaną przez członków towarzystwa wio
ślarskiego, wśród ogni bengalskich i dźwięków or
kiestry.

W namiotach na bulwarze około schodów, progra
my i kwiaty sprzedawane będą przez uproszone 
damy.

Wejście na miejsca stójąceprzy Jacht-klubie z pra

wej strony przez park Aleksandryjski.
Bilety sprzedawane będą w pięciu kasach.
Uderzenie dzwonu w Jacht-klubie oznajmi rozpo

częcie się zabawy.
= Ze sportu.
Na środowych wyścigach w Carskicm siole zno- 

wuż konie naszych hodowców zdobyły kilka nagród.
„Kiejstut" p. Ludwika Grabowskiego, jeżdżony 

przez p. Gorozakowa, w biegu pięciowiorstowym 
z przeszkodami zwyciężył trzech współzawodników 
i zdobył nagrodę w pieniądzach 1,250 rubli, oraz 
srebrny półmisek z pokrywą, bardzo ozdobnej robo- 
by, wartujący 500 rs.

W biegu handicap wzięła pierwszą nagrodę rs. 
730 znana z warszawskiego toru „Carra" pp. Mysy- 
rowicza i Krouenberga.

Nareszcie „Hilda", klacz lir. Krasińskiego, wygra
ła trzeci wyścig, za co otrzymała nagrody rs. 900.

W dopełnieniu warunków gonitwy wiatronoga 
„Hilda" została wystawioną na sprzedaż przez licy
tację.

Oceniona na rs. 800, nabytą została przez dawne
go właściciela za rs. 1,201.

t Wspomnienie pośmiertne.
Otrzymujemy smutną wiadomość z prowincji o 

śmierci urzędnika sądowego Kassyanowicza.
Zmarły cieszył się szacunkiem wszystkich, co go 

znali, a jako urzędnik odznaczał się niezwykłą su
miennością.

Kassyanowicz ukończył chlubnie tutejszy uniwer
sytet i za dawnego sądownictwa sprawował mozolne 
obowiązki na linji karnej.

Podczas reformy znajdował się na stanowisku ase
sora sądu policji poprawczej w Warszawie.

Po spadnięciu z etatu czekał długo na posadę po
mocnika sekretarza przy sądzie okręgowym, do któ
rej przywiązane obowiązki spełniał ze zwykłą {sobie 
gorliwością.

Po uługieb cierpieniach piersiowych osieroca żonę 
i kilkoro dzieci...

==? Sprawozdanie stowarz. spożywczego „Merkury".
Zarząd zgodnie z obowiązującą ustawą ogłosił dru

kiem 25 sprawozdanie z wpływu ‘i obrotu funduszów, 
z którego ważniejsze podajemy wiadomości:

Z końcem reku zeszłego stowarzyszenie liczyło 
członków 1584, przybyło w drugiem półroczu 62, a u- 
bylo 33, pozostaje 1,613.

Z dniem 30 czerwca r. b. stowarzyszenie posiada
ło: w masie czynnej w’ gotewiźnie i papierach pro
centowych rs. 1,444, w zapasie towarów rs. 23,920, 
w inwentarzu, sklepach i kantorze rs. 1,946, w bi- 
bljotece rs. 173, w Banku handlowym rs. 6,716, u 
członków i dłużników rs. 5,139, w zaliczeniach na 
25 półrocze rs. 1,062, w urządzeniu sklepów rs. 414,' 
w zapasie marek rs. 31, razem rs. 40,868.

W masie biernej rs. 37,424, pozostuje przeto jako 
czysty zysk rs. 3,494 k. 18.

Sprzedaż w 7 sklepach przyniosła zysku rs. 10,227, 
sprzedaż hurtowa rs. 306, rabatowa rs. 799, razem 
rs. 11,332.

Rozchód na podatki, patenta, administrację, na
jem lokali, koszta handlowe, opal, światło i t. p. u- 
czynił rs. 78,888.

Największa sprzedaż rs. 24,810 przypada na sklep 
nr 4, najmniejsza rs. 7,497 ha sklep nr 7.

W porównania z. odpowiedniem półroczem roku 
zeszłego sprzedano towarów więcej o rs. 17,986.

Na stowarzyszonych za markami przypada rs. 
61,453, na obcych rs. 55,034.

Największy zysk rabatowy przyniosło pieczywo, 
najmniejszy rs. 33, mydło.

Zarząd Stowarzyszenia przedstawia ogólnemu ze
braniu następujące wnioski co do rozdziału osiągnię
tego czystego zysku rs. 3,444 k. 18:

1) 5% od dochodu netto dla ajenta handlowego 
rs. 166-41;

2) 27‘/2% tantjemy dla zarządu, komisji rewizyj
nej i kantoru rs. 901 k. 38;

3) 2% dywidendy od wypuszczonych za rs. 72,000 
marek rs. 1440;

4) Na kapitał zarezerwowany rs. 750;
5) Do dyspozycji zarządu rs. 186 k. 39, razem jak 

wyżej rs. 3,444 k. 18.
W końcu zarząd stawia wnioski co do etatu na 

drugie półrocze r. b. i podwyższenia płacy młodszej 
sklepowej w sklepie nr 4. J

— Tramwaje.
Budowa tramwajów posuwa się naprzód.
W przyszłym tygodniu towarzystwo tramwajowa 

ma zamiar przystąpić do wzniesienia budek stacyj
nych na placu Teatralnym, Zamkowym i placu Trzech 
Krzyzy, o czem zawiadomiło magistrat miasta War
szawy.

_ Odpowiednie plany przedstawiono do zatwierdze
nia wraz z prośbą o dozwolenie współczesnej budo
wy obu torów drogi konnej, motywując, iż przy tym 
systemie możliwą jest większa ścisłość w robocie.
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Obecnie w minach naszego miasta mamy sześć 

wagonów przeznaczonych dla sieci tramwajowej, któ
re wybudowano za granicą...

Czemuż za granicą?
= IPiatówAa.
Żebrak Paprocki stał się osobistością sławną, o 

czem nie marzył zapewne za życia, ale bo sława zwy
kle zapóźno przychodzi...

Szczęśliwszą odeń jest Wałówka, o której już dziś 
ludek warszawski, jako obogaczce, mówi.

Kto jest Wałówka?—spytacie.
Jestto mała, stara kobiecina, wdowa pono po ja

kimś kupcu czy też oficjaliście z komory, która krę
ci się w okolicach Nowego-Swiatu.

Nazwano ją Wałówką od watowanej spódnicy, 
w której, jak mówią, nosiła zaszyte znaczne kapi
tały.

Ile ich ma—nie wiadomo, lecz taktem jest niewąt
pliwym, że każdego 22 czerwca i grudnia od lat bar
dzo wielu zjawia się starowinka w kasie Towarzy
stwa kredytowego ziemskiego i lam wymienia kupo
ny, których ostatnim razem zmieniła na sumę 
2,600 rs.

Nie wdzieralibyśmy się bynajmniej w prywatne 
sprawy pani Wałówki, gdyby ta nie przybierała po
stawy osoby biednej i nie przyjmowała dawanych jej 
datków.

Tylu jest prawdziwie biednych i nieszczęśliwych...

— Jeden z rycerzy...
Brak pieniędzy przy braku... chęci do pracy po

pycha nieraz ludzi do czynów, stających w kolizji 
z kodeksem karnym.

Dowiadujemy stę o jednym z takich rycerzy, któ
ry wynalazł sobie łatwy sposób „brania na kawał“.

Jestto niegdyś właściciel domu, obecnie bankrut, 
który zastawia u nieświadomych akcje kamsko- 
wołskiej żeglugi, niemające najmniejszej wartości, 
gdyż towarzystwo zbankrutowało...

Na jedną akcję brał zazwyczaj po sto rubli, zre
sztą ile się dało!

Podobno pewien z poszkodowanych wniósł skargę 
do odpowiedniej władzy.

= Echa z prowincji.
* Pogorzelcom Łęczny, jak donosi Gazeta lubel

ska, pierwsi przyszli z pomocą państwo Blochowie 
przez dostarczenie z Warszawy i Lublina większej 
ilości cbleba i kaszy.

Znaczną też sumę pieniężną miała przeznaczyć dla 
ubogich p. Emilja Blochowa.

* Łódź.
Tymczasowy spis Indności, jak zapewnia Lodzer 

Zeitung, wykazał w Łodzi 95,000 mieszkańców.
Należy dodać, iż nie wszystkie cyfry są jeszcze 

dokładne.
* W Noworadomskn zorganizowaną ma być straż 

ogniowa ochotnicza.
Zezwolenie władzy wyższej w tej mierze już na

stąpiło.
* Z lubartowskiego donoszą do Gaz. lub., że sprzęt 

żyta prawie we wszystkich folwarkach jest już ukoń
czony, zapewniając dobry urodzaj tak pod względem 
słomy, jakoteż i ziarna, próby bowiem omłotu wyka
zały, że kopa średniej więzi wydaje 7 ćwierci do
brego ziarna.

— Pożary,
We wsi Jedlno, pow. noworadoinskim, gub. piotr

kowskiej, wybuchnął pożar, który zniszczył 8 do
mów, 3 stodoły i 13 obór, ubezpieczonych na 2530 
rubli.

Oprócz tego zgorzało nieubezpieczonych ruchomo
ści na 1750 rs.

Pożar wynikł z powodu złego stanu komina.
We wsi Latyczew, gm. Krasnostaw, gub. lubel

skiej, wybuchły pożar zniszczył kilka domów miesz
kalnych i zabudowań gospodarskich.

Straty w ubezpieczonych nieruchomościach wyno
szą 450 rs., zaś w nieubezpieczonych nieruchomo
ściach i ruchomościach 550 rs.

We wsi Kikowie, pow. stopnickim, gub. kieleckiej 
pastwą płomieni padło 33 domów mieszkalnych i 34 
zabudowań gospodarskich.

Budynki te asekurowane były na 3670 rs.
Przyczyna pożaru — podpalenie.
\Ve wsi Rawka, pow. włoszczowskim, spaliło się 

8 dworów włościańskich.
Wewsi Skrzeszowicach, pow. miechowskim, zgo

rzało u domów mieszkalnych i 9 zabudowań gospo
darskich.

W dniu Ib. m., o godzinie wpół do jedenastej 
przed południem, wybuchnął pożar w osadzie Stara 
Brzeźnica, powiecie nowo-radomskim, gubernii piotr
kowskiej. >& J F

Pastwą płomieni padło .32 domów mieszkalnych 
ze wszystkiemi zabudowaniami gospodarskiemi, oraz 
kil ;anascie stodoł, napełnionych świeżo zebrauem 
zł> dem.

Nadto w płomieniach śmierć poniosło dziecko, oraz 
kilka sztuk bydła i koni.

Kilkadziesiąt rodzin pozostało bez dachu i chleba.
Straty wynoszą około 50,000 rs.
Jednemu z mieszkańców spaliło się 10,000 rs. go

tówką, które miał schowane w beczce ze zbożem (,!).

= Wypadki na prowincji.
* Chłopak 12-letni ze wsi Aleksandrowa, pow. wło

cławskim, Andrzej Rychlewski, wlazł na topolę w ce
lu dostania z gniazda młodych piskląt.

Poślizgnąwszy się upadł z wysokości 22‘/3 łokci i 
w kilka minut życie zakończył.

* We wsi Jazgarzew, pow. grójeckim, nauczyciel 
szkoły elementarnej, Jan Iżycki, kąpiąc się, utonął.

* Od pioruna zabity został we wsi Biernatki, pow. 
włocławskim, włościanin Szymon Szląski, oraz dwa 
konie obok niego stojące.

* We wsi Lipno, powiecie andrzejewskim, guber- 
nji kieleckiej, od pioruna zabitą została 16-letnia cór
ka włościanina, Katarzyna Maron.

* We wsi Błonie, powiecie wieluńskim, gubernji 
kaliskiej, piorunem śmiertelnie rażonym został wło
ścianin Jan Madela.

== Wypadki.
* Przy układaniu bruku na ulicy Furmańskiej, 

dwóch robotników, August K. i Ludwik L., praco
wali wspólnie.

Wczoraj przez nieostrożność pierwszy uderzył dru
giego żelaznym drągiem w rękę i silnie mu ją uszko
dził.

* Na głównej komorze składowej dwaj robotnicy, 
Tomasz P. i Jan O., przy wyładowywaniu beczki 
z żelazem upuścili takową.

Beczka padając zmiażdżyła Tomaszowi P. dwa 
palce lewęj ręki.

Rannego odwieziono do szpitala.
* Omnibus nr. 836, przy moście żelaznym, na

jechał na tramwaj wracający z Pragi.
Obydwie karety silnie uszkodzone zostały.
Dorożkarz nr. 179 najechał na Józefę P. i pokale

czył ją dość silnie.
Na Karmelickiej powożący wozem Kacper S. na

jechał na 2-letnicgo chłopca Stanisława L. i złamał 
mu prawą nogę;

Pijana włościanka Rozalja C. na placu Grzybow
skim wpadła pod konie bryczki powożonej przez ko- 
lonistkę W.

Konie jednak zatrzymały się w samą porę, tak, 
że tylko na strachu i lekkiem potłuczeniu się skoń
czyło.

* W mieszkaniu Małgorzaty G., na ulicy Hożej, 
zapaliły się leżące przy piecu galgany.

Ogień bez dalszych następstw ugeszono.
* Pożary.
W alejach Jerozolimskich w domu pod nr. 22 przy

rządzano farbę do zaprawiania podłóg, która się za- 
paliłaisilnie poparzjłalokajaStanisława Z., oraz słu
żącą Joannę G.

*W domu pod nr. 2 przy ulicy Pawiej, na drogiem 
piętrze, zapalił się słupek drewniany przytykający 
do pieca.

Zawiadomiono pierwszy oddział straży z Nalewek, 
zkąd udali się topornicy i ogień w kwadrans przy
tłumili.

* Kradzieże.
Na ulicy Przechodniej nr. 4, z mieszkania p. P., 

skradziono garderobę kobiecą, wartującą 163 rs.
Na ulicy Twardej nr. 20, miejscowa służąca okra 

dla swą panią, Marję T., na sumę 377 rs.
Śledztwo wykryło winną, rzeczy odebrano, które 

już były w trzecim ręku.
■ »ooceooo» ii

= Kurjer kąpielowy.
Z Nałęczowa donoszą do Gaz. lub.,ie na liście kura

cyjnej tamtejszego zakładu leczniczego znajduje się 
około 300 osób, a codziennie przybywają nowi go
ście z różnych stron kraju i Cesarstwa.

Głównego kontyngensu chorych dostarczyła War
szawa.

Wille prywatne, opóźnione w budowie, wykończa
ją się; lokale natychmiast zajęte bywają.

Gościom kąpielowym uprzyjemnia pobyt orkiestra 
wojskowa przybyła z Kozienic.

Między choremi, pobierającemi kurację w Nałę
czowie, znajduje się także, wraz z otoczeniem swó- 
jem z hassydów złożonera, słynny rabin z Kocka, 
wnuk owego rabina, czczonego przez izraelitów 
w całym kraju dla jego przysłowiowej mądrości...

W Krynicy dnia I-go b. m. odsłonięto uroczyście 
biust Kraszewskiego, w ustroni noszącej miano ne
stora powieści naszej.

Donoszą nam z Zakopanego, iż tamże dnia 4-go 
j sierpnia przyjaciele i czc’ciele zasług dra- Tytusa 
: Chałubińskiego wydali dlań świetną biesiadę.

Dr Edward StUmmer organizuje w Szczawnicy 
szereg odczytów na rzecz miejscowej szkółki ludo- 

■ wej. ...........

Podobno odczyt pierwszy mieć będzie p. Wlady* 
sław’ Bogusławski.

Do grona bawiących tam literatów przybyli w 
statnieb dniach pp. Juljan Horain i Dyonizy Henkie*'

== Koniec świata.
Pewien ekscentryczny 80-letni starzec w Lincoln' 

shire tak silnie jest przekonanym o mającym nastą; 
pić końcu świata, iż kazał sobie sporządzić olbrzyin1 
balon, z pomocą którego spodziewa się on być świad' 
kiem zniszczenia planety, nie podzielając losu 
mieszkańców...

W tę podróż napowietrzną weźmie on z sobą mię' 
so, koniak, wodę sodową, wino czerwone i inne śród' 
ki pożywienia w dostatecznej ilości na czas trzy 
letni!

Oblicza on bowiem, iż w przeciągu lat trzech z®' 
kończy swój żywot śmiercią natmalną.

Zamierza zabrać też ze sobą dozorcę leśnego, sta- 
rego i wiernego sługę, ale przestrzegł go, ponieważ 
ten ma dopiero 52 lat, iż skoro za lat trzy zbrakni® 
pożywienia w balonie, musi sam pomyśleć o sobie-'

= „Demon“,—Rubinsteina.
Rubinstein ofiarował Bevignani’emu, który wystfl' 

wił jego operę „Demon“ w Moskwie i Londynie, pi?' 
kną batutę; barytonowi zaś Lassale egzemplarz pai” 
tytury z następującą dedykacją:

„Dnia 21 czerw’ca 1881 r. szatan uszczęśliwił czbr 
wieka. Szatanem był Lassale, człowiekiem — autof 
niniejszego dzieła. Od tego czasu człowiek ten za
przysiągł wieczną wdzięczność swemu szatanowi../

= Z Kur jera Świątecznego.
... Wszechwładna potęga prasy!
Dowiadujemy się, że młoda pani X., w przystępie 

złości do starego męża swego, wyrzekła następują' 
ee słowa:

— Mężu kochaj mnie! bo cię opiszę w Kur jerze.
... Roboty około konnej kolei żelaznej przerwane 

zostały z powodu braku szyn.
Dalipan! to tak samo jakbyśmy nie wydali Kurjf 

ra z powodu... braku pióra.
... Czy też to prawda co mówią o jednym z panó^ 

sędziów, który podobno wszystkie sprawy odkład® 
na sąd ostateczny?

... Z powodu że małe miasteczka zabudowane 
wyłącznie domostwami z drzewa pod gontami, uległ/ 
w tym roku wielkim klęsko:u pożarowym—w tychże 
miasteczkach powstają obecnie nowe domostwa kry
te gontami.

... Her Miller. A ber co ty mówisz Finke na to, 
że francuzy pchają się na poludnie?

Her Finke. Ganz gut, ja się cieszę, bo przez to bę
dzie nam łatwiej pchać się na wschód...

== Lekcja grzeczności.
W czasie panujących ostatnio upałów, w uniwer 

sytecie lipskim słuchacze pewnego profesora zdjęli 
tużurki w audytorjum...

Profesor zdawał się tego nie spostrzegać.
Dopiero w końcu wykładu wypowiedział następu

jącą uwagę:
— Prawdą jest, moi panowie, iż dzisiaj mamy 

straszny upal i ja cbętniebym także zdjął surdut; nie 
uczyniłem jednak tego przez uszanowanie dla pa
nów...

— W dniu dzisiejszym w dokończeniu ciągnienia 
1-ej klasy 137-mej loterji klasycznej główniejsze 
wygrane padły jak następuje: nr 19,584 wygrał rs. 
10,000 u kol. Kaufmana w Warszawie, nr 7820 rs. 
4000 u kol. Rafałskiej w Warszawie, nr 3985 rs. 
1000 u kol. Handelsmauowej w Warszawie nr 13,850 

. rs. 500 u kol. Ossowskiej w Warszawie, nr 17,688 
I rs. 500 u kol. Seweryna Neumarka w Warszawie, 
I nr 9348 rs. 200 u kol. Nnssbauma w Warszawie, nr 

15,108 rs. 200 u kol. Maliniakowej Ryfki w Warsza
wie.

IST JŁł M” Ł «B>
t Jutro, dnia 7 sierpnia, jako w drujrą. rocznicę śmierci 

ś. p. Zotji Cochet, odprawione będzie nabożeństwo za spo
kój jej duszy w kościele Narodzenia N. Marji Panny na Le
sznie, o godzinie 11-tej zrana, na które zaprasza się kre
wnych i znajomych. —19621—
t W dniu 8 sierpnia, o godzinie 11-tej zrana, odbędzie 

się żałobne nabożeństwo za duszę s. p. Rozalji z Zielińskich 
Samojtów, w kościele św. Krzyża. —19224—

W dniu 8 sierpnia, w kościele św. Aleksandra, o go
dzinie 10-tej zrana, odprawiona będzie msza żałobna za 
duszę ś. p. Emilji Niwińskiej, na którą pozostały mąż za- 

i prasza krewnych i znajomych. —19272—
; j- W dniu 8 sierpnia, o godzinie 10-tej zrana, w kościele 
| św.. Krzyża, żałobne nabożeństwo za duszę ś. p. Grzegorza 
i Lubeckiego, na które zaprasza się znajomych i przyja- 
! eiół zmarłego. —19131—

-j- W dniu 8 sierpnia, w poniedziałek, odprawioną będzie 
w kaplicy literackiej, przy tutejszym kościele katedralnym 

i iw. Jana istniejącej, wotywa lałobna, o godzinie 9-tej zrs-



 Dr yzel powrócił do Warszawy. Kró
lewska nr 25. —19635—

— Dr P. Sieragowakl. Smolna nr la 
przyjmuje chorych u siebie w domu od 3-ej do 6-ej 
po południu, tudzież w JLEtJZdfICJt, przu 
ulicy Długiej nr .5, z chorobami skornen'ii 
l wenerycz nenii-. mężczyzn codziennie od 12-ei 
do 1-szej, a we wtorki, czwartki i soboty od 11-tei 
do 12-tej rano kobiety. 19 J

Pranciszek O str owaki, geometra,
...............—18108—

— Dr Bondy powrócił do Warszawy. Kró
lewska nr_4L_ —19438—

Przegląd polityczny.
Germania prowadziła dobrą politykę, zachowując 

się w przededniu wyborów odstręczając? j opryskli
wie wobec księcia Bismarcka. W polityce bywa mą
drością, nie uderzać w radosne fanfary za najmniej
szym dowodem czulszego usposobienia ze strony po
litycznego antagonisty.

Gdyby niemieckie stronnictwo katolickie za pierw
szym krokiem pojednawczym ks. Bismarcka skapi
tulowało z opozycji, zapewne kanclerz zatrzymałby 
się na owym pierwszym kroku. Ton wszakże, jaki 
katolicka prasa niemiecka zachowała wobec platoni- 
cznych przymileń się ks. Bismarcka, nie omieszkał 
wywołać pewnego wrażenia na nim. Wówczas to na
stąpiła podróż ministra wyznańGosslera do Kissingen, 
jak ogólnie twierdzą, mająca na celu ułożenie dal
szego planu ugody. *

W tych dniach z łatwo zrozumieć się dającem za
dowoleniem zapisuje Germania wiadomość, iż na o- 
próżnioną katedrę biskupią w Trewirze mianowany 
zostanie nowy biskup, a nie wikarjusz kapituły, jak 
to wedle praw majowych nastąpić miało. Krok to 
wielce wymowny i stanowczy na polu pojedna
nia.

Wypadki, towarzyszące przeniesieniu zwłok papie
ża Piusa IX, nie skończyły się na dymisji prefekta 
policji p. Bacco i dwóch energicznych nbtach sekre
tarza stanu msgr Jacobiniego. W ślad za niemi po
szły listy pasterskie arcybiskupów, uderzające w go
rących słowach, pełnych moralnej indygnacji na ca
łą ohydę ówczesnego targnięcia się pospólstwa libe
ralnego na czcigodne zwłoki spoczywającego w ci- 

I chej trumnie papieża. Zwłaszcza list kardynała Gui- 
i berta, arcybiskupa paryskiego, wystosowany do du

chowieństwa, namiętnym tonem swoim rozjątrzył 
1 wielce umysły włoskie, a nawet sprawił głębokie 
| wrażenie, zarówno w Paryżu, jak w Rzymie. ‘

Nietylko rząd francuski zmuszonym był uczynić su
rowy wyrzut kardynałowi Guilertowi za jego list, 
obliczony na obrazę Włoch, nietylko w Kwirynale 
zapanowało poważne rozgoryczenie, ale nawet sam 
Watykan potępił jaskrawy koloryt wyrażeń kardy
nała Guiberta. Na stronnictwo radykalne okólnik 
ten podziałał, jak mina wybuchająca.

Dala niezależna prasa włoska, jakby nadane hasło 
wystąpiła z propozycją zniesienia ustaw gwarancyj
nych dla papiestwa, a jutro w Rzymie, Ankonie, Ne
apolu, Genui, odbyć się ma szereg meetingów, celem 
uchwalenia rezolucji w tym duchu.

Na meeting rzymski agitatorowie zapraszają pozo
stał} cli jeszcze przy życiu przestępców politycznych 
z dobv świeckich rządów Piusa IX, tudzież wdowy i 
rodziny tych, którzy w ówczesnych procesach poli 
tycznych ponieśli karę śmierci. Olbrzymi ten mee
ting odbędzie się prawdopodobnie w teatrze Hum- 
berta, byłem mauzoleum Augusta.

Dziwimy się, iż prezes ministrów Depretis, w go
rącym dniu tym nie zamierza znajdować się w Rzy
mie, ale odjeżdża do północnych Włoch, zostawiając 
na swojem miejscu niewłożonego w rutynę i niedo- 
rosłego do poziomu sytuacji jen. Lovito.

Bill irlandzki, przeprowadzony przez Gladstone’a 
szczęśliwie w izbie gmin, przyszedł w poniedziałek 
pod obrady w izbie lordów. Naturalnie, że konser
watyści wystąpili z surową krytyką przeciw niemu, 
upatrując w nowej ustawie zagrożenie praw własno
ści feudalizmu angielskiego. Pomimo jednak więk
szości, jaką posiadają w izbie wyższej, nie ośmielą 
się odrzucić billu; wiedzą bowiem, iż w takim razie 
Gladstone przy najbliższych wyborach rzuci hasło 
zniesienia izby wyższej, z wszelką pewnością hasło 
to znalazłoby dobrze uprawny grunt w umysłach an
gielskich. Uczucie samo zachowawcze przeto skłoni 
lordów do przyjęcia billu. Takim też duchem tchnęła 
mowa przewódzćy torysów, lorda Salisbury, który 
wykazawszy całą szkodliwość i niemoraluość billu, 
skończył na tern, iż głosować będzie zanim, wniesie 
tylko szereg poprawek, z których najważniejszą hę- mieszka przy ulicy Chłodnej nr GO,

— Dr i>ro<ixki. autor „Poradnika lekarskie
go dla mężczyzn11, leczy choroby sekretne 
oraz niemoc wskutek takowycn. Chmielna nr GO.

' (19461)________

dzie ta, iżby bill stosował się tylko do dzierżaw nie 
przenoszących 100 funtów st. opłaty dzierżawnej.

Sekretarz dla spraw irdyjskicli, Hartington, zmu
szony był wniesioną interpelacją do wypowiedzenia 
opinji rządu o postępach Rosji’ w Azji centralnej, 
a mianowicie o zajęciu terytorjum achaltekińskicgo, 
sięgającego do granic Persji, i zbliżaniu się do tery
torium afgańskiego. Hartington nacechował silnie 
ważność dla Anglji tych postępów innego mocar
stwa europejskiego w łono Azji środkowej, ku grani
cy indyjskiej.

Stwierdził on, iż gabinet St. James żywo interesu
je się tą sprawą, ale z mowy jego widać, iż zainte
resowanie się owe jest czysto „teoretycznemu Tym
czasem klęska zupełna emira Afganistanu, Abdurr- 
hamana, którego wojska, dowodzone przez niedołęż
nego Golama Hydera po jednogodzinnej zaledwo 
walce, zostały zniesione przez Ejuba-Chana, poczem 
nastąpiło zajęcie w 7i> koni, a zatem bez wystrzału— 
stolicy południowej państwa Kandaliaru—budzi na
turalne pytanie, co będzie dalej? Prawdopodobnie 
Ejub Chan, znany wróg Anglji, zajiuie Herat i Ka
bul, a emir dzisiejszy ujdzie w stepy Turkestanu af
gańskiego, zkąd niepodobna go będzie Ejubowi wy
przeć! Zachodzi wszelkie prawdopodobieństwo, iż 
Afganistan w ten sposób rozłamie się na dwie poło
wy: jedna z Kabulem, Heratem i Kandaliarem pod 
panowaniem Ejuba, druga o.lerwana zupełnie od te
rytorjum angielskiego, z Bałkiem i Badakszanem, 
pod władzą Abdurrhamana, wprawdzie sprzyjające
go Anglji, ale zupełnie odosobnionego, a tem samem 
zmuszonego do sojuszu z sąsiednią Rosją. Dzisiejsza 
przeto klęska Abdurrhamana, sprowadzona doktry
nerską neutralnością Anglii w sprawach Afganista
nu, może rychlej niż spodziewają się w Londynie, 
doprowadzić granicę wpływu i władzy innego mo- 
cerstwa do gór Hindukusz, to znaczy do północnej 
granicy Indji.

Telegramy.
(Ajencji telegraficznej Rudolfa Okrętaó

Petersburg 6-go.—Dziś o godzinie l3/« w południe 
raczyli przybyć do Peterhofu Najjaśniejsi Państwo 
wraz z Dziećmi, Wielkim Księciem Aleksym, mini
strem spraw wewnętrznych hr. Ignatjewem i hr. Wo- 
roncow-Daszkowem.

Londyn 5-go.—Agencja Iłeutera donosi z Durhanu 
z dnia wczorajszego: Konwencja w przedmiocie okrę
gu Transwal już podpisana. Rząd wyda go boerom 
w dniu 8 sierpnia. Członkowie królewskiej komisji 
opuszczają Pretorję.

Londyn 5-go.— Izba wyższa. W dalszym ciągu 
sesji przyjęto pomimo oporu rządu mnóstwo popra
wek w bilu irlandzkim.— Obrady przy artykule 7 o- 
dlożono do drugiego dnia.— Hr. Rosenberg został 
mianowany podsekretarzem ministerstwa spraw we- 

.wnętrzuych.
lizym 5-go.—W allokucji, jaką papież miał na dzi- 

siejszem tajnem konsystorzu, protestuje tenże ener
gicznie przeciw wypadkom zaszłym przy przeprowa
dzeniu ciała Piusa IX. Podnosił wierność ludu rzym
skiego i oświadczył, iż stawiać będzie czoło rosną
cym niebezpieczeństwom.

Wiedeń 5-go.— Wiener Ztg. donosi z Gastein z 4 
b. m.: Cesarz odwiedził po południu hr. Meran, 
przyjmował ministra Szlavy‘egoi obiadował o godzi
nie 3 u cesarza Wilhelma. Na obiedzie oprócz obu
stronnej świty byli: ks. Reuss z żoną, książęta 
Schwartzenberg i Rohan, minister Szlavy, namiestnik 
Thun, bar. Koller i hr. Lebndorff. Przy stole obaj 
cesarze siedzieli po końcach. Cesarz zwiedzi szkołę.

Konstantynopol 5-go.— Porta ratyfikowała kon
wencję co do sprostowania granicy bułgarskiej.

— Dr Juljmn JUraniaztyk, ordynator 
szpitala dla dzieci, powrócił do Warszawy, Gra
niczna nr t- ____—19668—

X Wiedeń 4-go sierpnia.—Tutejsza policja aresztowała na 
żądanie policji saskiej pastora Adolfa Gerlacha, który do
puścił się w Saksonji kradzieży papierów wartościowych na 
sunie 3000 marek.

.X Wiedeń 4-go sierpnia.—Hierarchja Bośnji i Hercego
winy została ostatecznie uregulowaną przez osobną konwen
cję, zawartą z Stolicą apostolską. WSerajewie będzie arcy
biskup, w Mostarze biskup a drugi w Banialuce. Kapituła 
założoną zostanie w Serajewie i składać się będzie z czterech 
prałatów. Austrja poniesie koszta tej organizacji i utrzyma
nia stolic arcybiskupiej i biskupiej.

X Serajewo 4-go sierpnia.—W tych dniach rozstrzela
no tu rozbójnika Szczepana Lazics, liczącego lat dwadzieścia 

^*(’PUr,ę>< °n się rabunku połączonego z morderstwem.
X seraj ewo 4-go sierpnia.—Wychodzący tu dotychczas 

dwa razy na tydzień dziennik urzędowy Ilosaiicko-Hercego- 
wychodz!ć maj‘l na przyszłość trzy razy tygo-

Konstantynopol 4-go sierpnia. — Wielkim szeikiem 
Jerozolimy mianowany został Dżellaleddin effendi.
nnci :■ °, s>erpnia.— Depesza z Meksyku do-
u- wyleciała w powietrze prochownia.
"0 os* bS 10^e t<?d był° w‘e‘e °®ar- Liczba zabitych wynosi 

Gazety dzisiejsze donoszą, że w duiu 28 b. m. są- 
az°lią będzie przez osobną komisję izby sądowej 
8Prawa polityczna 16 rewolucjonistów, należących 

stronnictwa „czarnyj Pieredieł“.
Petersburg 5-go sierpnia.
Podług telegramu z Jarosławia, Najjaśniejsi Pań

stwo raczyli odwiedzić wczoraj Kostromę.
Petersburg 6-go sierpnia, 

iadomość urzędowa.
Dziś o godzinie trzy kwadranse na drugą po po- 

^dniu Jego Cesarska Mość Najjaśniejszy Pan i Naj
mniejsza Pani z Najdostojniejszą Rodziną szczęśli- 
^jgjiowtócili do Peterhofu. ■_______ _

TELEGRAFICZNA.
Paryż 4-go sierpnia. — Dziś rano Gambetta wyjechał 

hte- UrS’ w m°wie swojej poruszy on wszystkie kwestje, 
besujące obecnie wyborców.gtlj' Paryż 4-go sierpnia. — Podobnie jak Constans i Ma- 

Hy a’ również i ministrowie sprawiedliwości i robót publicz- 
zal.* /yGali do szefów swych zarządów okólniki, w których 
ia-ecaią z powodu mających się odbywać wyborów jak- 

J^oiślejszą neutralność.
Zyj; ^aryz4-gosierpnia.—Wczoraj pod przewodnictwem pre- 

ministrów Ferryego odbyło się rozdanie nagród w ly- 
Q«eh paryskich i wersalskich. Na uroczystości byli obecni 
żtlab ctta’ ff“bernator paryski i prefekt Sekwany, oraz inne 
(lot'UBllte osoby. Ferry wypowiedział mowę. Praktykowane 
(.J^hczas łacińskie przemówienia zastąpione zostały frau- 

,y Londyn 4-go sierpnia. — Times donosi, iż otwarcie 
(Aju^yszłym roku w Buenos-Aires wystawy przemysłowej 
Jpaczone zostało urzędownie na dzień 15 lutego 1882 r.; 
e^Szenia przyjmowane są do 15-go grudnia roku bieżą-

Berno 4-go sierpnia.—Ze strony czechów robione są 
Szt i'1? usiiowHiiia, <>by m tfrank-
il^^zie w dniach 14 i 15 sier

— Dr Kohn wrócił z zagranicy. Jlitido 
tva nr 1H.  —19658—

’ ła spokój duszy ś. p. Adolfa Mcallera, członka archi- 
‘ "‘lraternjj „a którą seniorowie zapraszają ro-

zmarłego oraz członków pomienionej archikonfraternji. 
, • Szanownemu duchowieństwu i wszystkim szanownym i 
zet aWym osobom i kolegom, którzy raczyli się tak licznie 

raś dla oddania ostatniej przysługi ś. p. synowi i bratu 
k'jszeniu Janowi Kozłowskiemu, odprowadzając jego zwło- 
f na swych barkach na miejsce wiecznego spoczynku, a za-

i szanownym amatorom, którzy raczyli odśpiewać przy 
’S'le hymny pogrzebowe, składamy niniejszem z głębi ser- 

a sorąee słowa podziękowania „Bóg zapłać**, zapewniając, 
7 tak żywo i łaskawie wyrażone współczucie niemałą sta- 
^iło pociechę dla zbolałych serc po ś. p. synie i bracie 
aszym. Kozłowscy. —19679

0 1 Ś. p, Elżbieta z Ottów Altdorfer, przeżywszy lat 63, 
jątrzoną św. Sakramentami, zakończyła życie w dniu 5-ym 

lfe‘pnia r. b. W smutku pozostali mąż, dzieci i wnuki za- 
’aszają krewnych, przyjaciół i znajomych na wyprowadze- 

2włok w dniu 9 b. m., o godzinie 6-tej po południu, 
°śeiola św. Antoniego na cmentarz powązkowski, oraz na 

?*°bne nabożeństwo, odbyć się mające tegoż dnia i w tym- 
e koseiele, o godzinie lO-tej zrana. 19684

‘i’ Ś. p. Bolesław Nawrocki, kandydat praw, pomocnik 
*lntarza sądu handlowego, po długiej i ciężkiej chorobie, 

^arł an;a 1G ]ij)ca r. w mieście Raciążu, gubernji płoe-
Koledzy zmarłego zapraszają krewnych, przyjaciół i 

,laj«myeh na żałobne nabożeństwo, odbyć się mające za du- 
zmarłego w dniu 8 b. m., w poniedziałek, o godzinie 

'« zrana, w kościele św. Antoniego przy ulicy Senator- 
k'ej. —19690—

Mina z Gordonów Hermann, przeżywszy lat 66, po 
. ttSiej i ciężkiej słabości życie zakończyła. Pozostała bra- 

zaprasza krewnych i przyjaciół na wyprowadzenie zwłok 
dbiu jutrzejszym, o godzinie 3-ej po południu, z domu 
asneg0 pray ulicy Wałowej, na cmentarz wyznania moj- 

^Wego. —19698—_

Telegramy własne 
sstCurjera Warteaw»kiego.u 
f*eteraburg 5-go sierpnia.
^raw. wiestnik zaprzecza wiadomości podanej 

^rzez Kowoje wremia z gazet zagranicznych, jakoby 
^°^czas pobytu Jw. jenerał-gubernatora w Piotrko- 

doręczoną mu została od obywateli taca z uapi- 
Sem: nDz>elnemn obrońcy spraw krajowych/

Berno 4-g"P Siei’Pnia” — siruny czeenuw rvuivuv . 
s/‘kie usiłowania, aby uroczystość Palacky’ego w Frank- 
/tildzie w dniaeh 14 i 15 sierpnia przekształcić na wielką 
r?monstracie; Rieger ma wypowiedzieć mowę.

Hamburg 4-go sierpnia.—Cesarz Wilhelm przybędzie 
? otwarcie nowego obserwatorjum morskiego, mającego 

°dbyć w dniu 17-ym września: przy tej okazji urządzona 
/dz‘e wystawa morska, w której znajdą pomieszczenie po- 

innnemi wszystkie modele okrętów przechowywanych | 
/“zeach niemieckich. .... i

. Berlin 4-go sierpnia.—Cesarz Wilhelm sam odbędzie 
'lz«gląd tlotv. _ ; , . . i

iz u Bern'4-go sierpnia.—Ex-cesarzowa Eugenjaudała się i 
l *'aden na zamek Arenenberg, gdzie zamierza pozostać do 

uea września. n ,Praga 4-go sierpnia.—Podoficer pociągów Prochaska, 
' ki 7 Pierwszy dał początek do bójki z studentami niemiec- 

skazany został przez sad wojskowy na ośmiomiesięczne 
pionie* degradację i przedłużenie służby o dwa lata.

A4B



Teatr Letni.
Dziś : „Jan z Le,jdy“.
Jatro: „Hrabina*.________________

Przez Rząd zatwierdzony i laucjonuwauy 
liOJI ItOMISSOWT 

pod firma

SALA LltlTACYJSA PRYWATNA
MIODOWA Nr It.

1) Przyjmuje na sprzedaż z wolnej ręki lub 
przez licytację wszelkie ruchomości: moble, 
dywany, iutra, ubrania, lustra, biżuterie, rze
czy sztuki, ekwipaże, instrumentu. muzycz
ne i t. p.

2) Na zlecenie kupuje i sprzedaje wyż wy
mienione przedmioty, jakoteż wyroby i to
wary od Isbrykantów i’kupców.

3) Wymienia meble. Zapas nowych i uży
wanych wielki na składzie.

Otwarta codzień od godziny 9-tej do 7-moj 
wieczorem. W święta od 12—3. k5216

Za pozwoleniem Zwierzchności

„Bazar Nadwiślański"
Z dniem l-ym Października r. b. otwiera 

się nowy targ |<d nazwą „Bazar Naiwi- 
Al.ili'k:4 wychodzący na ulicę C erni.ikowską 
Nr 55 i Fal ryciną Nr 8. Bazar ten e t po
łożony w sąsiedztwie największych Fabryk 
M’a:szawskiih. Oprócz straganów test jeszcze 
do wymęe ‘ •’><) sklepów na jatki rzeźnicze 
i inne pruiukta spożywcze. Znajdująca etę 
w tychże possesjueh WIELKA L O 
D Ó W N i A WARSZAWSKA 
należąc do otwierającego B zar, rap'Wliia 
miejscowym salopom zapól daimo potrzei.nyim 
)ó i. Właściciel bazaru p«> porozumieniu s ę z pro
wincją, będz e zawiadamiać Publiczność War
szawy ocenach i dniach w iększego przywozu 
piodu.tów wiejskich. Wszystkie furmanki 
znajdą w obszernym bazarze pomieszczenie 
wygodne i ltezpia>nc. Handlujący obuwiem, 
ubraniem i towarami lokeicwomi, znajdą ła
twy i pomyślny zbyt w tej oddalonej fabry
cznej części miasta, liczącej przeszło 25,000 
ludności i stanowiącej niejako oddzielne 
miasteczko.—Blizszt wiadomość u rządcy Ba- 
żaru na miejscu, 19643k

Pensja Żeńska 5-klasowa 
Br. Leśniewskiej, 

przy ulicy Nowy-Świat i Alei Jerozolimskiej 
w domu p. Istomina pod Nr 13.

Na mocy otrzymanego od władzy szkolnej 
upoważnienia, main zaszczyt oznajmić Szano
wnym Kodzieom i Oj te ttinorn: że na rok szkol
ny 1881/2 otwieram klasę 5-tą. Kandyuatki do 
wszystkich klas, będę przyjmowała i zapisy
wała na stałe i przychodnie od dnia 8 (20) 
Sierpnia w godzin ich popołudniowych. Kurs 
nauk rozpoczuę d. 22 Sierpnia (3 Wrześniu) 
r. b. Przełożona pensji.

19605k gr Leśniewska.

posiadająca patent naukowy, życzy udzielać 
lekcje specjalnie z przedmiotów rossyjskieuata- 
kże języka i aneu/kiego. Wiactoinose: nl. Kru
cza Nr 4, mieszkania 12, od godziny 9 rano 
do 3-eiej po peln fiiiu,________ i9626k

Potrzebne są zaraz

a y »
dobrze szyjąee negliże na maszynie, oraz do 
nauki.—Li.ca Krochmalna Nr domu 31. mie
szkania Nr 24. na 2-cm piętrze. 19627k

Z pozwolenia Władzy Nuuzowej prz juiu- 
ję na stancję za cenę ud rs. 150 do 200 ro
cznie stosownie do wymagań,

Uczenniee i uczni
klasy przygotowawczej, zapewniając troskli
wą opiekę.—Ul. senatorska Nr 24, mieszka- 
nia Nr 13, obok Resursy Kupieckiej. 19543k

Do odnajęcia w każdym czasie 1959! HZ 

od frontu, na wysoklem parterze, z os.ibnem 
wejściom, świeże, bez kuchni.—Wiauo- 
mość ul. Grzybowska Nr 21, mieszk. 2.  

Sklepy, mieszkania familijne 
oraz kawalerskie, 19w2k 

do wynajęcia za vszekiemi wygodami pier
wszy <,oln 2|, Nowo-ztelną (Zielna Nr 31).

Nowy-Świat Nr 40
Chambres Garnies

Pokoje umeblowane są do wynajęcia w ka- 
żcyjn czasie z usługą i samowarem. — Cen/ 
umiarkowane. 19.j45it

tSyekawszy pozwolenie \Vladzv Szkolnej 
zawiadamiam Rodziców i Opiekunów, 
iż przyjmuję na stół i stancję

PANIENKI, i 
mające kształcić się w Warszawie, 
zapewniając troskliwą opieko i konwersacją 
5, językach irancutkim i niemieckim. Kra- 
gpWSkie-Przediuteście Nr 27, mieszkania 9,

H

i
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j

CD 
£0

Potrzębną jest Bona Niemka z dobreini świa
dectwami. — Wiadomość ul. Wolska Nr 10, 
mieszkania Nr 6, 19260k

Dla zaprzeczenia, rozchodzącym się fałszywym i bezpodstawnym pogłoskom, o niezu
pełnie bezpiecznym stanic maszyny na parowcu „Zefir* wysiałem wyżej wapomniony paro
wiec do Warszawy, gdzie po szczegółowem zrewidowaniu maszyny w fabryce Lilpopa i Hau 
i zreperowaniu uszkodzeń cylindra była naznaczoną Komisja, w obecności której Rządowy 
Inżynier Technolog wypróbował wytrzymałość kotła, a ponieważ takowy okazał się wzupeł- 
nOŚci bezpiecznym—na mocy czego wydane mnie zostało świadectwo, służące niezbitym do
wodem bezzasadności wszystkich fałszywie rozsiewanych wieści, p——»-•*- —1 -----
ny został na poprzednie miejsce i nadal kursować będzie regularnie 
r. b. pomiędzy Nową-Aleksandrją i Sandomierzem, odchodząc z Nowej-AIeksan- 
drji w Niedziele, Wtorki i Czwartki o godzinie. 5 m. 30 rano—ą zSandomierza w P?-. 
nUdziałki, Środy i Piątki o godzinie 7 rano. k—19142

Właścicielka parostatku „Zefir6* Doliwo-Dobrowolska.

zaopatrzony w biżuterję złotą 
srebrną tak fabryki własnej 

jakoteż i Zagranicznych.
Przyjmuje obsłaluuki 

i reperacje. 19300k 

M. Kozlowski.
ELEKTORALNA Nr 9.

SKŁAD MEBLI
Jana

Nr 37 Ulica Nowy-Świat Nr 37. 
zaopatrzony w wielki wybór mebli, skro
mnych i wykwintnych, dębowych, mahonio
wych, orzechowych, czarnych, złoconych, 
ozdabianych bronzami, i inkrustacią, oraz me
bli do zwykłego użytku, mebli tapicereuien 
wielki wybór, różnych fasonów. Przyjmuje ob- 
stalunki, na roboty dekoracyjne, tapicerskie, 
oraz na wszelkie roboty stolarskie i wykony
wa takowe, akuratnie i gustownie, z czem się 
poleca: po cenaeh umiarkowanych. 17324ir

EDWARDA GEBERTA 
w Nowej-Aleksandrji (Puiawy).

Zakład mój istniejący od lat 4-ch ze sprzedażą towarów kolonjalnych rozsze
rzyłem z początkiem r. b. przez zaprowadzenie i Handlu Win: Polecając się 
j rzeto dalszym względom, tak miejscowej jak i okolicznej, oraz goszczącej tu 
publiczności — mam zaszczyt zapewnie, iż rzeczony Zakład zaopatrywany jwt 
bez przerwy w towar Rolónjalny i delikatesy, zawsze świeży, oraz w Wi
na i inne napoje tak zagraniczne jak i krajowe firm renomowanych.

Sprzedaż tak huitowa jak i detaliczna — ma ceny jaknajprzystępnlejsze.

Edward Gebert.

Syndyk Tymczasowy 
massy upadłości 

Stanisława Michnikowskiego, 
podoje du publicznej wiadomości, że w za
budowaniach browaru przy ulicy Śliskiej 
Nr 21, w Warszawie, odbędzie się publiczna 
in plus licytacja różnych przedmiotów z fa
brykacją piwa związek mających', jak ka
dzi, oksettów,wozów do rozwożenia piwa, 
chmielu bawarskiego, słodu, żywicy (pechu), 
i t. p., niemniej drzewa w sążniach, koni, 
mebli z kilku pokojów i t. p. Licytacja za- 
eznie się , w dniu 29 Lipca <10 Sierpnia) r. o. 
(t. j. w Środę) o godz. 12 w południe i w ra
fie jej nieukończenia, odbywać, etę, pędzie 
w dniach następnych o tejże godzinie.

Warszawa dnia 22 Lipca (3 Sierpni1*) 
1881 r. (podp.).

J. Skurzyński, 
1948ók Ądw. prz. (Praajgttd Ńr 2)~ > »at

Cesara, i Król. Najwyższe poUzięKowtiniy.—ZlOtV Medai. Paryż 1818. 
STACJA KURACYJNA GLEICHENSERG W STYRJK, 

o godzinę jazdy od stacji Weldhach węgierskiej kolei zachodniej.
Początek sezonu i Maja.—Kuracja winogron, począt. Września. 

Kuiacje alkali-muriąd.—Zelaz.-kwas.—Serwatką kozią,—mlekiem,—igłami jodłowe- 
mi,—inhalacjami z soli źródlanych,—kąpielami kwas, węgl.—żelaznemi,—wody słod

kiej,—z igieł jodłowych,—kąpielami zimnemi z zupelnem urządzeniem 
Johanuisbrunńen pod Gleichenbergiem.

Najdoskonalszy i najzdrowszy napój chłodzący.—Z powodu znacznej 
zawartości kwasu węglowego, dostatecznie podniecającej trawienie, ilości po
dwójnego kwasu węglowego Ńatronu i soli kuchennej —i nieobecności w nim obcią
żających żołądek połączeń wapiennych, woda Johannisbrunnen szczególniej za
leca się na cierpienia żołądka i płuc.

Nabywać można we wszystkich większych składach wód mineralnych. 
Zamówienia powozów, mieszkań i wód mineralnych. 
Adresować do Zar zadu wód w Gleichenhergju. k—7541

' sssasfflE

MAGAZYN
Wyrobów Jubilerskich « 
Wincentego Mielczarskiogo, - 

przysięgłego Tnksatora L. M. War
szawy, przy ujicy Miodowej Nr 2, 
vis-a-vis Składu herbaty P. Orłowa, 
przysposobił biżuterje złote i sre
brne, wykończone w własnej fabryce 
podług najświeższych Francuskich i 
Angielskich Modeli ,i sprzedaje po 
cenach nadir umiarkowanych, o czem 
Szanowna Publiczność juz niejedno
krotnie miała sposobność przeKonać się.

Parostatek więc zwróćc
ie od dnia 19 C31) Lipca

!!!Do Gleichenberga!!!
Chory jadąey na kurację poszukuje towarzy
sza podróży na wspólny koszt.—Bliższa wia
domość Mirowska Nr 1, n właściciela ustnie 
lub piśmiennie. 19t?6lK

SKLEP
z urządzeniem, gazem i mieszkaniem każde
go ezasu jest do odstąpienia.— Wiadomość Ry- 
marska Nr 4, u Tapicera. 

ELEKTORALNA Nr 9.

Fabryka i Magazyn
wyrębów iłotych i
ir xr •

Nwa Fabryka Myfllarska
Gustawa Haeusel,

I została otworzoną za rogatką Jerozo- 
| limską na pierwszej wiorście we wsi 
I Ochota. Skład główny hurtowy w skle- 
| [>ie ulica Chmielna Nr 32—Ceny mydła
I umiarkowane, 19081k

Władysławy,
przyjmuje Panienki od lat 14-tu do nauki 
szycia i kroju, ze stałem pomieszczeniem i ja
ko przychodnie. Tamże potrzebne »ą Panny 
uzdolnione w krawiecczyznie jako podręczne. 
Ulica Iloża Nr 3OA, mieszk. 12 ^18549

Szanowni mteresanci i koledzy; 
mieszkanie mo e z ulicy Marszał

kowskiej z pod Nr 65 jest przeniesionem na 
ulicę Grzybowską Nr 27,. 19288k

Fabrykant wafli.

W. Klopfert

6

K—18326

Zakład Naukowy Żeński
Zofii Zawadzkiej,

Ulica Dilina iVr 23.
Podają do wiadomości Szanownych R0^ 

ców i Opiekunów, iż uzyskawszy od Wła«ł- 
pozwolenia otworzenia lilassy IV, powiększ!',< 
znacznie mój zakład. Zapis uezenaic tali prz.^ 
chodnieh jako też pensjonarek na rok szl^j 
ny 1881/2 wznowiony d. 15 Sierpnia trW#> 
będzie do 1 Września r. b. w godzinach 'Z 
11-tej do 6-tęj po -południu. Egzamina llt, 
dla nowo-przybywająeych będą miały niielj 
see w dniach 24, 27,' 30 Sierpnia od 10 
12 rano. Kurs nauk rozpoczyna się dni* 1 
Września. 16878k

ACETERYN
wyniszczający 16635k

Odciski i Brodawki
bezp< wrotnie, w krótkim czasie, wy
nalazku Witolda Czajkowskiego, Pro
wizora Farmacji z Moskwy, w cenie 
po kop. 60 i po Rs. 1.—Sprzedaż hur
towa t detaliczna w Magazynie Wi
niarskiego, Nowy-Swiat Nr 62,— 
oraz w Składach Materiałów Aptecz
nych i w celniejszych Aptekach.

Akuszerka Wilińska
Uliea Pańska Nr 5, , .

udziela porady i przyjmuje Damy dU który®, 
są elegancko urządzone pokoje, zachowuj9, 
najściślejszą dyskrecję; w Peteisburgu po u*f 
skaniu dyplolnu, szczepi ospę ochronną. 
dzieciom tak i dorosłym c,dziennie od , 
ny 10 do 12; biednym beznłatnie. 1885^

CEiVY ZBOZA
za pnd m stacji ,Praga* drogi islazwl

Żyto 115 — 12*

108 — itf
98 — lO"

1881 a
158 —

140 — 1^

warsz.-teree. z d. 5 sierpnia
:.<;w ( wyborowa...........
Pszenica - średnia...........

t ordynaryjna  
wyborowe................
średnio  
ordynaryjna  

! wyborowy  
średni  
ordynaryjny....

( wyborowy ..........
Owies • średni..........................

( ordynaryjny  
Groch ......................
Gryka

( wyborowa. 
Kasza Jaglana 1 średnia...

( ordynarrins — — ■ 
B. Werner et Camp

term.

299.
310.

160.
850.

345
750.

86.75
80.65

żądano
46.—

9.35
37.40
80.40

Kurs giełdy warszawskiej, 
dnia 6 sierpnia 1881 r.

Od Listów Zastawnych 4% k. 48’/, 0.
Od Listów Zastaw, nowych 5’/# k. 61V,#.
Od List. Zastm. Wursz. ser. I i II k. 173’/., 
Od Listów Zast. m.Łodzi k. 131*/,,.
Od Listów Likwidacyjnych k. 721/*

99.30
98.75
98.75
92.75
92.41

92.40
92.40
92.40

Z końcem giełd/ 
płaeosjWeksle.

Berlin 100 m. z kr. 
Londyn 1 f. st. „ 
Paryż 100 fr. „ 
Wiedeń 100 gul. „
Papiery publiczne.

4°/0 L. zast. 3 okr. s. I i II 
5% L. z. nowe z r. 1869 d.

„ , „ „ m.
List. zast. m. Warsz. ser. I

: : : : m 
List. z. m. Łodzi ser. liii 
4% Listy likwidacyjne d.

. „ ’ m.
Bil. Ban. Ces. s. I, II i 111 
Ros. Poż. Prem. z r. 1864 

„ , 1866
I Pożyczka wschód, rs. 100 
H » » rs-100
III , , «• 1°°

Akcje i obligacje.
Akc. dr. ż. W.-W. rs. 100 
Akc. dr. ż. W.-W. rs. 100 
Akc. dr. ż. Warsz.-Teresp. 
Akc. dr. ż. Fabrycz.-Łódzk. 
Akc. Banku Hadl. w War. 
Ake. Banku Dysk, w War. 
Akc. Banku Handl, w Łodzi 
Ake. Warsz. t. ub. od ognia 
Akc. Warsz. t. fabr. cukru 
Akc. t. fabr. cukru Józefów 
Akc. Dobrze), t. fabr. cukru 
Akc. t. Lilpop, Rau i Lew. 
Akc. tow. fabryki machin 
Akc. tow. Łazien. i Łaźni 
Akc. pt. zakł. rządz. Zaw.

67
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Artystyczno-Fotograficzny

MIMA MSffiO,
o godz. 9 zrana

SS

Istniejące od lat 24.

piękny, świeży, biały i szary,

k—7674

, . . . » piCIWOAP JUtJU V UU UUIIVU *V«

itszk.initt( z przodpokoju na lewo od 10 
i od 5 oo & 19418a

a
przy ulicy Ordynackiej Nr 8 (drugi dom od Nowego-Światu).

Sprzedaje Węgle z pierwszorzędnych kopalni, oraz Drzewo w rol
nych gatunkach, po cenach najprzystępniejszych, przy natychmiastowej od
stawie jak wagonami tak i detalicznie, w skrzyniach krytych, cechą Magistratu 
ostęplowanych.

‘ UWAGA. Zawierają się umowy roczne z fabrykami i także z prywatnemi 
domami. K—19517

16.
17.
18.

Handel Win z Restauracją, 
Fryderyka Tschoepe 

egzystujący od 1849 do 1864 r. obok ratusza, 
później do roku 1878 przy Placu Krasińskich 
obok Senatu, ostatnio zaś w hotelu I’aryzUim 
przy ulicy Bielańskiej, przeniesiony został na 
tęż samą ulicę róg Bielańskiej i Tłoinackie- 
go Nr 599a.b. i prowadzony będzie dalej 
w takich warunkach jak na placu Krnsiń- 
skich. Otwarcie w Niedzielę d. 31 Lipca.

w Nowo-otworzona Cukiernia.
Od Wielu lat znany Szanownej Publiczności

dla dogodności okolicy otworzył w dniu 6-m Sierpnia

7. WLBAKBWSKIE-PRSEBMIEŚCIE 7,
obok Cukierni p. Toura. . 19688k

przy rogu ulicy Pięknej i Marszałkowskiej
i takową zaopatrzył we wszystko, co tylko wchodzi w zakres cimierniezy. A mając 
na względzie blizkość do 5-go gimnazjum, oddaje wszystko po bardzo przystępnych 
cenaęh dla uczniów. A przy skorej usłudze, codziennie świeże ciasta, cukry i t. p. 
w wielkim wyborze; mam nadzieję iż Szanowna Publiczność poprze moje starania 
i raczy zaszczycać mnie swojem zaulaniem.

Nadmieniam przytem, żo przyjmuje wszelkie obstalunki na bale, weselał wszys
tko wykonywam z precyzją, akuratnnśeią i po nader prźystępnycn cenach:—z czem 
mani honor peleeie się Szanowoęj Publiczności. — JAN MAŁGIARITTO. 19689s!

Potrzebne są Panny 
do fabryki tasiem gumo

wych.
Ulic* Miła Nr 25

do robót fabrycznych, jak rów- 
*11*ż i do ostatecznego wykończenia 
t0 warów. 19585

Szkoła Krawiectwa 
„ w WARSZAWIE, k.8573 

ulica Długa Nr 20 550, 
podaje do wiadomości Rodziców i Opie
kunów, że z powodu znacznej ilości wa- 
kansów, znpis uczni odbywa sic bezu- 
stanie.

Oplata stosownie do zamożności, nie
zamożni przyjmowani będą bezpłatnie.

XXXXXXXXXXXX

Ostrzega się!
aby nint weksli z podpisem, ani indosem 
m .im od nikogo, bez wiedzy mojej nie naby
wał, gdyż takowych w obrocie niema, a wszel
kie uuezae się mogące na drodze karnej unie
ważnione zostano. Vi59Ar

Dawid Honoenfeld
£XXXXXXXXXXXXXXX 
H

Koleje żelazne 
.^arsz.-wiedeńska: 
^spieszny 3 klasy.............
golowy 3 klasy  

sobowy 3 klasy.............
‘oniyisze pociąąt łączą sit

* droqą łódzką. 
Skierski 2 klasy................
‘‘Oooczy: poniedz. śród. piąt.

Warsz.-bydgoska: * 
e°bowy 3 klasy  

‘brjerski 2 klasy  
"Sobowy 3 klasy....  
"“boczy: poniedz. śród. piąt. 
-’warsz -terespolska: 
£°eztowy 3 klasy ........
Jjbrjerski 2 klasy................

Sobowo-towarowy  
f7v*rsz.-petersburska: 
gębowy 2. klasy..  
b6°bowy 3 klasy  
^“cztowy 3 klasy  
.Nadwiśl. do Mławy: 
pasażerski............................
r®eztowy ......................
pNadwiśl. do Kowla: 
t«eztowy . . ......................
ę^sażerski ............................
bobowo-mięjscowy__ ....

2 . Obwodowa: 
s^dyoreą wiedeńskiego , ■ ■

? StałKi parowe od 
tft7 ■ *rszawy do Płocka 

yumnie (oprócz niedzieli).
(.3 płocka do Warszawy o godz. 6 zrana 
"dennie (oprócz poniedziałku).

tza ^0W0'Aleksandrji (Puław) do Sandomie- 
5" * poniedziałki, 'środy i piątki o godzinie 

30 zrana. 1
hw Sandomierza do Nowo-Aleksandrji (Pu- 
ńir L w niedziele, wtorki i czwartki o godzi- 

zrana. ■

ani «<1 3,000 do 6,000 r*.
tętn" !'st 1,0 sprze lania dom na 9% czy- 
ita dochodu i plac w dobrym punkcie mia- 

" iadomośe i warunki: Marszałkowska
; !s n°wy, pierwsze piętro od frontu Nr

jak również prawdziwy
z Norwegji

i wybór PIERZY 
własnego darcia, 

poleca specjalna sprzedaż Puchu na STA
REJ POC£GIE. Krasow? kic-Przedmieście 
Nr 27. Pod ZEGAREM. 16862k

Korzec WjjiGŁk grubych najlepszego gatunku z odstawą rs. 1.00.
„ ,  z własnej kopalni „JAN4 „
» „ kostkowych „ „
* r drzewnym „

Za sązcn kubiczny DRZEWA eosnewego szczapowego 
» » „ olszowego ,
•> . » . brzozowegd ? . » „ 10.

Po każdego sążnia knbicznego drzewa rąbanego dolicza się rs. 1 (jeden).—Odstawa 
natychmiastowa w wozach krytych blombowanych, Btęplem Magistratu ostemplowanych.R S. 2 5.

zapłaeiil osob:e która wskaże pra- 
Środki materialne Konstantego Gzo- 

'eg->, dzierżawcy Paciorkowej - Woli 
Mw. Kozieniekim, gub. Radomskiej po

jony.
Józef Wielobycki.

Solec Nr 3?.

“ NOWA SPÓŁKA OPAŁOWA i
24
O«
G>5

T3
O
03

uiionvdiij vii, piwni 1 en cl i u u

F. ŁAPIŃSKI.
Kontom Główny, Jerozolimsck a Air 33. dom własny.

Największy Magazyn Garderoby męzkiej
BRACI KOCH Z WIEDNIA,

Miodowa UTr 3,
poleca obfity asortyment wszelkiej możliwej garderoby męzkiej, 
p.p cenach bardzo umiarkowanych, z gwarancją, za solidne wy- 
kończenie roboty, podług najnowszych fasonów.

Szczególną Uwagę Szanownej Publiczności zwracamy na:
Palta letnie I®almerston“ . . po rs. 20.
Prawdziwe angielskie ubiory podróżne „ 20. 

H»veloki podróżne „Menszyków,“ z materjału nie
przemakalnego w największym wyborze.

Bracia Koch z Wiednia,
Miodowa Nr 2.

KASST OGNIOTRWAŁE 
pierw. Anstr. uprzywil. fabryki ó- 

F. Wertheim & Comp, 
w Wiedniu, Dost. Dworu J. C. K. M., 

z zastosowaniem patento
wanych zamków, za otwo
rzenie których bez kluczu 
wyznaczona jest nagro
da i,000 Dukatów 

w zlocie.

GeneralByReprezentant
MikoTai Branman

w Warszawie, k3939 
ELEKTORALNA Nr 13 

Cenniki illustrowane z rozmiarami i 
wngą wysełają się na żądanie traneo Eq

IISrSTYTTTT

Wód Mineralnych Lekarskich 
obok Apteki Magistra Farmacji 
L Ziemińskiego, 

ulica Marszałkowska, wprost Zielo
nego Placu, K1718O 

zawiadamia, żo przez cały sezon kuracyjny 
wydawane są wody lekarskie zimne i gorące 
przy ścisłem stosowa nu się do temperatury 
właściwych źródeł, id irodzińy 6-tej zrana do 
godziny 10-tej przed południem, każriodziennie.

Abonament tygodniowy wód zimnych wy
nosi rs 1 kop. ÓO, gorących rs. 2.

Zn mleko, serwatkę i sól Karlsbadzką do
dawane do wód. dia. pijącyeu w Instytucie nio 
się nie dolicza.

Nadto Instytut stale jest zaopatrzony we 
wszystkie gatunki wót lekarskich, które 
utrzymuje w butelkach i syfonach, oraz wo
dy skoncentrowane, w których części składo
we mimo dodania */4 części szkl. mleka gorą
cego, serwatki, lub wody gorącej, są w sto
sunku takim, jaki zawierają właściwe źródła.

Oprócz wód Instytut przygotowuje na żą
danie wszelkie kąpiele mineralne, jak np. Tee- 
piitz. Schaugenbandt i t. p., oraz przyjmuje 
obstalunki na wody i takowe wysyła do ko
lei i do domów, bez doliczenia kosztów wy
syłki do tychże.

Adres dla listów jak wyżej, dla telegramów 
zaś: Ł. Z enrinskl Aptekarz, Warszawa.

Aprobowany przez tutejszą Władzę Lekar
ska płyn 

SAPHIRYNA, 
nieszkodliwy a skuteczny środek farbowania 
włosów na wszystkie kolory. — Cena is. 1 
kop. 20. Jest do nabycia w składach apte
cznych, Mrozowskiego, Miodowa Nr 6: An
drzejewskiego i Nickiego, Plac św. Aleksan
dra Nr 3 i w zakładacn fryzjerskich, i’oeho- 
reekiego Krakowskie - Przedmieście Nr 53, 
Kleszezyńskiego Podwal Nr 3. a główni* 
u podpisanego Frenkel Długa 2t. 19096k

A. A- SILffEA 
pozostąją jfik dotąd 

przy ulicy Rymarskiej pod h'r 4.
Składy zaopatrzone są zawsze w znaczny zapas Zwier- 
cifsdct różnych rozmiarów, bez ram, jakoteż w ramach 
rozmaicie oprawnych podług najświeższych modeli. Fa
bryka posiada na składzie szyby lustrzane do wystaw skle
powych. K—19046
!CENT BARDZO ZNIŻONE!

W SKŁADACH WĘGLA i DRZEWA 
„ F. ŁAPIŃSKIEGO.----------- --- . ----------------- ----------------- .

. —.95. 

. —.90.

. 1.15. 
odstawą

Li’.Z WYKAZ
gp 'v_ Zastawnych Towarzystwa Krodyto-
Lii?° z r> skradzionych dnia 22

Sierpnia) r. b. we wsi Stawiereje 
Ło .he. Powiecie Mazowieckim, Guberuji

Ryńskiej u Juljana i Florentyny z W«j- 
» . nów małżonków Dąbrowskich.

3Ho<Veru 0, Wartość nominalna rs. 500, N-ra: 
t’y9Ż, 39886, 41933 i 54042, sztuk 4. Lite- 
fiiocF’ Wartość nominalna rs. 250, Njra: 

63888, 64281, 66512 i 86825. sztuk 5. 
ra Wartość nomilna rs 100, N-ra: 

102106, 105857, 105882,128093,129388. 
,7711, 142657, 141227, 147085 i 16866" 
zUlk 11. Prócz togo list Likwidacyjny na 

*6' 50e, za Nr 289>6. ■'
Zebranie:

Listami Zastawnemu . . 
Listem Likwidacyjnym. .

Rs 4,350 
Rs. 500

- Ogółem. . Rs. 4,850
- ^ęyby kto powziął o tych listaeli wiado- 
"1®śe, raezy nać znać pad Nr 87. Ulica Je- 
ISjelimska mieszkania Nr 28. 19596a

P r z o ł o żona pensji 
żeńskiej 6 - klasowej 

w Częstochowie, 
Mffil GM6KA, 

?a»iadamia Szanown. Rodziców i Opiekunów, 
?’ Wpis Uczennic tak przychodnicb, jak 

P'nrjcnarek, rozpocznie Się. d. L> Sie.t£jy4‘f 
jjUrs nauk i-go Września 1881 r. alO-OS,

Pićhs FMkis ! 

tego-rocznego blichu na murawie 
otrzymał i poleca 

F. Biernath,
Senatorska Nr 22. 1940£r

Zulan.i jest summo

J?566k

w-4608

Odehotl. frrzyek 
godziny i minuty

6 — r. 9 50 w.
U 10 r. 5 55 p. . f
7 -P- 10 10 r.

9 40 w. 6 10 r.
8 25 r. 8 10 w.

7 — r. 10 35*. 1
2 35 p. 2 45 p.
4 45 w. 9 15 r. p
8 25 r. 8 10 w.

11 20 r. 7 11 w E
3 50p. 1 37 p.
7 12 w. 7 34r.

9 30 r. 7 33 w. I
6 43 w. 3

11 20 w. 10 20 r. .

10 -r. 8 24 w.
6 17 w. 10 31 r.''

2 10 p. 2 37 p. j
10 —* w*. 1: 10 r. 1
7 52 r. 10 27 w.

1 10 p. 11 26r.
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Mag izyn Mebli j 
Nowych i Używanych 

PIECIMHHhlEGO i S-ki, 
Marszałkowska Kr 60, róg Zielonego Placu, 1 i 2 piętro.

Znaczny wybór mebli gotowych, krajowych i zagranicz
nych.—Posiadając własne warsztaty stolarskie i 
tapicerskie. przyjmuje obstalunki na roboty: stolarskie** 

meblowe, tapicerskie i dekoracyjne.
147,;9k

FABRYKA FORTEPIANÓW

Dystylarnia Parowa
F. JANKOWSKIEGO

Zawiadamia Szanowną Publiczność, że z dniem 1-m Sierpnia r. b. otworzonym 
został przy ulicy Nowy-Swiat Nr 55, 4-ty dom od ulicy Świętokrzyzkiej: 
Skład pomocniczy do sprzedaży cząstkowej 

wyroków fabryki, jako to:
Wódek, Likierów, Spirytusów i Araków

które sprzedawane będą po cenach stałych fabrycznych.
Wyroby fabryki na ostatniej wystawie przemysłowej w Paryżu 

otrzymały Uleciał Złoty i Srebrny. K —19481

JÓZEFA HILDT,
dawniej '. jw.wnr’ojwjr jE«s-<> isoter, 

z dniem 1-m Lipca przeniesioną została na ulicę Leszno Nr 20, w bu
dynku gdzie dawniej kościół Ewangielicko-Reformowany; Skład nadal 
pozostał przy ulicy Elektoralnej Nr 6, gdzie posiada wybór Fortepia
nów różnych systemów. K—18554

Pierwszy interes tego rodzajw 
Skład Farb przetworów chemicznych I

Towarów kolonialnych
poó firmą,

J. KRASZEWSKI & F. JENTYS
Ulica Graniczna Nr 9, dom W. Wachę

w Warszawie.
, Poleca Towary świeże w doborowych gatunkach i cenach nader umiar- 

a> kowanych a mianowicie. Oliwę Nicejską kuracyjną w oryginalnych flakonach, 
Octy francuzkie i stołowe. Musztardy francuzkie, Angielskie i Sarepskie, Sar- 
dynki kluczem otwieranie z domu Tessynoau J-ne Bordeaux, oraz wiele innych 
w zakres kolonialnych wchodzące.

Oliwa do maszyn i <10 palenia, Massy, Lakiery i zaprawy do podłóg, 
g; Krochmal ryżowy i pszenny. Ultramaryny, Wosk i glaces do bielizny, glans
M bronzowy i czarny do bucików. Proszek Perski Dalmacki, ProszKi i Pomady
O do czyszczenia metali. Benziua do wywabiania plam na balony i flaszki. Ocet 

i Mydła Toaletowe, Woda Kotońska wyborowa. Perfumy francuzkie i angiel
ek skie na łuty. Woda Balsamiczna do odświeżania powietrza, Farby Brethona 
S— do cukrów, Ethery: gruszkowy, malinowy, ananasowy, brzoskwiniowy, jabłko-
O wy i wiele innych, Olejki eteryczne, farby do Kwiatów, farby malarskie i lar-

biarskie.
Powiększej części prowadząc sami z głównych źródeł zagranicznych jeste- 

■— śmy w możności dać Towar zawsze w doborowych gatunkach i Cenach sto- 
—» sunkowo niższych. PP. Handlującym odstępujemy stosowny rabat. k—19328

cr>
"5 
W
=3

OBWIESZCZENIE

donosi Szanownej Publiczności, iż wskutek nagromadzonego towaru, z powodu na
przód posuniętego sezonu, urządza 4-ro tygodniową Wyprzedaż gotowych letnich 

ubiorów męzkich z cenami stałemi—1 tak:
Sakpalta od rs. 10: Garnitury żakietowe od rs. 20; Garnitury marynarkowe 

od rs. 17; Garnitury pół-kamgarowe od rs. 12; Alpagowa marynarki od rs. 4; Spo
dnie od rs. 41/,: Ubrania płócienne od rs. 6lh; gamiturki płócienne dla chłopczyków 
od rs. 4; Ubiorki płócienne dla dzieci od rs. 2%.

O liczne zwiedzanie Magazynu uprasza od lat 8 istniejąca firma k—18813 
je. « .< M ■<: nr

" Warszawie, Senatorska ulica JVr 22.

Znany ze swej solidarności wszystkim
MAGAZYN UBIORÓW MĘZKICH

E. SA META

W Drukarni Kurjera Warszai^kiego,-—}?}^ Teatralny Nr 473c (nowy 5).
K co akt er Wacław hK^manowskl.—Wydawu* Gwtaw 4a«b»tbMa

tak pod względem pie
niężnym jak hygienicz* 

nym, odniósł

Do sprzedania z powodu parcelacji 
majątku
Mlocarnia Garreta 

wraz z lokomobilą o 8-mio konną, 
Gorzelnia parowa kompletna, dwie 
Żniwiarki Wooda oraz inwentarz 
martwy, jako to Wozy, Pługi, Brony 
etc.—Wiadomość ulica Przejazd Nr 
5, mieszkania Nr l-szy. 18464k

Lokale do wynajęcia 
w różnych punktach miasta 

udziela wiadomość osobom interesowanym po 
10 kop. za każoy adres lokalu—Ulica Świę- 
tokrzyzka Nr 6. w Biurze Informacyjnem pod 
kierunkiem Stawińskiego. 19195*

Ao8BoieHo Hempop fiaproaM 25 Iłojg (6 Anrycra) 1881 roją.

Nowo-otworzony
Zakład Zegarmistrzowski 
Józefa Golembiowskiego, 

na ulicy Bielańskiej, przy rogu Sena
torskiej, naprzeciw Bruna, poleca; 
Zegarki kieszonkowe z najcelniej

szych genewskich fabryk, regulatory 
freiburgskie, budziki paryskie najroz
maitszych fasonów i t. p.

Wszelkie reperacje zegarów, zegar
ków, szkatułek grających i t. p. usku
tecznia po cenach r.ajmożliwiej nizkich.

Za każdy kupiony nowy przedmiot, 
jak również i za reperowany, Zakład 
daje dwuletnie poręczenie. 18727*

Cegłę ogniotrwałą
angielską Cowena poleca skład

W. S. BLUMBERGA,
Marszałkowska Nr 49. 18852*

ALKOHOLOMETRY 
oraz próby do piwa, syropu, cukru, nafty, 
mleka, octu, ługu i innych płynów; z. całą 
ścisłością wykonane i sprawdzone 14860* 

v Zakładzie fizyczao-mechaniczaym
JAKÓBA PIK,

OPTYKA IMECHANIKI n. WRSZAU 
MIODOWA N. 497A.

M 100,000
do ulokowania częściowo na hypoteki domó< 
w Warszawie i dóbr.— Wiadomość ul. Świę- 
tokrzyzka Nr 6, w Biurze Informacji pod kie
runkiem J. Stawińskiego, z firmy Dąbro
wskiej.19194*

Leokadja Kosmowska 
utrzymująca Pensję Prywatną Żeńską 
5-cio klasową przy ulicy Miodowej pod 
Nr 1, zawiadamia osoby interesowane, że za
pis uczennic w wyżej wymienionym zakładzie 
na rok szkolny 1881/2 rozpocznie się d. 15 
Sierpnia i odbywać się będzie codziennie 
w godzinach przedpołudniowych. Kurs nauk 
rozpocznie się unia 1 Września. 19490*

Obszerny sklep
z frontami od Krakowskiego - Przedmieścia i 
ulicy Koziej z wejściem do dużych piwnic do 
wynajęcia. — Wiadomość pod Nr 444, u wła
ściciel* domu._________ 19041k

Niniejszbm ziiwWaihiatn, źe dnia' JPgń lf- 
pea r. b. przeniosłem na Sewerynów 
szkołę 6-cio klasową realną wraz 
z pensjonatem, do którego przyjmować 
oędę także uczniów, uczęszczających, do szkół 
rządowych. Zapis rozpocznie eię dnia 4 (16) 
sierpnia r. b., lekcje zaś dnia 20 sierpnia (1 
września) r. b. 19177*

Eugeniusz Babiński,
OGLOSZOB

Mam zaszczyt zawiadomić J.W. i W.W. 
PPn że mieszkanie moje z miasta Szczuczyna 
przeniosłem do Grajewa przy stacji Kolei Że
laznej Brzesko - Grajewskiej. — Wiadomość 
w miejscowej Aptece obok poczty położonej.

Józef Fiszer.
Ajent Warszawskiego Towarzystwa Ubezpie- 
czeń od ognia. 19185k

Kreta naó Flólo 
gdyż kosztuje o 75% taniej i co do > 
dobroci w niczem płótnom nie ustę* 
puje, słusznie wiec został nazwany

ARCYDZIEŁEM
Msze® przemyśla krajowego, 

gdyż pod każdym względem na mis' 
no to zasługuje.

KRETON tez jest nieporównany na męc 
kie i damskie koszule, na powłoczki, prze 
ścieradła, pod kołdry i t d, odznacza sit 
śnieżną białością, giętkością i nadzwyczajna 
trwałością; najsławniejsi lekarze francuzM 
i angielscy, zalecają go jako środek hf' 
gieniczny na koszule, gdyż zostawi* 
ciało w stanie jednakowej ciepłoty i z teg* 
powodu nigdy człowiek zaziębić się nie moi* 
Znalazł ogromne powodzenie zagranicą i • 
nas z pewnością należne uznanie uzyska.

Łokieć tego rzadkiej dobroci KrefonU* 
sprzedają dla dogodności Szan. Publiczność1 
(l1/, łok. szerok.j, po 15 kop.

Nadmieniam, że na koszule męskie wychttf 
dzi 4'/., łokcia, na damskie zaś 47« łokcia.

Chętnie udzielam każdemu próbki bezpłatni* 
Sprzedaję także 

SERWETY Hiinmalajskie, bardzo piękn* 
w prześlicznych desseniach, z Indyjskich włó- 
kien, 3 łok. kwadr, mające, stanowiąc* 
ozdobę salonu, po cenie nie tylko u nsf 
lecz nawet zagranicą niebywałej, po rs. * 

kop. 50,

w Składzie Towarów 
róg Dzikiej i Nowolipek* 
dom Brauna. X 1, w bramie, 
pierwsze piętro, mieszka" 
nia W. 4. K—18891

|Dla PP. Właścicieli Domów!
Przyjmuje wykazy lokali bez opłaty komi

sowego tylko za wpisowe po 30 kop. bel 
względu na cenę lokalu.—Ul. Świętokrzyzk* 
Nr 6, Biuro Informacyjne pod zarządem J. 
Stawińskiego, z firmy Dąbrow*kiąj. _

Poszukują się do kupna

Dobra Ziemskie.
różnej przestrzeni.—Wiadomość: ulica Widok 
Nr 7 i mieszkania 7; od godz. 10 do 3 kaź- 
podziennie próez świąt 1 niedzieli, *—11812^

Łaskawą Publiczność, że Handel mój istnie
jący przy ulicy Senatorskiej pod Nr 16, 
przeniesiony został naprzeciwko, do domu p. 
Neprosa, dawniej Petyskusa Nr 25. pierwszy 
sklep przy cukierni Ferrarego. Polecając się 
i nadal Łaskawym względom.

Z uszanowaniem 

17674* W. Dzisiewski.
Magazyn wyroWw platerewanyci 
S. Handelsmana, 

przeniesiony został z Krakowskiego - Przed
mieścia na ulice .Senatorską Nr 27, obok ko
ścioła św. Antoniego, (b. Reformatów) i na
dal wszystkie przedmioty wchodzące w za
kres domowego i kościelnego użytku, po mo
żliwie nizkich cenacn, sprzedawać będzie.— 
Biorącym w większej ilości odstępuje się zna
czny rabat.

Reperacje uskutecznia jak najrychlej.—Fa
bryka przy ulicy Dzielnej w domu własnym 
przyjmuje' do walcowania blachy t szlifowa
nia wszelkich wyrobów. — Sprzedaje także 
1 l ichy białe niklowane po cenaeh nmiarko- 
w nvch. 18728n

Kijewski Schoitze & Comp. 
Huta szklanna.

Butelki, syfony, grubizna, szkło drobne, szkło 
do lamp i t. p. Skład w Warszawie, Bielafi- 
ska Nr 3, Hotel Lipski.17558*

318^743027
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irjroskaS.

Potrzebną jest

Z upoważnienia władzy szkolnej, i począt
kiem roku szkolnego, otwieram

Dla Chłopca 16-letniego, 
który ukończył trzy klas, władający dokład
nie językami Polskim. Niemieckim i Russkim 
posiadający rysunki i początki francuskiego. 
Adres A. S. w Kiosku róg Alei i Marszał
kowskiej, i> 19408

praca których tylokrotnie odznaczoną została na wszystkich 
wystawach międzynarodowych.

Wykonywa wszelkie prace, w zakres sztuki fotograficznej wchodzące. n19306

nrzaflzony z komfortem i według ostatnich wywaó sztuki 
fotograficznej, 

przeszedł pod zarząd czterech, kilkunastoletnich dotychczaso
wych kierowników Zakładu

PolskTsiUadNici, Jedwabi wSlwfej rtO FfllÓt i Met, W# Grzebieni do włosów i czesania.-Wybór Krawa 
W, Kołnierzyków.-'Colliers.—Spinki.—Hamaki.—Halki letnie.-Gorsety Paryzkie.- UI. hr. Berga Nr 11. ,_„6

do szycia Kapeluszy męzkich. — Nowy-
Swiat Nr 55. — A- Ssintsr. d19331

Były Nauczyciel
szkól rządowych Karol Petre, utrzymujący 
od lat kilku pensjonat przy ulicy Chmielnej 
Nr 24, przyjmuje uczni zakładów rządowych 
i prywatnych. Zapewnia się korepetycja 
wszystkich przedmiotów, konwersacja w ob
cych językach, lekcje prywatne tych języ
ków. Przyjmują się dzieci dla przygotowa
nia ich do szkół. 19187 o

Ostrzeżenie, 
żadnych długów, ani też innych zobowią- 

ustnycn czy piśmiennych Natalji z Jagu- 
‘Jów Chodaezyńskiej płacić nie będę. 

£*9541 Józef Chot?aczyfcski.

Młody fetowiek, 
b Nauczyciel początkowy, rządowy, poszu- 
j0;e jakiegokolwiek zajęcia w Warszawie 

też w jednym ze sądów gminnych, poło- 
?®ayeh w bliskości m. Warszawy, początko- 
i® tylko za stół. — Adres: ulica Twarda, 
□0,el Radomski, 2-gio piętro Nr 4, w po- 
sjjórzn p0 ]ewej stronie. P19549

Pensjonat1"1''” 
,!a hezniów szkół rządowych i prywatnych, 

Upewnieniem opieki' rodzicielskiej i porno
fl naukowej, z konwersacją niemiecką i 
.j “euzką, otwiera Jan Szadkowski, Nauczy. 
^2 Szkół Publicznych, Nowy-Świat Nr 38.

czteroklasową, z klasą wstępną i pensjona
tem. Nauki będą wykładane podług progra
mu szkół rządowych. Do pensjanatu będą 
przyjmowani i uczniowie ze szkól rządowych. 
Zapis trwać będzie od 8 (20) Lipca' do dnia 
20 Sierpnia (1 Września) r. b. Warszawa, 
ulica Smolna i Jerozolimska Nr 1289a (17 
nowy), drugi dom od Nowego-Swiat*. Nau
czycie! języków starożytnych przy gimna
zjum IV w Warszawie.
17921 d Józef Radziukinan.

Pensjonat Specjalny
dla uczniów: głuchoniemych, niedosły
szących, lub źle wymawiających utrzy
muje Aleksander Rakowski Nauczyciel 
Warsz. Instytutu Głuchom i Ociemn. Przyj, 
nuje także uczniów z gimnazjum za
pewniając im pomoc naukową. — Plac św. 
Aleksandra Nr 10. 19296 d

Stancja dla Uczni.
Z upoważnienia Władzy Wyższej. Ktoby 

z Szanownych Rodziców lub Opiekunów cheial 
zapewnić sobie pomieszczenie dla uczniów 
szkół publicznych, pod prawdziwie macie
rzyńską opiekę, porozumieć się noże o wa
runkach na rok szkolny 1881(2 w War
szawie pod Nrem 32 na Podwalu, stróż 
wskaże.B19140

K&SS®3’ Przełożona pensji jednoklasowej 
żeńskiej przy ulicy Szkolnej Nr 1, 

ma zaszczyt zawiadomić Szanownych Rodzi
ców i Opiekunów, iż zapis uczennic, jak ró
wnież i wykład nauk rozpoczyna z dniem 
1 Sierj>nia_r. b. 19190 o

wiadomości, że w dniu 20 Sierpnia U w rzemuuj r. o., o godzinie 
‘Hej w południe, odbędzie się w kancelarji Instytutu Muzycznego Warszawskiego licytą- 
5* ii plus przez opieczętowane deklaracje, na trzyletnie to jest od dma 19 Września 

Pażdzierzika) 1881 roku, do tegoż dnia i miesiąca 1884 r., wydzierżawienia piwnic w 
P^ehu Instytutu Muzycznego przy ulicy Tamka położonych, od sumy dzierżawnej rs. 1,000 

Meją^pnet^zamUr^ubiegania się o takową d^T-^^o^Zar^e
. taasie i miejscu wyżej oznaczonym, na ręce Prezydującego ‘ h ytutn Mu
lego opieczętowani deklaracje, ’napisane podług wzoru niże) zamieszczonego a w tych 
^raźnie literami, bez skrobania, poprawek i przekreśleń, wypiszą postąpioną przez siebie 

nX:T deklaracji winien być dołączony kwit Kasy
S radium w ilości rs. 300 i na koszta ogłoszenia rs 25, które meutrzymującemu się przy 

».,<.*.»rtf'* ’.sryj!
f^yeznego każdodziennie od godziny 10 zrana, do drugiej po południu, wyjąwszy dni 
*’ąteeznych. ■ ■

Wzór do deklaracji:
Płożone na czas trzyletni, to jest od dnia 19 Września (1 ,Pazdzl®rn!“ aL1® ;ła r.->do teS°z 

i miesiąca 18847, ofiarując za takową dzierżawę rocznyrsN N XinvJh^ 
J*dd*iąc się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w w ■ y yj ych za

eszczonym^ w ka(!ie Ingtytntll Muzycznego v.idinm w ilości rs. 300 (wypisać li- 
-fami) i na koszta ogłoszenia rs. 25 przy nimejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie jest w N. N. pisałem dnia N. h- 1
(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

U dzieła lekcyj 
na mieście, przyjmuje na stancję, przysposa
biając młuflzioż .do średnich zakładów nauko
wych.— Nowy-Świat Nr 8. Nauczyciel Szkół 
Rządowych L. Rudziński. d18020

nauk matematycznych, poszukuje odpowie
dniego w nauczycielskim zawodzie zajęcia;, 
potrzebujący mogą się rozmówić do dnia 6 
b. m. Hotel Niemiecki Nr 40 rano od godz. 9 
do 12 i po południu od 4 do 6, po oznaczo
nym wyżej terminie, u Intendenta Szpitala 
na Pradze.i> 19371

Człowiek młody
z prowincji, żonaty, z chlubnemi świadectwa
mi, b. pisarz gminy, a także przez czas dłtt- 
ni'pracował u Rejenta, życzy przyjąć, podo
bne zajęcia u WW. PP. Rejentów, Adwo
katów, Komorników, lub w jakich zakładach 
i t. p. Uprasza składać oferty ulica Złota 
Nr 11, u Jana Skrnckiego.______19558 d

Biuro
Prof. C. de Prechamps

Długa 23.
Francuzki nowoprzybyłe zaraz do umiesz
czenia. Żądaną jest 'także Polka (młoda) 
z muzyką za rs. 650. 19437t>

JELENSKIEGO
CZYTELNIE NOWOŚCI- (*raimzua Sr 9-Aouj-fcwial iWr 4, 5

Potrzebny jest

do składu wyrobów Tabacznych i Materja- 
jów piśmiennych w wieku lat około 30-tu 
z kaucją tysiąca rubli lub ze stoeownem po
ręczeniem. Do tegoż składu potrzebny uczeń 
od lat 14 do 18-tu. — Adresować proszę do 
kantoru Kurjera Warszawskiego pod lit. 
D. H._______________ 19479 n

Nauczyciel 1,19171 
prywatny, mający chlubne świadectwo ze 
szkoły realnej, 'gdzie wykładał językir Ro
syjski i Niemiecki, oraz Matematykę, może 
przyjąć takowe miejsce na prowincji lub w 
Warszawie. — Oferty proszę składać w Dy
strybucji W. P. Kapłanowskiego Nr 2 firmy 
„Odessa4, przy nliey Wierzbowej, dla A. R.

Potrzebną jest

Nauczycielka 
na wieś, droga stacja kolei żelaznej od War
szawy, z wyższem wykształceniem i muzyką, 
oraz konwersacją francuską i jeżykiem ro
syjskim w zakresie naukowym, do panienek 
16 i 12. letniej. — Wiadomość ulica Leszno 
Nr 40, pod lit G. G. między 5 a 6 po po
łudniu. 19564d

Potrzebną jest 

d SKLEPOWA 
!°handlu niciarsko-galanferyjnego,,-.kaucją. 
““kłosić się na ulicę Żórawią Nr 33a, niie- 
;ł*«nla Nr 7, 3-cie piętro od frontu, wieczo
rni po godz. 8-mej. r>19563

Poszukuje się

Wspólnika
? kapitałem 10,000 rs. do bardzo wyso- 

0 procentującego interesu. Ailresa składać 
ff0.8'-? pod literami A. B. w Redakcji nl- 
-^jszego pisma. 19578 o

Świeżo wyszła z drnku w ruskim języku 
książka p. t.

ZBIÓR PRAW 
i rozporządzeń rządowych 
tyczących się fabryk i zakładów przemysło
wych zebrany przez inżyniera technologa 
W. W. RIUMINA. — Cena książki kop. 
75. Nabyć można takową za pośrednictwem 
Księgarni Teodora Paprockiego i Sp. 
w Warszawie, Chmielna Nr 8. p—195a9

Biblioteki Warszawskiej 
wyszedł z druku 

Zeszyt na miesiąc Sierpień 
i zawiera nastejnjace artykuły:

L Treny Jana Kochanowskiego, przez 
Władysława Nehringa.

II. Carlyle. — Lord Beaconsfield, przez 
Edmunda Naganowskiego.

III. Słowianie meklemburscy i walka stron
nictwa niemieckiego ze słowiański em, przy 
wyborze biskupa dyecezji szweryńskiej (1191 
—1195), przez Stanisława Marońskiego. (Do
kończenie).

IV. O architekturze u obcych i u nas. 
Uwagi ze stanowiska estetycznego, przez 
Karola Matuszewskiego (o. d.').

V. Siostra miłosierdzia. Powieść, przez 
Emila Castelara. (Przekład z oryginału hi
szpańskiego), przez A. Gorajską. Tom II. 
(Ciąg dalszy).

VI. Wystawa Inwentarzy żywyeh w War
szawie, przez Stanisława Rewienskiego.

VII. Kronika paryzka, literacka, naukowa 
i artystyczna.

VIII. PRZEGLĄD PIŚMIENNICTWA KRA
JOWEGO I ZAGRANICZNEGO.

Correspondence inćdito du prince de 
Talleyrand et du roi Louis XVIII. Pendant 
1e Congrfes de Vienne par Pallain. Przejrzał 
Ludwik Żychliński.

„O geograficznych błędach/ na któ
rych się opierają historjozoficzne (!) poglądy 
prof. Duehińskiego. Warszawa, 1881 rok, 
w 8-ce, str. 55, prze-. Ii. B.

Typy * obrazki krakowskie p. Micha
ła Bałuckiego. Wilno. Nakład E. Orzeszko
wej i S-ki, 1881 r., w 8-ce, str. 262, przez 
R.B._____________________________ 19536n

Książeczka p. t

p. Edmunda Jankowskiego
z tab. litogr. 

wyszła z drnku i jest do nabycia po kop. 50 
u autora Nowogrodzka 36, lub w reda- 
“ci* -Ogrodnika Polskiego11, Warecka 6. 
Przesyłka pocztą bezpłatnie. 18793n

Mam zaszczyt zawiadomić 
Szanowną Publiczność, że sklep 
i fabrykę przeniosłem z ulicy

J.Hugiej z Hotelu Niemieckiego, na ulicę 
Swiętokrzyzką Nr 6 nowy, 3-ci dom od No^ 
wego Światu. Tak samo jak lat poprzednich 
dostać można w wielkiem wyborze: Chomont 
angielskich, krakowskich i szorów węgier
skich, Siodeł damskich, męzkich rozmaitych 
i foremnych, w najświeższych fasonach, Ku
trów damskich i męzkich wielki wybór, ba
tów, szpicrut, sakwojaży, rajzontarzy, torb 
myśliwskich, troków do podróży i t. d. i t. d. 
Z uszanowaniem 19493d

J. Godecki.
Ważne dla Rodziców i Opie

kunów.
Osoby życzące sobie, umieścić na stancję 
uczni, tak zakładów rządowych, jako też i 
prywatnych — raczą poinformować się u by
łej obywatelki ziemskiej Joanny Smolińskiej 
przy ulicy Śliskiej pod Nr 34 mieszkającej— 
gdzie oprócz prawdziwie troskliwej i oj
cowskiej dla swych dzieci opieki, znajdą 
Korepetytora posiadającego język poisk', 
ruski, francuski i niemiecki, a który w roku 
bieżącym ukończył Gimnazjum z Medalem 
Złotj'm. 19375n

W Zakładzie b ankowym 
6-klasowyin żeńskim 

Leontyny Vacqueret, 
przy ulicy Marjańskiej Nr 2.

Zapis uczennic na przyszły rok szkolny roz- 
pocznie się dnia 21 Sierpnia i trwać będzie 
codziennie od godz. 4 do 6 po południu, do 
czasu rozpoczęcia nauk. Egzaminu wstępne 
odbywać się będą w dniach: 29, 3') i 31 
Sierpnia. Kurs nauk rozpocznie się dnia 1-go 
Września. d19173

”człowiek~ młody 
posiadający pewne wykształcenie, obeznany 
z prowadzeniem interesów handlowo-przemy- 
slowych, mogący w razie potrzeby przedsta
wić kaucją hipoteczną lub też rekomendacje 
osób wiarogodnj eh, poszukuje odpowiedniego 
zajęcia. — Łaskawe oferty upraszam nadsy
łać do Warszawską Agentury ogłoszeń, 
ulica Senatorska Nr 22, pod literami 
A. Z- A;_____________________ 1948ŻP

Gorzelasy z kaucją i 
poszukuje odpowiedniej posady, przyjąć ta- 
kową może każdego czasu.—-Adres w kanto- 
rzo Redakcji Kuriera Warsz. pod ]if. K. G.

Poszukjo się odpowiedniej Nauki w rzemio
śle lub w innym zawodzie

pod firmą



Peireetme *4 »r»«

Potrzebną jest

Potrzebne 8.4 d19332

do staników, opinania spódnic i do maszyny
81 nsfera. — Nowy-Swiat Nr 12, mieszkania 6, 
3-eie piętro, front pl9465

pmybyła z prowincji, znająca się na gospo
darstwie wiejskiem, pragnie się umieścić ka
żdej eh wili. — Wiadomość: Królewska i ióg 
Krakowskiego-Przed, w kiosku. 019112

z dobrem! świadectwami. — Wiadomość u p. 
Silbersztyka—Wielka Nr 13.019653

Osoba Młoda
(KOBIETA).

Zaraz może na stale zajęć miejsce korrepe- 
tytorki z gruntowną znajomością języka bie- 
mieckiego, do chłopca 2-giej klasy realnej 
Piae Ś-go Aleksandra Nr 8, mieszkania 
Nr 9. _______________ _______ ni 9'-58

Poszukuje się towarzyszki dia młodej1 
osoby na wspólny koezt na podróż około 
15 b. m. do 

Ostendy.
Wiadomość, Warecka N domu 13, miosłka
nia Nr 4, między 4 a 6 po południu. 19436d 

. ; MAM KI
wiejskie, i miejskie, z młodemi i starszemi po- 
kai mami.—Ulica Wielka Nr 1'3 domu, u Aku
szerki Brzezowsklej. ni9652

Rządca dóbr
potrzebny jest zaraz, i odpowiednią kaueją 
hypoteczną Oferty w Kiosku, na Przeciw 
domu Roezlera, na Krak.-Przedm. 19310 t>

__ _ do sprzedania
GLINA WYBOROWA-

do pieców, tura parokonna kop. 20, poje
dyncza kop. 10. Ulica Śliska Nr 1 ńo- 
»’• »196 33

. MAMKA
jest u Akuszerki A. Bylińskiej. — Ulica Ele
ktoralna Nr 24 domu, mieszk, 6. d19275

płci mężniej, nowo-narodzone, nie chrzeone, 
z matki zdrowej i pięknej familji, raczy swój 
adres zostawić w Kiosku, przy ulicy Elekto
ralnej, obok Szpitala św. Dneha, pod litera
mi L. D.____________________ 19319 d

Potrzebnym jest d 19284

OGRODNIK 
żonaty, z dobremi świadectwami, na wieś, 
w biizkości Warszawy. — Wiadomość przy 
ulicy Senatorskiej Nr 6, u Właściciela domu.

ze świeżym pokarmem, do wzięcia Dziec
ka.—Leszno Nr 45, mieszkania 8. r>19161

MłodaOsoba,
wykształcona i ujmującej powierzchowności, 
poszukuje jakiegokolwiek zajęcia. — Oferty 
proszę składać w kantorze Knrjera War
szawskiego pod lit. M D. ni9427

Guwernantka Rosjanka 
posiadająca języki fraacuzki i niemiecki, po
trzebną jest do dwóch dziewczynek 8-mio i 
7-mio letniej. — Aleja Ujazdowska Nr 23, 
Mieszkania Nr 2.____________ 19206 p

Do Magazynu bielizny E. flOGOZIjJ- 
SKIEJ, ulica Elektoralna Nr 43, 

potrzebno są zaraz

ITPANNY,
uzdolnione do szycia na maszynie. 1930 3d

do krawieeczyzny i bielizny, zdatne, podręcz- 
ae i do maszyny.— Szkoina Nr 6, m eszk. 5.

Ktooy sobie życzył wziąć za własne

Maszynista 
poszukuje miejsca do prowadzenia jakiejbadź 
fabryki, obznajmiony ze wszeikiemi robota
mi fabrycznemi, posiadając dobre świadectwa. 
Adres proszę składać do kantoru Kuriera 
Warszawek, pod liter. A. 8._______d19231

Wakuje parę tnieisc
DLA UCZNI

w fabryce wyrobów Ślusarskich i mebli że
laznych W. Gostyńskiego i S-ka, Ciepła 
Nr 6. ____________ 19326d

Potrzebne są dwie

do magazynu na wyjazd, jedna do strojów, 
druga do krojn. Zgłaszać się można od go
dziny 9—12 rano, ulica Królewska Nr 41, 
mieszkania 27, 2-gie piętro. D19G56

Potrzebnym jest

Piastunka
Folk* lub Niemka łagodnego cha
rakteru. która już była przy dzieciach lub 
za niańkę; mogąca przedstawić dobre re
komendacje osób wiarogodnyeh, potrzebną 
jest zaraz do dziecka maleńkiego. — Wiado
mość, ulica Krakowskie-Przedmieście Nr 54, 
(róg Bednarskiej) na 3-iem piętrze, od fron
tu, lokalu Nr 7. lub u Szwaicara. d19k20

OSOBA
Córka Obywateli Ziemskich, w średnim wie
ku znająca się na kuchni, praniu, urządzaniu 
wszelkich koaserwów owocowych, oraz wę
dlin, ezyjąca bieliznę damską i mezką wy- 
kwintn e, — pełniąca obowiązki lat kilka 
u pojedynczego wiekowego słabowitego czło
wieka, poszukuje miejsca od 1 Października 
lub prędzej, również do pojedynazei osoby, 
bez różnicy płci,—Wiadomość w kiosku, róg 
Chłodnei i Elektoralnej. ________ ■ dISŚ*1*?

Potrzebny jeat 

Wspólnik 
z kapitałem od 5110 do 1,000 rubli wkłada
nym częściowo, do bardzo korzystnego fnfe- 
rasu, zapewnia się czystego zysku 30 rnbli 
od stu rocznie.—Gwarancja pewna—Adresy 
pod lit. P. M. w Redakcji Kurjera War
szawskiego._______________________ d19~>91

Potrzebną jest

do fabryki Kapeluszy. — Ulica Krakowekie- 
Przedmieśeie Nr 69. nl9319

Potrzebne są 
Panny 

do spódnic. — Wiadomość: Leszno Nr 18, 
w drugiej bramie, na 2-m piętrze, mieszka- 
nia Nr 28.P19594

potrzebne są do szycia bielizny na maszynie, 
do dziurek i do nauki. — Marszałkowska 
Nr 34, mieszk. 19.____________ d!9640

Uczniowie
mogą znaleźć pomieszczenie u Nauczycie1* 
języka niemieckiego, pomoc w naukach 1 kon
wersację języka niemieckiego zapewnia; mo
że być także udzielaną lekcja muzyki.—Solec 
Nr 42, 2-gie piętro od frontu, mieszk Nr 4, 
obok Tamki.____________________„19646

D19518 Guwerner
i debremi świadectwami, na prowincję, do 
znacznego domu, zaraz do wzięcia.—Wiado
mość u p. Jaworowskiej pod Nr 14. ulica 
Aleksandria, róg Seweiynowa w Warszawie.

OSQBAL
w średnim wieku, życzy sobie przyjąć miej
sce do gospodarstwa wiejskiego lub miej
skiego, w razie potrzeby może się zaopieko
wać dziećmi, przytem zna jązyk ruski i szy
cie na maszynie. — Wiadomość przy nliey 
Ogrodowej Nr 11, mieszk. 24, !3 piętro. n1959~8

Potrzebną jest OSOBA 
na wieś, w średnim wieku, do gospodarstwa 
i szycia.—Wiadomość: Nowolipie Nr 72, mie- 
szkauia Nr 11. d19610

Miody Człowiek
z W. Ka Poznańskiego, biegły w polskim 
i niemieckim, posiadający chlubne świadec
twa, poszukuje za małem wynagrodzeniem 
jakiegokolwiek zajęcia. —Bliższej wiadomości 
i rekomendacji udzieli p. Rother, fabryka 
Norblina. Chłodna Nr 3. n!9647

1,19603 Nauczycielka
posiadająca prócz nauk szkolnych, choć jeden 
język i początki muzyki, potrzebną jsst 
na wieś, za umiarkowane wynagrodzenie.— 
Kóg Swiętokrzyzkiej i Zielnej Nr 37 (20), 
1-sze piętro, mieszk Nr 14, od godz. 10—4.

Stancja dia Uczni 
uczęszczających do glmnazji, w biizkości 3-ch 
glmnaiyj, gdzie oprócz rodzicielskiej opieki, 
zapewnia się korrepetycjo z kursów gimna
zjalnych, oraz konwersacja w językach Ro- 
syjskiem i Niemieckiem.—Nowy-Swiat Nr 38, 
mieszkania Nr 4._________________P19634

Nauczyciel muzyki, 
z patentom Instytutu Muzycznego, udziela 
lekcyj na fortepianie, teorji i harmonji, na 
mieście, jak również w domu, przytem przy
sposabia do egzaminów. — Wiadomość przy 
ulicy Orlej Nr 5, mieszk. 3, od godz. 8-mej 
do 11-tej zrana. D19628

“ROLNIK.
z kapitałem od 3 do 4000 rs., obeznany z go
spodarstwem wiajskiem, z rekomendują wia- 
rogodną, potrzebny do gospodarstwa 25 włó
kowego, o 4 mile od Warszawy do wejścia 
w spółkę dla powiększenia gospodarstwa 
mlecznego.—Porozumienie listowne i na miej
scu, adres udzieli Rządca Hotelu Drezdeń
skiego. 19593 o

ZA HZĄ D
WćKms&n last jtirttt Itajczii® 
zawiadamia osoby interesowane, iż zapis 
uczniów i uczennic do tegoż Instytutu na 
I-e półrocze roku szkolnego 1881/2, rozpo- 
cznie się dnia 20 Sierpnia (1 Września) r. b. 
i trwać będzie do dnia 29 Sierpnia (10 Wrze
śnia) t. r., kurs zaś nauk otwartym zostanie 
dnia 3 (15) Września r. b.

Kandydaci i kandydatki nowo-wstępujący 
zgłaszać się winni do egzaminów w towa
rzystwie rodziców lub opiekunów od dnia 20 
Sierpnia (1 Września) r. b. codziennie zrana 
od godziny 9 do 12, wyjąwszy niedziele i 
święta.

W powyżej oznaczonym terminie, _ tak 
uczniowie i uczennice dawniej uczęszczający, 
jaketeż i nowo-wstępujący, winni wnieść 
opłatę wpisową, o) bowiem z rozpoczęciem 
kursów, spóźniający się sami sobie przypiszą 
winę gdy nie zostaną, przrlntemt 18l4t> o

Przełożony Szkoły Realnej 6-cio 
klasowej prywatnej męzkiej z klasą 

przygotowawcza i pensjonatatn przy ulicy 
Diinielewiezowskiej pod Nr 4, zawiadamia 
Szanownych Rodziców i Opiekunów kształ
cącej się młodzieży, iż zapis uczniów do 
wszystkich szesciu klas pomiecionej «z»o- 
ły, równie jak do klasy przygotowawczej, 
rozpoczyna się z dnia 16 b. m i trwać sę
dzię codziennie, z wyjątkiem świąt, od go
dziny 9 zrana do 12 w południe, aż do dnia 
27 b. m. Egzamina zaś wstępne odbywać 
się będą w tymże czasie od godziny 12‘/, do 
3 po południn. Po czem z dnia 29 b m. 
rozpocznie się wykład nauk podług dotych
czasowego planu szkół Realnych rządowych 
na oddziale zasadniczym. 19396 n

Kandydat nauk fizyko-matematycznych Ce
sarskiego V arszawskiogo Uniwersytetu

Rensjonat.
Na mocy upoważnienia władzy szkolnej 

z dniom dzisiejszym otwarty zostaje Pensjo
nat dla oczni szkół gimnazjalnych, w wygo
dnym lokalu, przy ulicy Królewskiej pod 
Nr 1, w domu dawniej Beyera, przy troskli
wej i prawdziwie macierzyńskiej opiece, za 
wynagrodzeniem bardzo umiarkowanem za
pewnia się wszelkie możliwe wygody, oraz 
pomoc naukowa, konwersacja w obcych ję
zykach i muzykę, stosownie do żyezonia. Żą
dani są uczniowie do lat 16 wieku.

19639 p________ Helena Rozrnanfth.

Zakład Rzeźbiarski) - Stolarski
Adama Golejewskiego przeniesiony na ulicę 
Grzybowską Nr 19, przyjmuje wszelkie ob- 
stalunki meblowe i kościelne artystyczne. 
Tamże potrzebni uzdolnieni rzeźbiarze 
i uczniowie na naukę rzeźbiarstwa 1 stolar
stwa. 19601 n

Zak ad ToMii-ParafflHj 
Henryka Kieffer, 

egzystujący od lat 15 przy ulicy Piekarskiej 
a który z dniem 15 Lipca r. b. przeniesio
nym został na ulicę Podwal Nr 20, do domu 
p. Schlagera, ma honor i nadal polecić się 
Szanownej Publiczności ze swemi wyrobami 
w zakres zakładu powyższego wchodzącemi: 
parasole, parasolki w wielkim wyborze, jak 
również przyjmuje stare do pokrycia i repe
racji, a także i. wachlirze, wszystko po ce
nach możliwie umiarkowanych. 19bi5 n

orzeehewe, prawie nowe i fortepian, do 
sprzedania.—Wspólna Nr 10 tn. 12. 19672r>

Za przystępną cenę do sprzedania 

‘gfe’ Me orzechowe, 
mało używane, Garnitur brokafelą kryty, oraz 
2 Szafy rozbierane. Szafka do bielizny,para 
Łóżek, Umywalka, Stolik do kart Gar
nitur Irancuzki, 2 Lustra, Biuro o 5-a 
mfladacli, Szeslong skórą kryty, Stół 
jadalny. Kredens szabowany, Kozetka 
i6Napoleonek, Lampa stołowa i Dywa
ny. Ul. Chmielna Nr 22, tam gdzie drzewka 
przed domem, wprost bramy na dole. -tO'?/)

Do ulokowania 
kapitały, rs: 5,000 nieletnich, oraz rs 
4,000 i 25,000, na dobro hipoteki do
mów w Warszawie.—Wiadomość u Rejen
ta Kietlińskiego w Sądzie Okręgo- 
wym. ________ni9662

Okolę rs. 30,000 
potrzeba na dom duży, mający dług Towa
rzystwa rs. 50,000, więcej nie ma żadnych 
długów. Część pieniędzy może być wziętą 
także za kilka miesięcy, według woli poży
czającego.—Oferty proszę nadesłać do Agen
tury ogłoszeń, Senatorska Nr 22, pod lite
rami A. M. 19670 d

W ulefarte heHłewem, w yebliko 
Drogi Żelanej, jest do sprzedania lub 
dzierżawienia od 1-go Lipca 1882 r.

Browar p,0‘
io wyraMania pa iiwarskietfl 

z wszeikiemi ntensyljami i zabudowani*1^ 
egzystujący od lat wielu, przy ktorem 
takie dom mieszkalny, sitładalący fii? 
5-eiu pokoi i kuchni, park obszerni' 
bufet, opród owocowy i warzyw”', 
i staw niewielki. To wszystko obejm"' 
przestrzeni około 2000 sążni kwadratowy"' 
Wiadomość u A. Gajewskiego właścich1’ 
Drukami, Niecała Nr 12 w Warszawie. ^/|

WILLA 
położona w bardzo pięknej miejscowości, 
wiat Nowo-AleKsandriiaki (Puławy) Gub. L8' 
bełska, w biizkości iortecy Iwangród i el*' 
cji Nadwiślańskiej kolei żelaznej tegoż 
zwania, o ćwierć wiorsty od mia-taei** 
„toraztatu Irena“ a o wiorst 3 od kości™* 
psrafjalnego w Bobrownikach, przy sami’ 
pałacowym Dęblińskim parku, przy droc*1;’ 
szosowych, do Warszawy i Lublina, solei’ 
godzin trzy jazdy. Niedalej, ja< o pół wi^ 
Sty, rzeka Wieprz wpeda dó Wisły, gd*’‘ 
wżróice ma się rozpocząć budowa nowo >*' 
twierdzono! drogi żelaznej Iwangrodzko-Dofl' 
browskiei, wygodna dla pomieszczenia 
oddzielnego dwóch rodzin, skłaaająea się ’ 
dwóch domów w Szwajcarskim gnseie, będł' 
eych w st., nie zupełnie dobrym, w lednrin ’ 
sfoh aa piętrze 5 pekol, w sutoryaie zaś p"' 
kój, knehnla, śpiżarnia i dwie msrows** 
piwnice; w drugim, dwa obszerne pokoi* 
eień, komórki, oraz w suterynie piwni"* 
Przy •bydwóch, są osobne: obory, stajni* 
wozownie i drwalnie. Cała miejscowość ot^ 
czona w około stawem, rozległości mórg 5 
pr. 70. Przy tom ogród spacerowy i warrf' 
wny wraz z łączką zawierają przestrzo’! 
mórg f>r. 117. Do wydzierżawienia "* 
1 (13) Października r. 1881, na 1st trzy, ’* 
przystępna cenę. — Wiadomość w Demblim* 
przez stację Iwangród w biurze administrłf 
cji dóbr Si o ł o - Iwanowskie._________ r-PdOc

HŚ75OO 

pożyczki ehce zaciągnąć urzędnik pobiś* 
rający wyższą pensję na kredyt osom' 
Sty i odpowiedni procent. Reflektnnci ieeb4 
składać anresa swoje w Redakcji Kurie"* 
Warszawskiego pod lit. F. Nr 500. P1O613

Jest do sprzedania: 
szeslong, sofa otwierana i f<* 
tel dla osoby wiekowej, am** 
rykańską skórą kryte, t* 

ŹŁ2?~™w?,r"W wszystko za nader aizką 
nę.—Ullea Chmielna Nr 20. miwe>. ’9. 1^7^

Do sprzedania za oardzo przisiępaa cenj* 
gfe Hi» Bi 

brokatelą kryty, mało używany, oraz 2 szs* 
fy rozbierane, szafka do bielizny, lustro, gaf” 
nitur francuzki. szeslong skorą kryty, zre' 
deus, toaleta, umywalka. Ulica Sienna Kr i3. 
w brnmi0 Tin mincylmfh i -t»? ■ •

| PRZEWÓZ.
Osoby życzące otrzymywać lub wy- 

R eyłać towary spiesznie i tanio tak ko- 
■ leją żelazną jak i morzem są proszo- 
ra ne zgłaszać się do kantoru

Elie Marcon,
ffl 21 ulica Wielka Morska w Petersbur
gi gu lub w Paryżu do tejże samej firmy

26 rue de la Grange Bateliiro.
9__________________ r. I968n^~

AkuszerKa 
Nowolipie Nr 7, czwarty dom od 
ulicy Przejazd, przyjmuje osoby spodzie* 
wające się słabości, przyjezdne i tutejsze, 
w wspólnych i osobnych pokojach, z oso* 
bnem wejściem, od rs. 15 z umieszczeniem 
dziecka. 'Troskliwa opieka i dyskrecja za
pewnia się._______  19667 ń

UAkuszerki 
są Pokoje ula osób spodziewających się sła
bości.—Marszałkowska Nr 60, róg Zielonego 
placu.__________________ Dl 9618

ffandal Wiktuałów 
w połączeniu z Dysti-ybucją, urządzeniem 
rzeznickiem 1 mog.ami, z powodu familijnych 
względów, jest do odstąpienia w całości lub 
częściowo, na dogodnych warunkach, zaraz 
lub od św. Miehałn.-Bliższą wiadomość no- 
wziąć można w tymże sklepiku.—Powązkow
ska Nr 2. „19623



m
Zatlai toiarsio-salaiterjjiij

Z powodu śmierci właściciela jest

Jest do sprzedania

lYjadoniość • niiejseu u RzadIcy d, mu. d!9189

z Dystrybucją jest do sprzedania w ka
żdym czasie. — Wiadomość przy ulicy Orloj 
Nr 8 w e»lepie.n 1.9361

złożone, z szaf oszklonych, półek, bu
fetów i okna wystawowego, za nizką 
cen? do sprzedania.—Cnmbdna Nr 25. etroz 
wskaże. n 18981

®a Pradze, w bliskości kole! Petersburskie!', 
'‘•jąey rozległości 40.000 łokci.—Nadto jest 
®° odstąpienia suma hypoteezna 7,000 rs., 
Natna za półtora roku.— Wiadomość w Ad- 
Łjiiistraeji Kiosków Nowolipki Nr 3. i>19419

z mieszkaniem zaraz lub od kwartału do wy
najęcia.—Leszno Nr 61._______  r>19410

z towarem, urządzeniem i patentem, dystry
bucyjny, korzenny, galanteryjny i z pieczy
wem. doorze procentujący, za cenę rs. (400), 
na ulicy Karmelickie) Nr 4 litera A, róg No- 
waupia, wiadomość na rn ejseu. 019259

w każdym czasie do odstąpienia za cenę przy
stępną pizy ulicy MarienszUdt Nr 3, 19384n 

Jest do sprzedania zaraz warsztat ślusar- 
?* *i  na jednej z pryncypalnych ulic, egzystu
jący w tcui samem miejscu iat kilkanaście, 
* to z w swikiemi przytiależnemi doń naczy- 
®i*nd —Wiadomość u p. Józefa Kryz, uliea 
kfebrna Nr 6, codziennie od godziny 12-tej 

4-tej. Stróż wskaże.19192 d

W* Dla wsparcia podupadłej fa- 
tniljl z małoletniemi dziatkami

» Do sprzedania: Kośzui damskich nowych 
i cienkiej weby 6, Maszyna prawie nowa 

oiuka i Schmidta nożna, Warkocze i Loki.
Je''iho-blond. Leksykony w 4-ch językach 
J**Uiej»ze.—Uiica Wspóina Nr 5, wiadomość

^Dystrybucji.________________ nl9073
Jest do sprzedania

. ID O
* Ogródkiem, rozległym 2,060 łokci  
? przyjemeem położeniu tuż za łazienkami
*roiewskiemi nad wodą.—Wiadomość za Ro- 
*»tką Belwedereką po lewej stronie druga 
Uliea trzeei dom od szosy, u właścieiela 
gial-za. rlS%8

Magazyn Strojów Damskich

Je=t do sprzedania lub zamiany na dom, na 
dogodnych warunkach 

-a Kto chce bez pośrednictwa 
osób trzecich zaciągnąć po- 

zycz*i2  w ilości i,700 rubli na' kamieni
cy w Warszawie, lub na dobra mające hi
potekę w Warszawie, niech zostawi w Re
dakcji Kurjera Warszawskiego swój adres 
pod lit. T. T. ze wskazaniem hipoteki. 19471t>

PORTLAND ANGIELSKIEGO, 
Robinsa et Comp. w Londynie, 
oraz inne marki Cementu angielskiego. 

Cegły i Gliny Glliidlmięj, 
Węgli imlstek anielskich, 
Tektury smolowcowej, 
Rur glazurowych i dren.

Nowo-Senatorska Nr 5 hotel Litewski 
Wyjmuje wszelkiego rodzaju obstalunki na 
*yr«by z drzewa, kości, rogu, szyldkretu 
celluloidu, perłowej masy, bursztynu etc. 
Ijperacja wszelkiei galanterii. 19344n

DO SPRZEDANIA
120 Macior do chowu, 
młodych, zdrowych, w wełnie wysoko po
prawnej.—Wiadomość na miejscu w Rokoto- 
wie pod Sochaczewem. nl9159

Najpewniejsza Lokacja.
Zaraz potrzeba na pierwszy numer hy- 

poteki najpiękniejszych Dóbr rs. 22,000, 
rs. 12,000, 8,000. Adresa proszę skła
dać dokładne, w Redakcji Kurjera Warszaw
skiego.pud U A. K. 19123 o

*pzelkiej galanterii jako to wachlarze, laski, 
*J’garniczki, portecigare grzebienie, spinki, 
•utyki, szkła, porcelana, etc. Newo-Senator- 
•ką yr 5, hotel Litewski. 19345n

w odległych guberniach Cesarstwa, wymaga
jące 50 no 60 tysięcy rubli, a przedstawia
jące ogromne koizyśei.— P. inteiesanci raczą 
z/ożyc adresu pod lit. WL G. poste restante 
w Warszawie. t> 194r7

Do sprzedania 

Bibljoteka Polska, 
składająca się z 250 przeszło tomów, różnych 
autorów, po zniżonych ceuach, przy ulicy 
Chmielnej Nr 19, miaszk. 10. d19336

Kwity Lombardowe
kto cbce zbyć korzystnie, niech się zgłosi na 
ulicę róg Waliców i Grzybowskiej ŃrB, pra- 
wy dom, piętro 2-gie, mieszk. Nr 7. i>18656 

Korzystny Interes!
Z powodu niemożebnośel prowadzenia 2-ch 

interesów, jest do odstąpienia Handel Ko
rzenny, w dobrym punkcie i na dogodnych 
warunkach.—Wiadomość: ulica Twarda Nr 5, 
mieszkania Nr 8. 19321 d

■ Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia 
M w każdym czasie

SKLEP WIKTUAŁÓW
M za cenę przystępną, przy uliey Dzikiej
H Nr 29, wiadomość tamże. nl9174

Jest do ulokowania na hypotekę domu mu
rowanego w Warszawie, w pierwszej poło
wie wartości, razem lub częściowo

Suma Rs. 7,100,
bez pośreunictwa osób trzecich.—Wiadomość 
przy ulicy Wilczej w domu Nr 9, mieszka
nia Nr 5.  019546

Chomonta robocze 
używane, do sprzedania po nizkiej eenie, w 
dobrym stanie. — Nowo-Sonatorska Nr 7, w 
ZakhuUh HiodUrakiii. »190*0

Z powodu wyjazdu, jest zaraz do sprzedania

Pt?*  Sklep Wiktuałów, 
przy rogu ulic Chmielnej i Twardej Nr"57, 
w prost fabryki druciane), w bardzo dobre*  
miejscu i odbycie korzystne, które zapewni 
stale utrzymanie, dla kupującego, 19143 o

ZD O
X® sprzedania na dogodnych warunkach.— 
’"jadomość: Grzybowska Nr 8, trzeci dom od 
Sjsuieznej, u Rządcy. i>19359

Potrzebna jest

Suma rs. 5,500,
•a spłacenie takiejże sumy hypotecznie loko
wanej na pierwszem miejscu, na Osadzie ta- 
brycznej, wartości przeszło 60,000 rs. msją- 
®ei, procent umiaraowany lub w procencie 
®ane być może dla pojedynczego mężczyzny 
mieszkanie i prsyzwoite dzienne utrzymanie, 
ysada rzeczona położona jest o 3 wiorsty 
®v"gi od Warszawy, zkąd jest codzienna i ła- 
t»a komunikacja.—Reflektanei adresa swoje 
•echeą składać w kiosku na Krakowskiem- 
frzedmieściu, vis a vis domu Roezlera pod 
lih E. P. P19426

przyjmuje wszelkie obstalunki na zaprawia
nie podłóg i posadzek, w różnych kolorach, 
masą woskową, terpetynową, mycie pokoi i 
okien pośpiech i akuratnosć w wykonaniu, 
ceny możliwie umiarkowane. — Ulica Krucza 
Nr 1° róg Alei Jerozolimskiej.

1118801  J- Kewica.

Zakład Czyszczenia 
i Sprzedaż Pierzy i Puchu 

przy uiiey Długiej Nr 16 wprost Cerkwi. 
Otrzymał transport wyborowych, czystych, 

białych, czeskich pierzy i pucnu w różnych 
gatunkach po eenaeh zniżonycn. Czyszczenie 
odbywa się jak dawniej, napoezekanin Dez 
utraty zdatnego pierza, z wszelką staranne- 
ścią. n 19510

, STOLARZ!
‘żzyjmnje reperacje i odświeżanie Mebli i 

Wertepjanów, także I szpanowanie posadzek 
Po umiarkowanej cenie. — Róg ulic Kruczej 
£ Wspólnej Nr lla. 19377n

jjggy&fc**1' Pragnący uaoyc losy państwowej 
pożyczki premiowej w Rossji pra

wem dozwolonej, zechcą o prospekt i tabelkę 
ciągnienia udać się do domu bankierskiego 

Bracia Thiel
Frankfurt nad Menem.

Każdego miesiąca wielkie ciągi le
nie. ___________ ____ 1 ®65p______  

STANISŁAWA BAUfiANN
przy ulicy Elektoralnej Nr 5

naprzeciw Banku 
nadszedł świeży transport:

g 
r-ł fi 

W pracowni mojej przy ulicy Wspólnej 
Nr 18, l-sze piętro, wykończam wszelkie u- 
hiory damskie według najświeższych fasonów 
paryzkich, (Suknie od rs. 2). Przytem udzie
lam lekcje kroju podług eystemu Worth’a, 
po rs. 10 za kurs. Uczennice na żądanie mo
gą otrzymać świadectwa przez miejscową 
władzę poświadczone. Także potrzebne są 
Panny zdatna do krawiecezyąny. _  P. K. Źa Zelazni Bramą przy ulicy Gnojne 

w domu Nr 11. en zaraz do wynajęcia 

2 DOMY
na Nowej Pradze Nr 4 i Nr 103, są do sprze
dania za 3500 rs. bez żadnego długu na hy- 
P‘ tece, z placem 3600 łokci kwadratowych, 
grunt dziedziczny, ubezpieczone na 2680 rs. 
tow. ogniow., z pozostawieniem połowy sum
my na gruncie.—Wiadomość u właśe. domu 
Nr 9/1866 Zakroczymska. — Tamże duży pię
kny Pokój z przedpokojem, kuchnią, na 2 
piętrze, za 15 rs. miesięcznie i pół sążnia 
kamienia brukowego, za małą cenę do sprze
dania______________________ 18611 p

Bawarja z ogródkiem
w korzystnem miejscu i w dobrym punkcie, 
jest do odstąpienia w każdym czasie.—Uliea 
Piękna Nr 25.D18544

DOM
drewniany do sprzedania; w tym domu je.-d 
do wynajęcia LOKAL dla drożkarza, z wo 
zownią i stajnią, —Uliea Żvtn!a Nr 8. »19349 

Jest do sprzedania
. ZEGAR PARYSKI 
•^ODzowy pod k'Ofjzem rf. 45; lampka
Jąca za rs. 9; fietharmonja o 3 oKtawach za

30.—Wiadomość Bracka Nr 13, mieszks- 
*ia Nr 17. 19468r>
ł19494 Jest do sprzedania

Wiatrak i Dom 
? trzeen stancjach, we wsi Żerań, zs rogat
ki. Petersburską, ezt.ery tri rsty od Pragi.

Sklep Wiktuałów
do sprzedania za przystępną cenę. — Ulie*  
Prosta Nr 8._________________019257

Ż powodu wyjazdu zagranicę jest do epne- 
dania w każdym czasie 

SKLEP
z dwoma oknami wystawowemi, w jed
nym z najhrndlowniejszyeh punktów, 
za kontraktem dwuletnim, zaraz do 
odstąpienia. — Wiadomość u p. Anto
niego Tuczyn. Podwal, Nr. 14. n19U0,

Sklep spożywczy 
z mieszkaniem, towarem i calem urządzeniem, 
w dobrym pumreie, jest zaraz do sprzedania. 
Kontrast klikoletni. — Wiadomość w tymże 
esiecie. Podwal Nr 14 ______~nt944B

Z powodu zmiany interów laańlijnjen jest 
do sprzedania

Silsp Wiituałlirf z DjstrJM®.
z ładuem mieszkaniem.—Złota Ni :-l9466 

Z powoou z,many interesu jest do sprze
dania lub odstąpienia

Sklep Wiktuałów 
w dobrym punkcie miasta, od kilkunastu lat 
istniejący.—L'liea Marszałkowska Nr 8 1701 b, 
wiadomość tamże.r 19381)

potrzebne na dom w Warszawie, na pół ro
ku, na 8%, u B. Korpaczowekiugo, Tręba
cka Nr 4, decyzja. J9282i>_____

Potrzebną jest D19507

PRASSA jednoramienna.
średniej wielkości. — Wiadomość w składzie 
żelaznym Roberta Ziegler. Długa Nr 29.

FOLWARK
4 włóki, morgów 6 dobrej ziemi, z kresteneia, 
inwentarzami, budynki murowane i ogród 
zaraz do sprzedania.—Blizsza wiadomość na 
miejscu w Kępinie, dwie mile od stacji 
Skierniewice, furmaiki łatwe._____ n 19-’48

Kto ma do zbycia małą uwu-osobową

KARETKĘ 
roztwieraną (Lando), raczy przysłać swój 
adres na Plac S-go Aleksandra dom Nr 14, 
mieszkania Nr 5, z uwiadomieniem czy na 
jednego konia. Czy na parę i o czasie w ja- 
siem można ją obejrzeć,__________ 19255 r>

Pjac Ś-go Aleksandra Nr 7.

F. Powozów Pracski
do sprzedania

. Faetony, Wolanty, nowe z
używanych, Faeton modny na 
drągach osie patentowe uoezyk 

ciarn jasireAał Fa ę to n i k. 19347o

Majątek Ziemski 
w Gubernji Warszawek*ej  do eprzedauia, lub 
zamiany na dom, koło 27 włók ziemi, w gle
bie pszennej. Oferty w Kiosku, na przeciw 
domu Roezlera, na Krakowskiem-Przedmie- 
śeiu. 19369 d

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania 
Węglariżia, 

z ogrodem warzywnym i owocowym w każ
dy czasie przy ulicy Pieknoj i Nowowielkiej, 
wejście od nhoy Pięknej Nr 15, wiadomość 
na miejscu.i>19316

f”V_uuey Nowolipki Nr 35, zawierająca lo- 
55t)U, pod budowę łrontu łokci 60. Do- 

®hoi;ą roezeego rs. 700, cena rs. 10,1)00 do 
®atycia potrzeba tylko rs. 6900, reszta może 
j°zostać na grnncie lub też może być prze- 
L^^ane rs. 4000 na mną hipotekę z terminem 
•jłlioletaim. Wiadomość uliea Freta Nr 13

J. Karembskiej, 19247n 
egzystujący w domu p. Temlera przy 
ulicy Hr. Kotzebue przeniesiony zoetał 
do hotelu Briihlowskiego; pracownia zas 
Sukien 1 Okryć damskich na ulicę Nie
całą do domu Nr 10, 1-sze piętro.— 
W tejże więc pracowni i Magzynie 
Przyjmują się zamówienia na wszelkie 
robety wchodzące w zakres toalety 
damskiej po cenach umiarkowanych, 
,»raz odbywa się wyprzedaż kapeluszy 
* sukien damskich, po cenie kosztu.

Konwalia). Najmodniejszy i najprzyjemniej
szy zapach, Fabryki Sztrommela, niedo- 
puszezaiąeej konkurencji. — Wyrób z tego
rocznych kwiatów konwalji, południowej Fran
cji.—Nadeszły do Perfumerji a la Renaissan
ce. Ulica Hr. Kotzebue, czwarty sklep od 
Wierzbowej. nW>70

!!! Bardzo Tanio!!!
Kapelusze ubierane od rs. 1, poleca Praco
wnia Stroi Damskich. Ulica Nowogrodzka 
JU 1. 193110

Kamienie młyńskie.
Z przyczyny powiększenia rozmiaru są do 

sprzedania dwie pary kamieni Fran
cuzki ch 6-cio ćwierciowych, bardzo mało 
używanych, jedna para czysto żytnia, druga 
żytnio-pszenna.— Wiadomość: Nowolipie Nr 1, 
mieszkania 1. — Tamże dowiedzieć się można 
o dzierżawie młyna wodnego na lat dzie
więć.________________ ______ 18fj98 p

ZZvLpijLj ell!
Wszelkie zużyte wyroby złote, jako teł 

drogie Kamienie, lub wzamian na nowe.— 
Jubiler W. Moczydłowski, Krakowskie-Przed- 
mieście Nr 27, w gmachu b. poczty. V18718 

Z powodu kończącego się sezonu
Po cento koszta!

Wyprzedaż Kwiatów 
paryzkieh, oraz własnego wyrobu. Bukiety 
od 20,kop. Fabryka Kwiatów T. Górskiego, 
ulica Żabia Nr 4, dom kr. Zamoyskiego, aa 
parterze w oficynie n 18704

Kilka Powozów,
Lando i dwa Siodła, sa do sprzedania. — 
Uliea Orla Nr 10._______ 19312 n

Dzierżawa Gorzelni.
Ktoby z Właścicieli miał do wydzierża-’ 

wienia Gorzelnię parową w dobrym stanie^ 
złoży olerty w Redakcji Kurjgra Warszaw- 
skiego, pod lit. M. B. _______ 19129 o_____

WOIO (sokolówka), 
nowa, jednokonna i Wóz parokonny nowy, 
mocno zbudowane, są do sprzedania u ko- 
wala, róg Bednarskiej i Dobrej. t>19C>99 

DO SKŁADU n-6960
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CZASOWA
Wyprzedaż wy sortowany eh 

OBIĆ PAPIEROWYCH, 
o 50% niżej cen praktykujących się, z fabryki

KAROLA SARI ECH Y
Krakowskie-Przedmieście Nr 6, w dziedzińcu vis-a-vis Kościoła Ś-go Krzyża z 
dniem 25 Lipca t. j. w Poniedziałek rozpocznie się

Wyprzedaż obić papierowych
po cenach zupełnie nizkich. d—18622

Do sprzedania o 50§- taniej!!!
2 Pary Kolczyków (Bontonów), z pojedyńezemi brylantami, pierwszej wody, za rs. 120 
i rs. 80; 2 Pierścionki z brylantami, za rs. 55 i rs. 28; Pierścionek, z brylantem i ru
binem, rs. 33; Pierścionek z trzema pięknemi turkusami, otoczonemi brylantami, rs. 45; 
Medaljon, duży turkus, otoczony brylancikami, rs. 65; Bransoletka matowa (Ponte- 
bonheure), paneerowa, rs. 33; Dewizka damska, gustownej roboty, rs. 32; Dewizka męz- 
ka, masiv, rs. 34; Zegarek damski, gruby w zlocie, 72 próby, z fabryki „Patek Philip
pe et Comp.“, z gwarancją na lat 5, rs. 52; Zegarek damski, złoty, z gwarancją na 
dwa lata, rs. 16; Zegazek męzki, złoty, 72 próby, z fabryki Patka, z gwarancja na dwa 
lata, rs. 26; Łańcuszek długi, matowy, rs. 24; Śflsdaljoa męzki, do czterech fotografii, 
rs. 13; Okulary złote, masiv, rs. 8; Szpilki do krawatów, z pięknym dużym koralem 
i amatystem, wszystko z próbę, za rs. 9 i rs. 6. n—19351

Nowy-Świat Nr 58, mieszkania 21. HENRYK JUWILER.

*—11065

25 lat egzystójąca Fabryka Gorsetów
Tł>«3K HMD

JAK A HABICH 
ulica Miodowa Nr 6, od Podwala Nr 7, w domu 

W -go Mrozowskiego.
Mam honor donieść JW. i W W. damom że z powodu cen

Miżezych firzbinów, jestem wstanie każdy gorset o rubla taniei sprzedać. Gorseta bez szwu 
jako i szyte własnej fabryki, za takie mogę ręczyć za dobroć i za firzbia prawdziwy. Fa
bryka która sprzeda je zagraniczne to nie może ręczyć za dobroć i za firzbin. Przyjmuje 
się do reperacji i do prania.cl9269

OB B0YVEAU ŁAFFECTEUR
(Syrop Boyveau Lalłecteur).

Upoważniony wo Francyi, Belgii, Austryi i Rossyi,
RĘKOJMIE PRAWDZIWOŚCI DAJK TYLKO PODPIS Dr G1RAUDEAU de SaINT-GeRVAIS. 

Jest to syrop składu czysto roślinnego, którego sku
teczność znana od wieku (1778). » Używa go się podług przepisu doktorów 
w chorobach pochodzących z zakażenia krwi lub z humorów.

„ SlaLta.cS. CS-id'VT'Zi.-T- -w ulica, ZR.icla.er, 12
W EOSflTI WE WS3TSTK1CH AWZKlCn.

—13156—

Fabryka i Magazyn wyrobów złotych i srebrnych
G. RADKE A. ŻELISŁAWSKI

MIODOWA JSTDt- 2.
w Pałacu dawniej Dyzmańskiego obok Magazynu 

optycznego p. «ff. Fik,
poleca kompletu Wyrobów Srebrnych stołowych- najnowszych fasonów gotowe i na za
mówienia, obrączki bukiety i wieńce srebrnego wesela etc.

Wielki wybór Eiżuterji złotej zastosowanej do wymagań mody i gustu równioź 
srebrnej: fantazji francuskich, angielskiej, Firmy E. Umfreville w Londynie nagro
dzonej na wystawach pierwszemi Medalami. Ceny nader przystępne. d18370

Fotwawty kmdyt 

SLJ1A®A2VNIE ubiorów męskich zjenoczonych maj 
STROW KRAWIECKICH w Warszawie, ulica Długa Nr 20, dla każde* | 
go mieszkańca miasta Warszawy mogącego przedstawić dwóch odpowiedzialnych po- ■ 
rjezyeieli. j

poręczycieli przyjmowani są: 1) Właściciele Sklepów, Fabryk, Zakładów 9 
i t. p.—2) Etatowi Urzędnicy wszystkich władz Rzędowych (którzy biorąc dają za po
ręczycieli tylko swych kolegów i 3) właścicieli dontow w Warszawie.

Ceny stałe przez biegłych oznaczone, do których za wziętą na wypłat garderobę 
nic się me dolicza. ’ J * 1 *

Interesanci zgłaszać się raezą do Kancelarii Spółki, od godziny 4 do 8 po po
łudniu. d—10078

a
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Aparata zabezpieczające od

EKSPLOZJI KOTŁÓW

Skład Lodowni pokojowych
•jr tw ze a. w tst,

z d. 1-m Sierpnia przeniesiony został z ul. Krakowskie-Przedmieście Hr 5Ą 
na ul. Marszałkowską Kr 15. Sklep ten zaopatrzonym jest w wielki wybór lodowi” 
pokojowych, antałkowych, lodowni do mleczarni, w rezerwoary, konserwatory i maszyny 
robienieńia lodów. Otrzymał także wielki wybór pompek do piwa, najnowszej i najmocniej' 
szej konstrukcji. Prócz tego posiada wszelkie przyrządy, które niezbędnie potrzebne są d® 
Cuirierai, Browarów i Restauracji. Wszystkie te rzeczy sprzedają się po cenie nader przy* 
stępnej. —19357d 

Przysposobienie i Bprzadaż niżej wymienionych środków, jako niezawieraiąeych w swy® 
składzie części szkodliwych dla zdrowia, dozwolone na ogólnych zasadach handlu.

Szwajcarsko-Alpejska Roślina.
Tysiące osób piękność swych włosów zawdzięcza jedynie sprzedawanej za granicą roę 

ślinnej Ohinino-glieeiyuowej pomadzie z szwajcarskiej alpejskiej rośliny wyrabianej, służącej 
do wzmacniania i porostu włosów. Rzeczona pomada wypróbowaną została przez wiełe le
karskich znakomitości, zaleconą jest przez profesora chemji, przy sądzie okręgowy® 
w Wiedniu pana Kleezyńskiego f dozwolona przez władzę lekarską w Moskwie.

W ostatnich czasach użycie takowej wielkie miało powodzenie.
Przyczynia się ona przez swą własność toniczną, do większego wzmacniania i perostu 

włosów, zapobiega szkodliwemu tworzeniu się łupieżn, chroni włosy od wypadania, nadają* 
im w krótkim ezasie naturalny połysk, a jako nadzwyczaj aromatyczna, może być eadobą 
najwykwintniejszej toalety.

Cena za słoik z dołączeniem opasu użycia rs. 2.

Pomada Pasta Eugenie.
Powyższa pomada ma tę zadziwiającą własność, że po krótkim czasie jej nżyef*, 

plamy, liszaje, piegi, oparzelizna znikają i twarzy—skutek pewny.—Kolor twarzy staje się 
czystym, jednem słowem przybiera świeżość i młodzieńczą gładkość.

Głównie służy ula osób pragnących mieć płeć białą delisatuą. Za skuteczne działa
nie poręcza wyuaiazcyni, jak również piśmienna rekomendacja profesora chemji pana Kto* 
ezynskiego, oraz pozwolenie władzy lekarskiej.
Cena za słoik z dołączeniem opisu nżycia rs. 1 kop. 60*

Na każdym stoiku pomady do włosów, oraz Fasty Eugenie, jest marka fabryce®* 
wyobrażająca, kupidyna i podpis wynalazczym Berchy Ries, na co przy kupnie uprasza ii? 
o zwrócenie uwagi.

PS. Pasta Eugenia jest użyteczną i dla tych, którzy choć nie podlegają wyżej wymie
nionym słabościom skórnym, pragną jednak mieć czysty i świeży kolor twarzy.

Pomada z Morskich Muszli do rąk (de Coquille).
Ta pomada’ jest chemicznie przysposobioną tak, iż po lej użyciu, ręce nabierają gład

kości, miękkości i białości, jakiej ani gliceryna, ani Gold-Cream tymże nadać nie potrafi, 
zachowując te przymioty przy ciągiem użyciu do późnego wieku. — Cena za słoik z do* 
łączeniem opisu użycia rs.1 kop. 30.NIGRITINE VEGETALE BIES’A,

DOSKONAŁA FARBA DO WŁOSÓW.
Farbuje siwe włosy na kolory: szatyn, eiemnoszatyn i ezaray; zaraz po jednorazowym 

użyciu (A la minute). Posiada tę zaletę, że po ufarbowaniu włosy nie tracą.koloru w ciągu 
6-ciu tygodni, który zawsze wychodzi naturalny, nie wpadając w barwę zieloną lub rudą, 
jak to często ma miejsce przy innych podobnych laibaeh, nie brudząc przy tern ani saóry, 
ani bielizny —Cena za pudełko rs. 3.

BALSAM T0KAJ8KI z fabryki RIES’A.
Najpewniejszy środek na wygubienie odcisków i chroniący od otwardnionia skóry. Słoik k. 60 

Główny i jedyny Skład tych artykułów na Warszawę, u 
ALEKSANDRA KOCHA, 

KraStcwsScie-PrKedmśeście Ir S3. D—18217 
obok przecho<i»»ego domu IŁoesIera.

A°3Bo/iemih ro rn A?1 AM EH^A

i następstw tychże, poleca
Biuro Techniczne i skład maszyn 18. Kraft w Warszawie, 

EGZYSTUJĄC od r. 1866. Miodowa Nr 490/91. Di8975

Przygotowanie i sprz 
składzie części szkodliwych

LO

ctf
E

niżej wymienionego środka, jako nio^awierającego w swym 
dla zdrowia, dozwolone na ogólnych zasadach handlu.

Hrloliclr 0,<®'?’ieża zwiędłą płeć, wy- 
Uuaiion gubią zmarszczki, wybiela 
twarz naturalną białością, balsamuje skó
rę twarzy. Cena rs. 2, na prowincji rs. 2 
kop. 50. Dla używających Odaliak aiezbę- 
duem użyciem — służy puder Immortelle 
z czystych kolorów ryżu, rs. 1 kop. 50, na 
prowincji rs 2.

składy 
w PERFUMERJACH 

DOBRZAŃSKIEGO, 
W Rydza, Kijowie i Warszawie 

uHca Ur. Kotzebue. >—13G07
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Stopczyk i £-ka.

Do sprzedania: 
Dwie Kanapy, 4 Fotele, 3 Komody 
mało i Wanienki. — Wiejska Kr J, mie
szkania Nr 9. 019379

za nizkę cenę, Regulator, Biurko, Stół 
orzechowy i trzy obrazy.—Tamże Pokój 
do najęcia za rs. 6 miesięcznie, dla osoby 
przyzwoitej.—Wiadomość ulica Jasna Nr 2. 
stróż wskaże. 019425

jest do sprzedania Maszyna Singera, mało 
uływaoa.—Piwna Nr 11, aueazk. 58. »1«2M

Kredens i pół-kredens 
palisandrowe, prawie nowe, bardzo tanio do 
sprzedania.—Wiadomość: ulica Leszno Nr 2, 
mieszkania Nr 21. i>19511

Do sprzedania:
Pianino zagraniczne, Lustro z konsolę, 

czarna jedwabna rypsawa Suknia jeszcze zu
pełnie nowa, zloty koralowy garnitur, kilka 
masywnych złotych Pierścionków i Szal tu
recki.—Wiadomość ulica Królewska Nr do
mu 23, miesz. 21, stróż wskaże. d19131

PRACOWNIA
Sukień i Okryć Damskich

M. Skłodowskiej, 
przyjmuje materjały na wszelkie ubiory dam
skie i dziecieune do skrajania; Suknie wyszłe 
z mody do fasonowania. Tamże dostać mo
żna Fasonów z bibułki. — Ulica Chmielna
25. D17937w dobrym stanie, sprzedają się za przystę

pną cenę. — Wiad.: Żelazna Nr 28. r>19401

ZAPAŁKI

I PROMIENISTE!

dawniej A. VETTER & Comp., egzystująca od 1829 r. 
przysposobiła Obicia Papierowe nsajSwieższyeli deseni i lioloirów, w gatun
kach począwszy od mii] tańszy cis aż do wspaniałych, imitujące materje złotem i sre
brem przerabiane, a które na żądanie w kolorach podług materyj meblowych wykony
wają się.—Ceny stałe nizkie, gdyż labryka uorganizowaną została podług osta

tnich wynalazków technicznych, przez co uniemożliwia wszelką komkiireisej ę.
Bołety i Ceraty w wszelkich gatunkach. D-ioi85 

SKŁAD GŁÓWNY: 15. Krakowskie-j^rzedmieScie 15.

z wygodnem mieszkaniem.—Ul. Freta Nr 18, 
naprzeciwko uiiey Świętojerskiej.___ r>19369

fc>hrl- 8IIMeiilnia garnitur mebli, cały kryty, 
męzkie o 5 szufladach, tnaleta z kon- 

‘ i ■ kart, umywalka, etażerka do ksią- 
lilier, u e. 8*afki nocne, wszystko orzechowe. 
Ba j Pańska Nr 4, mieszkania Nr 9, od ra-

Dystrybneji. p19019

z Magazynu, wyprzedam się bardzo tanio 
przy ulicy Śliskiej Nr 5; tamże są 2 Skle
py i różne Lokale z Meblami lub bez 
mebli, od każdego czasu do wynajęcia, kwar
talnie lub rocznie, za przystępuj cenę.  
Wiadomość u Właściciela domu. 018637

Fabryka Rękawiczek, 
ulica Graniczna Nr 13 

sprzedaje po cenach bardzo nizkich;
Męzkio i damskie na dwa guziczki po 50 
kop; stębnowane z wyborowej skóry po 
70 kop.; jelonkowe do prania na dwa 
guziczki po 75 kop. 19405o

J>wa Garnitury, Szafa mat orzechowa, wy
bornej roboty 95 rs., takież Biurko 75 rsM 
brweta 40 rs., dwa Lustra, dwa Szoslongi, 
pblka do bielizny i biurko. — Wiadomość:

Nr 21, mieszk. 11, 1-sze piętro wprost 
K^[ny. w oficynie, od godz. 11—7. _d19291

w nowych i używanych 
wyborze sprzedaje takowe daleko 

t jak osoby, które sprzedają niby to 
Powodu wyjazdu, z tę tylko różnicę, że ja 

i a,antuję za każdą sztukę, która wychodzi 
to.,°’e?o magazynu.—Ulica Marażałko- 

Nr 7S, wprost Zielonego Placu. 018139

PRALNIĄ
Nowo otworzona pralnia, przy ulicy Żelaznej 
N 34 przyjmuje wszelkiego rodzaju bieliznę 
męzkę i damską, oraz zakładów przemysło
wych; jak Cukierni, Restauracji i t. p., po 
cenach bardzo przystępnych. Nadmienia się 
przytem, że do bielizny żadnych substancyj 
szkodliwych nie używa się. — Zdolna pra
sowaczka może zaraz w powyższej pralni 
nale&ć pomieszczania. <*19470

k‘Jehowę, mało używane, Garnitur brokate- 
Z *ryty, 2 Szafy rozbierane; Garnitur fran- 

para łóżek, Bzeslong skórę kryty, Biu- 
o 5_ciu Bzufladach; Lustro; Kredens; Stół 

v'lalny z krzesłami i regulator; 2 Szafki do 
lt*'hny.—Ulica Widok Nr 36, drugi dom od 
j Białkowskiej, wprost foksalu Wiedeńskie- 
ł-ćjjWą oficyna ńa dole Nr 16 mieszkania.

do sprzedania za przystępną cenę nowy 

yar nit ur Mebli 
Jachtem bordo kryty, oraz lustro duże 
li, orzechowe. — Ulica Świętokrzyska 
<4^0 Tapicera. 19005 o

Do sprzedania 

-Garnitur Mebli 
•d ,,‘“’’’ycb.—Ulica Złota Nr 2B, mieszk. 24, 
*^2g£iny 9—5 po południu. t>19027

do odsłaniania z eałem urządzeniem, towa
rem i firmą Fuksa kontrakt na lat 3 i pół, 
przy ulley pryncypalaej. — Wiadom.: bwięto- 
Łrzyzka Nr 13, < Byst___________________

Jest do sprzedania

fortepian
w dobrym stanie. — Uhea Łrólawska Nr 23, 
stróż wuaża. “10178

PIANINO
zagraniczne do sprzedania, bardzo mało uży
wane. — Ulica Stare-liiasto Nr 36, mieszka
nia Nr 18. D19222

Za przystępną cena do sprzedania

MEBLE!!!
pechowe, bardzo mało używane, Garnitur 
Bkateię kryty, oraz 2 Szafy rozbierane, 
r^afka do bielizny, para Łóżek, 2 Stoliki 
J°nsoikowf do żart, Garnitur angielski, 
~*&stra, Biuro o 5 szufladach, Szeslong 
"kórą kryty, Tualeta damska, Kredens 
Bsiv szabowany. Stół jadalny, z krzesłami, 
'■’arnitur irańouzki. — Ulica Chmielna 
f Prost komory Nr 52, w oficynie na dole na 
■4*0, Nr 8 mieszkania. cl9386

Z powodu wyjazdu do sprzedania zaraz 

Rozmaita damska garderoba 
suknie jedwabne, kaszmirowa, dolmany, okry
cia aksamitne wcale nie używane, oraz po
ściel, zołdry, poduszki i materace, bielizna 
prawie nowa, za przystępną oene.—Uliea Za- 
okopowa Nr 1, za rogatką Belwederską, 
Strażnik rogatek wskaże. ______ 1945 1p

stępnę cenę. —Róg Pawiej i Smoczej Nr 25. 
Ktoby sobie żyezył wzięć

ISesta/ULre-oj ę, 
na czas obozu przy pułku, zechce zzłosić się 
po objaśnienia na Powązki do Klubu Arty
leryjskiego._________________ p19366

nbiady prywatne 
po gospodarsku przyrządzane: można dostać 
róg Twardej i Siennj, w nowym domu, pier
wsze piętro od Siennej, stróż wskaże.

Z powodu interesów familijnych, jest na
tychmiast do odstąpienia ua własność lub teł 
wydzierżawienia

Restauracja
uzędz ona z wsze.kim konfortem i eleganci*, 
egzystująca od lat kilku przy ulicy "spać* 
rowej w Łodzi.—Bliższą wiadomość udziela 
właściciel Henryk Merklas 
Ulica Spacerowa.

są do sprzedania w dobrym stanie, egzystu
jące od kilku lat z powodu interesu.—Ul. Pa
wia Nr 36.________________ cl9228

Są do nabycia
przy ulicy Leszno pod Nr 45. Wiadomość na 
miejscu. o 19459

G-arkuchnia I
z eałem urządzeniem do sprzedania za przy- 
~łępną cenę/—Róg Pawiej i Smoczej Nr 25.

do octu i marynat, pareset funtów, jest do 
nabycia w ogrodzie przy ulicy Smolnej, za 
iabrykę stolarssę p. Sawickiego. P19221

Z dniem 8 Lipca r. b.

Fabryka Puńczoch
Magle Wiedeńskie

w dobrym stanie do sprzedania.—Ulica Żela- 
zna Nr 20, wprost Łuckiej,______p19279

L powodu wyjazdu są zaraz do sprzedania

Łodzi. — 
_______________________________ P18172 

Rolety drewniane, 
Żaluzjo we, udoskonalone o tyle, iż przewyższają swoją 

praktyeznoscią wszelkie zagraniczne, wyra
biają się w zakładzie stolarskim B. Popła
wskiego, ulica Wołyńska Nr 22,; z takichie 
rolet urządzają się i werendy. p19136

Bardzo tanio!
Jest do sprzedania garnitur orzechowy sty
lowy w aksamit bordo, 1 kozeta, 2 foteliki 
i 2 krzesła pokryte materiałem j’edwabnym 
i szeslęng w skórę, w zakładzie meblowym 
J. Michalskiego Nowy Świat róg 
Chmielnej Nr 27._____________ 19486p

Jest do sprzedania

Cukiernia i Restauracja 
egzystująca lat 50, w mieście powiatowem. 
Wiadomość w cukierni u p. Paravicini, plac 
św. Aleksandra.______________ P19413_____

Jest do odstąpienia

“Ązczonów. Umieszczona na każdym pu- 
djiłku gwiazda wskazuje nocą miejsce gdzie 
B‘°.)ę zapałki. Cena zapałek zwykła.

Prócz tego zakłady polecają inne wyboro- 
'e zapałki swego wyrobu w 10 gatunkach.

Sprzedaż hurtową i detaliczną uskutecz- 
Sjaię: Skład fabryczny zakładów 
”*szczonowskicn.—Zimna Nr 15 (róg Ele
ktoralnej) slilep galanterji Wandy Umińskiej, 
-assaż Roeslera, skład cygar „Juijana* ho
tel Paryski, skład cygar Jnljusza GlOek, 
Plac św Aleksandra Nr 12, (obok apteki), 
“nu znaczniejsze składy zapałek i dystrybn- 

w Warszawie i na prowincji. 18665t> 

2,600 Krawatów!!!
Powodu nagromadzonego znacznego zapasu 

Wyprzedaż Krawatów 
różnych fasonów, w najlepszym gatunku 

po cenie o SO°/* zniżonej, 
W SKŁADZIE NICI 

i WYBOBÓW POŃCZOSZNICZYCH,

Tanio TanioH!
Kilka garniturów gustownie 

fokiytych, Szeslongi, Kozety, Fotele, Szafy, 
lW.0!'k*’ Tualety, Łóżka i t. p., oraz różne 
'a»erace i Sienniki.—Marszałkowska Nr 40, 

£°? Ulicy Zgoda; z ozem się poleca Zakład 
ŁeppoldaBrenert. o!9294 

Do sprzedania mało używane

FABRYKA OBIĆ PAPIEROWYCH
JPOID FIRMĄ

IHNabywam!!!
Kwity Lombardowe na dogodnych wa
runkach. — Elektoralna Nr 39, 1-sze piętro 
mieszkanie Nr 7. r>17340

!!! Najtaniej!!! 
sprzedaje wyroby złote, znana fabryka 
i magazyn wyrobów złotych J. Botcher. 
Szeroka-Frcta Kr G. 18425 o 

W y przedaż

zupełna 
towarów norymberskich, łokciowych, halek, 
firanek, wstążek, haftów, oraz krawatów po 
zwiniętym sklepie, na ulicy Nowy-Świat 
Nr 21, odbywa się w dalszym ciągu w mie- 
szkaniu moim przy ulicy Chmielnej Nr 25, 
w bramie na dole.—Tamże sprzedają się:

Obicia papierowe,
po cenach znacznie obniżonych.

17701 d A. REMBIERZ.

Magazyn Strojów Damskich
H. Muklanowicz 

z d. 8 Lipea przeniesiony został z ulicy Mio
dowej na Nowy Świat pod Nr 68 na pięrwsze 
piętro. Magazyn posiada znaczny wybór 
kapeluszy damskich i kwiatów pa- 
ryzkich oraz własnego wyrobu. Przyj
muje się również suknie do roboty tak 
z własnego jak z powierzonego materjału, 
które według ostatniej mody na czas wy- 
kończone będę. _____________ k18167

Kąpiele 
w Hotels Esi-spejskim 

otwarte codziennie do użytku Szanownej Pu
bliczności, od 7-mej rano do 10-tei wieczo- 

rem.______________________ P19154_______

Magle i Sklep 
do odstąpienia w każdym czasie lub od 1-go 
Września.—Widok Nr 7, lit. a. D19429

bez szwu, przenieszoną została z Tło- 
mackieso na ulice Leszno Nr 11. 19297 d
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Inteligentna, mówiącą po liancuzkn, poszu
kuje miejsca do si rz«dnży w jednym z pierwszo
rzędnych magmy, ó.z lub sklepów bława- 
tnyeh. — Wiadonio. e: Krakowskle-Przedmie- 
ście. pałac Uruskich, mieszk. Nr 28. d19655

We wsi Ochota, gminy Czyste, przy tuu- 
Ile za rogatką Jerozolimską graniczącej z cyr
kułem jest do sprzedania

•wraz z PLACEM, dobrze procedujijca, za 
7,500 rs.— Oferty proszę składać w kantorze 
Kurjera Wars;, pod liter, M. M. p19649

jest korzystne zatrudnienie. — Wiadomo** 
Jir 17. Bielańska, 2 piętro, miast. & 10112

wyprzedaj o się Rękawiczki glansowane 
i duńskie, a po kop. 50 zamszowe. — Dliea 
Śliska Nr 12, 5-ty dom od ulicy Wielkiej, 
w sklepie. d 19663

J, TANIO!!!
«gy Zostawiono w komis do sprze- 
lOLdania z kilku pokoi umeblowa

nie: (jarnitury, Szały dębowe, orzechowe oraz 
dużo innych rzeczy w dobrym stanie Mar- 
tzałkowska Nr 48, 1-sze piętro. d1952»

własnej roboty, jest do wyna
jęcia lub do sprzedania w fa

bryce Pianin T. Elwart. Tamże potrzebny 
jest CHŁOPIEC lat około 15, porządnych 
rodziców do nauki, przy ullev Mokotowskiej 
Nr 21 około placu S-go Aleksandra. ol9519

reperuje, przerabia i pokrywa PARASOLE. 
Ulica Nowogrodzka Nr 15 nowy. p!7824

Żyrandol gazowy 
spuszczany o dwóch płomieniach, i jeono- 
ramhnny do ściany jest do sprzednaia. No- 
wy-Świat Nr 19. magazyn bielizny, 19587p

Ii© HARMIJEMA 11Z1ECI.
używana przez Szpital Dzieciątka Jezus w Warszawie,

s- powodu wyjazdu, za przystępną cenę, ko
morne nie drogie, przy ulicy Pawiej Nróla,

Zaraz do sprzedania na rozbiórkę

Dom drewniany.
Wiadomość u administratora posseji.—Leszno
Nr 36. »19659

Ważna wiadomość dla pp. 
Koszykarzy i Mularzy.

O srzesc staeyj od Warszawy, koleją Pe
tersburską do ostatniej stanca Łapy, od 
Łap 7 wiorst na bok do dóbr Sliwno gdzie 
na bardzo dużej przestrzeni Łąk przy rz. Nar
wie jest wielka ilość pięknej wyniosłej i nie 
łamiącej się Łoziny, oraz zdatnej trzciny de 
sufitów.  19472o

Żelazka do robienia Kwiatów
są do sprzedanie za nizką cenę.—Ul. Leszno 
Nr 9 nowy, mieszkania Nr 16, p!9t>36

i Piękne Koszule SI z kretonu zdrowia, z cienkiemi, webo- 
n wemi gorsami, bez kołnierzy i tnankie- 
M tów, po rs. 1 kop. 50, — z kołnierzami 
JM i mankietami po ra. 1 kop. 80.—Przy 
Ju ulicy Długiej Nr 4, w oficynie, 1-sze 
H piętro, mieszkania Nr 8.—Tamże przyj- &ł maje się bielizna do szycia. 19j39u

I Cpftts ?(MACZKA MLECZNA hi

rosłe, po 4 lata. — 14 lad o mość u maszynisty 
straży ogniowej 4-tej części, w Mirowskich 
koszarach. z»194'<4

ulica świętejerska Wr 37, drugi dom ad rogu
Nalewek.

Mam honor donieść Szanownej Publiczności, że objąłem Magazyn Bła- 
wainy egzystujący dwadzieścia kilka lat i jedynie dla zjednania sobie licznej kii- 
jcnteii sprzoiiaję Towary świeżo i gustownie wysorłowanych po ce
nach nie praktykowanie tanich!! czego Szanowna Publiczność w -------------
Cenniku wyborowych towarów przekonać się raczy.

Kaszmiry czarne 2 łokcie szerokie, za łokieć . 
Kaszmiry kolorowe 2 loncie szerokie, za łokieć 
Diagonals czysto wełniane, za łokieć...............
Aksamit na bawełnianym spodzie, za łokieć . , 
Aksamit Lyonsui, za łokieć............................  .
Nlaterje czarno, za łokieć  
Atłas koluruwy, za łokieć .......... 
Atłas czarny, za łokieć ...................... * .
Chustki czarne kaszmirowe  
Helga w różnych kolorach, za łokieć  
Creassu pół płetno, za łokieć  
Prześcieradła bez szwu  
Płatno uewarowe Esrue. za łokieć. . . • .... 
Drelich w pasy na rolety, za łozieó  
Drelich adamaszkowy za łokieć  
Płótno szare l1/-, łokcia szerokości „na suknie^, za łokieć 
Purpur najlepszy czerwony na wsypy, za łokieć .... 
Korciłci angielskie na ubrania, za. łokieć  . 
Kretony w rożnych kolorach, za łokieć  
Firanki angielskie, za łokieć.....................................
Podszewki różne czarne i szare, za łokieć........................
Roczniki nieiane za tokiee  
Perkals wyborowe iy2 Inkeia szerokości, za łokieć . . . 
Korty czysto wełniane I0/4 szerokie, za łokieć ... • . . . . 
Weby i chustki webowe w różnycn gatunkach oraz wszelsie inne Towary w 

.... zakres wchodzące po bardzo nizkich cenach! Polecając się łaskawym względom 
Szanownej Publiczności poz .staię z szacunkiem J. Rundhaken. — Uliea Swięto- 
jer.-ka Nr 17. drugi dom ou rogu Nalewek. o—19368

Cm a
PUSZKI

Ktoby miał do odstąpienia "

Siłę pary 
lub innego motoru 
do wspólnego użytku, zechea, jeżeli przytem 
jest miejsce na Urządzenie warsztatu nie
wielkiego. Złożyć twój adres w Redakcji 

Kurjera Warsz. pnd ]jt. K. M. 100 iQ57<tn

Jedynie z powodu słabości zdrowia jest do 
sprzedania każdego czasu za cenę umiarko
waną Handel Wiktuałów esystująey od lat 
20 i dający utrzymanie licznej familji, Mie
szkanie wygodne przy sklepie.—Wiadomość 
tamże, ulica Śliska Nr 3 nowe._____ ni 8315

Korzystny Ifc
Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia 

w każdym ezaste Restauracja kompletnie 
urządzona, z fortepianem, billaruem i kilko- 
letniem kontraktem, niezależna od browaru. 
Wiadomość w hotelu Kowieńskim, w skła
dzie wódek, przy ulicy Koziej. 18606 p

rragOśf’*' Upraszam Szanowną Publiczność o zwrócenie uwagi na to, że za prawdziwość 
tych tylko puszek zaręczam, które zaopatrzone sa w stempel niebieski i podpis 

l>ana Aleksandra Wenzel, Generalnego Agenta mojego na Roasję. 
n—7967 Henri Nestle, Vevey (Szwajcarja).

..‘17, włóki
dla unikniania subiuslaeji za 4,000 rs. d0 
zpzedania. przy szosie w powiecie Radomskim. 
Wiadomość Przejazd Nr 13, Kantor Pralni 
Wiedeńskiej._______ __________ nl9367

Do sprzedania »19387

Składy w Warszawie: u PP. J. Mrozowskiego, W. A. Zcuschner’a, X.
F. Galleg’o, L. Spiess’a i Syna, K. Sierzputowskiego, H. W elfa, Feliksa Szteynera, 

(Apt. Dworu J. C.Kr.M.), L. Ziemińskiego, H. Kucliarzev.skiego, Brąci Wróbel, Sowip- 
shiego i Szulca, Leona Bernsteina. J. Lijewskiego i S-ki, Simona i Steckiego,. Le
wandowskiego i S-ki, oraz we wszystkich Aptekach w Warszawie i na prowincji.

Reprezentant na Warszawę i Królestwo Polskie 

A. GALEWSKI w WFarteawie, Plac Teatralny Xr &, dom p. HVepro»a.

OMNIBUS
z nnmeiem, Konini, Luberją i Zaprzęgiem do
Sprzedania.—Wian.: Wronia Nr 18 A. P19617

BTAMAM!
W mieście gubernjalnem Piotrkowie jest de 
wydzierżawienia Restauracja trzy teatrze 
c kompletnem urządzeniem. Wiadomość n» 
piejscu u właścic. domn p. N. Spau. r»195i>4

w dobrym stanie. — Ulica Kościelna Nr 14. 

Fabryka Rolet Płóciennyh 
Rolety płócienne gładkie po rs. 1 kop. 25; 
Rolety dreliszkowe w pasy po rs. 1 kop. 50; 
Gzyms* do firanek różnych po kop. 50; Obi
cia papierowe różnego gatunku gustowne, 
rolka po kop. 15; Klejenia rolka obicie po 
kop. 11.—Ulica Twarda Nr 1, drugi dom za 
koseiołeui Wszystkich Świętych u S. Weis- 
golda. m2A»
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Nowa Pracownia 
Okryć i Sukien damskich 

Otylji Unsin, 
Kmkówskie-Przedmieście, w pałacu 
kr. Potockiego Nr tS. w 2-m podwó* 

rzu, lewa oficyna, 3-cic piętro.
Mazu zaszczyt zawiadomić Szanowną Po- 

bliezność, iż jako Specjalistka wyższej kwali
fikacji w tern wszystkiem co się do kra
wiectwa damskiego odnosi, wykształcona w 
fachu tym za. granicą, otworzyłam Praco
wnię Oitryó i Sukien damskich podług naj- 
swieiszycu żurnali paryzkich z wykwintnym 
gustem i bardzo przystępnych eenaeh, o czem 
Szanowna Publiczność,której łaskawym wzglę
dom rnę polecam, raczy przy zwiedzania łejłs 
prdcowui osobiście się przekonać.

Prócz tego do powyższej wiadomości do
dać należy, udzielnm iekcyj kroju przy 
nader umiarkowanych eenaeh. d19?34 

!!! W Komis!!!
otrzymano partję Koronek Torszonów 
białych, czarnych i kolorowych do sukien 
i s lafreczków, wszyw ki i koron-czki praw
dziwe nfeWhe, do bielizny. !!!Nowosć!!f 
karczki wraz z rękawkami do koszul. Wszy
stko to w najnowszych i najgustowniejazyoh 
rysunkach, po cenach niepraktykowanie niz- 
kich. —Graniczna Nr 11, mieszkania Kr 18, 
codziennie z wyjątkiem Niedzieli, od godzi- 
ny 2- ej.  I92fi2 "

3K5T* Do sprzedania 'W
AMERYKAN

Wozy, Szory, Skrzynie do piasku i Zaprzę^
gi. — Nowolipie Nr 28. d19612

Do sprzedania

wiedeński, krótki, czarny, na Pradze, w Ban. 
kofie Petersburskim, w mieszkaniu kontrole'
ra telegrafu. n 19607

Wszelkie tmtaia i Mim 
do wyrobu Igieł 

wszelkiego rodzaju dostarcza 

F. W. Etiudom, 
_________ Aachen—Niemcy d!9671 

Świecące farby 
(Patent Balmain)

Świecące farby olejne 9 marek za funt. 
Wodne faroy 13 marek za funt. Handlują
cym odstępuję się rabat.

G1EORG POLACK.
Berlin S. W. Kiiniggratzer Str. 107. o 19669

Z przyczyny wyjazdu 
•przedaje się płaszcz wojskowy podszyty 
elkami ameryaanskiemi, niobie, biurko 
an:ya, rozmaite szkła, oraz naczynia ku- 
cheune. — Ulica Wieża Nr 22, mieszk. Nr 8, 
codziennie od 12 do 4 po południu. 19602r> 

Do pp. Właścicieli domów. 
Upraszam o nadsyłanie opisów mieszkań, 

gdyż żądania takowych są bardzo wielkie 
pośrednictwa się me płn-i, ii tylko wpisowe 
po 30 kop. od lokalu.—Swiętokrzyzka Nr 6 
w Biurze Informacyjnem pod kierunkiem 
gmwioskiego, « firmy Dąbrowskiej, lltóua o

Bardzo tanio!
do sprzedania Satynówka do glanzowania 
papieru, oraz Powóz zupełnie nowy.—Wia
domość w kantorze drukarni, Nowolipki 
Nr 3._______________________19580 r.

Meble mało używana, dokładnej ro- j 
boty, nowyeh fasonów, odnowione, orzecho
we, mahoniowe, kozetkowe, lustra, dywany, 
obrazy, serwety, zegary, łóżka, śtojy, para
wany, biurka, wyprzedają się lub mogą byś 
amienione w domu B> Korpaezewskl, Trę

backa Nr 4.19502 d

gruntu zdatnego pod budowy, częściowo lob 
ogółem.—Wiadomość we wsi Pociecha u P. 
Szulimm__________________________ 19392 »

Jest do sprzedania w każdym czasie 

Sklep Wiktuałów 
z urządzeniem i towarem, u Ra. 200.—Ogro
dowa Nr 3. »19235

Pianina
nowe zagraniczne 

j,-....... J znacej labryki J 
dobrego wyrobu, z głosem silnym fortepiano
wym, w wyborne znacznym, są do sprzeda
nia n fortepmnisty A. Gruszczyńskiego. No- 
wy-Świat Nr 40. 19657n

Garnitur Mebli
orzechowych, rypsem granatowym krytych, 
do sprzedania za bardzo przystępną cenę.— 
Złota Nr 2B, mieszk. Nr 24. ‘ z»196!8

Lodownia pokojowa, 
mało używana, jest do Sprzedania za połowę 
kosztu. — Kiólewska Nr 1. Wiadomość u 
stróża. 019632
»19660 Do sprzedania

&

Są da sprzedani* awa kasztany i dwa karę
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Zakład Naukowy Żeński 

Wandy Szulc 
n . Pray ulicy Zielnej Nr 7B.

"iaflamia osoby interesowane, że zapis 
f/yńmarek i uczennic przyehodnich na rok 
i ,0,»y 1881/2 rozpoczął »ię dnia 15 Czerwca 

będzie do 1 Lipca i od 15 Sierpnia 
StLMWnia. ___________ 19390t>

, Uwiadamiam Sł Rodziców i Opieków, U 
pozwolenia władny wyższej, z dniem 1 lip— 

*• b., otworzyłam 
Pensję Prywatną Żeńską, 

ulicy Żórawiej w domu P. Wolffa pod 
10. Zapis uczennic pensjonarek i pół-pen- 

J*narek, odbywa się codziennie od godz. 10 
V8*- Kara nauk rozpocznie się dnia . 1-go 
vjjeknia r. b.—K. Smoleńska. n!9435 

j ^inowezemi sposobami jpędzenfa okowity 
.stadnie obeznany, w wieku lat 36, żonaty, 
3®ie dzieci, znający język polaki i nienue- 
j !' posiadający chlubne świadectwa rzetel- 

*>ei i długoletniej praey ponzuknle miej- 
Jr* w Królestwie lub Cesarstwie. Uprasza się 
fasować oferty pod lit. Z. 715 do Rodol- 

w Wrocławiu.P19404

Wdowa
Ji *yższym urzędniku, pragnie przyjąć Pa- 
J””>ki int, Chłopczyków, któreby uczęszczały 
p? nakładów naukowych.—Wiadomość: ulica 
s^ielna Nr 54, mieszkania 11. nl9455

Potrzebny jest

SVBTZZZT
J* Składu Wódek, z kaucją Rs. 600. za bar- 

dobrym wynagrodzeniem, który będzie
J?81 interes prowadził na swoje rękę.—Ofer- 
J Pod liter. N. N. składać w kantorze tegoż 
’’“na. d19424

Jest do umieszczenia zaraz

Bona Francuzka 
jY^eżo przybyła; w Biurze Nanezycielskietn 
i®*efa Łuczyńskiego, Nr 6 Krakowskie-Przed- 
^eście. _____________ 1.19364

„ Dla Uczennic 
godzących do Instytutu Muzycznego, lub do 
8t|yeh zakładów naukowych, Pomieszczę- 

?>e. Fortepian i konwersacje w języku 
&ncuzkim w domu.—Ulica Bracka Nr 2*, 
Podwórzu na lewo na 1 piętrze. Nr 13 

________ 19586 n 

Zakład Raukowy Żeński.
Mam honor zawiadomić Szano- 

wnyck Rodziców i Opiekunów, iż 
**pis uczennic przyehodnich i pensjonarek, 
®a cenę oardzo umiarkowaną, w zakładzie 
®«nkowym żeńskim, przezemnie przy ulicy 
bańskiej Nr 24 lit B utrzymywanym, roz- 
*>ezął się z dniem dzisiejszym, również 
J^yjmuja1 się Panienki na stancję, uczę- 
*tczająee do rządowych zakładów, mogące 
•‘W na miejscu korepetycję. Opieka rodzi- 
*l#|ska, wszelkie wygody, jakotez konwer
sja w języku irencuzkim i muzyka na 
®*ejseu, pod moim ścisłym dozorem.—z. czem 
^19169 wzs‘-"l01n' Sieniewricz.

Potrzebny jest ,
j "CT O Z E TT 
>* ®«chanika, z dobrą kouduitą.—Ulica Dzi- 
!• Nr 44, Tamże są Maszyny do sprze- 
S»ńia._____________  019531

,. , E -A. KT JST -A. . c!
M mająca, poszukuje miejsca kasjerki, 
eoś podobnego; kaucja może być złożona. 

I eity proszę ekladać w kiossu: róg Kro- 
-S*Mciej j Granicznej pod lit M. 8. nl9.iit2

Sklepowa
Af—uua Jest z kaucją, w średnim wieku.— 
u‘«rty proszę składać w kantorze niniejszego 
gfea pod liter. X. X- 486, n!9526

Z upoważnienia Władny przyjmuję

Uczni na Stancję, 
?frj*niając troskliwą opiekę'i dopilnowanie 
, nauk.—-Ulica Marszałkowska Nr(37, 
Sikania Nr 7. — Ęielanowska. 149520

Ktoby życzył pod dobrą opieką umieścić 

, Uczni na stancji, 
5takowy w domu przy ulicy Pańskiej 

mieszkania 39. Porozumi&ć się mnżna 
osi ]Q do 6 po pnlndwu. 19052 n 

;. INKASENT 
Ujadający 3—4000 rs. na. kaucję— posz.n- 
, Je odpowiedniego miejsca w jednym z wię- 

y,'h zakładów Przemysłowych lub kanto- 
bankierskich. Oferty uprasza składać 

» £l6dakeji niniejszego pisma po! literami * Ł j t> • Dl»5ó0

Potrzebną left

do maszyny. Tamże jest Pokój do wyna
jęcia.—-Chmielna Nr 19, mieszk. 14. i>19560 

Potrzebni są

1) NAUCZYCIEL
z patentem pensja rs. 300.

2) XAITZYCIELMA
l patentem, konwersaęją tóncuzką, niemie
cką i wyżerą muzyką, .'erfffi rs. 400.

») NA.IJCEYCIEJLI4A.
a patentem gimnazjalnym, Konwersacją fran
cuz u a i średnią muzyką, za rs. 3b0, w Biu
rze Jjauczycielskiem Józefa Łuczyńskiego, 
Nr 6 krakowskie-Przedmieśeie. 19588 p

’ Wspólnik
potrzebny z kapitałem rs. 8,000, do interesu 
produkującego mączkę kościaną blizko gra
nicy.—Wiadomość* Biuro Informacyjne z fir
my Dąbrowskiej kierunkiem Stawińskiego, 
Świętokrzyska Nr 6. 19569 o

pomieścić się na Rządców dóbr, domów, oraz 
Gorzslanyeh, Leśników, Ekonomów, Kiero
wników iabryk Blacharskich, Odlewni i Ł p. 
Panowie Chlebodawcy dowiedzieć się mogą 
w Biurze Informacji, pod kierunkiem Stawiń
skiego, z firmy Dąbrowskiej. — Święto- 
krzyzka Nr 6. 19573 o

MAMKI
wiejskie, ze świeżym i starszym pokarmem, 
są u Aknwzerki.— Óhłodńa Nrj201_D19u62 

Ważna Wiadomość!
W Zakładzie Stolarsko-Tapioerskim jest 

do sprzedania garnitur orzechowy brokatelą 
kryty dobrej roboty, oraz przyjmuje zamó
wienia na wszelkie roboty nowe i przera
bianie mebli odpoliturowywanie i wszelka re
paracja. Krakowskle-Przedmieśeie Nr 6.

P19513 ______ An. Tarnowski.______

Francuzka 
(Paryżanka), NAUCZYCIELKA wyż
sza, ma upoważnienie od WładĄr Szkolnej, 
na utrzymanie uczennic, uczęszczają
cych do Zakładów naukowych. Kon
wersacja i korepetycja zapewnia się.—uiica 
Twarda (obok Marjańskiej) Nr 7, mieszk. 14, 
na lewo, od godz. 9, do 1.—Tu także można 
brać lekcje j?z. francuzkioffo. 19274n

OMział Zleceń Piunsiiaijcli 
przy Zakładzie B. Korpaczewskiego, Trę
backa Nr 4. w Warszawie: Trumny ubra
nia pośmertae, żałobne i wszelkiego ro
dzaju efekty pogrsebowo dostarcza. 
Urządza pogrzeby, w eenio od 25 rs. 
do najwspanialszych. Exhuntuje 1 przewozi 
zwłoki w kra i u i zagranicy 18170 d

Do sprzedania

MAJĄTKI
od najmniejszych do Wielkich z małemi i du- 
żetni lasami.—Ulica Chłodna Nr 17 w ofiey- 
nie Nr ę, z rana od godziny 8 do 10. i>17717

Skład Maszyn do szycia 
J. Jentys, 

egzystujący od roku 1866 przy ulicy Długiej 
Prz.eniesiony zoutał na ulicę 

Ł owy-,>wiat b<r i*j. sprzedaż Maszyn do 
szycia z pjerwszorzędnyen Amerykańskich 
i Europejskich fabryk.  Tamże uskutecznia 
?’£, rePcracJa. maszyn wszelkich systemów 
w bardzo trótąini czasie. i>185<‘8
-łlsniejsztfm mam honor zawiado- 

nuć ublięzijosć, iż oprócz

Głównej Farbiarni 
j Pralni Chemicznej, 

przy ulicy rwardoj, wprost ulicy Pro
stej Nr 31, otworzyłem 1

HLJE
tego J.ikladu z d. 8 Lipca r. b., przy ulicy 
Brackiej Nr X I rzytem oznajmiam, iż 
w obu Zakładach przyjmuję obstalunki w za
kres farbiarsk’ wchodzące. Głównie zwra
cam uwaęg. m-i nowość, t. j. farbowa
nie półwełnłanych materjałów i płó
cien na kolor trwały, niebieski, lub gra
natowy. Polecając względom szan. Pu
bliczności eóa te Zakłady, pozostaje z sza
cunkiem 18480 d

T. BISCHOFF.
U Akuszerki M. S.

Sn pokoje" <fl» pań przyjezdnych na kura- 
oie<łai» spfcłtoewająeyeh się słabości na bar
dzo dogoinyoii warunkach, sekret poręczam. 
Ulica Bracsa Nr 6. B19422

Domy i majątki
do sprzedania i zamiany w Warszawie i na 
Pradze w cenie od 5, 11, 13, 21. 22, 45, 58 
do 200,6’00 rs. w bisrze Informacji pod kie
runkiem Stawińskiego z firmy Dąbrowskiej, 
Świętokrzyska Nr 6.________________19571P

Do sprzedania _

w mieście Łowiczu, przynoszący dochodu 10 
procent netto, na kupno tej possesji potrze
bny jest kapitał Rs. 10,000, może byc także 
zamieniony na folwark od 4-eh do 8 min 
włók, w dobrej glebie ziemi.—Wiadomość na 
miejscu w Handlu Win przy ulicy Zduńskiej 
u p. Markowskiego,_____________P17796

Zaraz do najęcia: 
dwa pokoje i kuchnia na 2-em piętrze w ofi
cynie 150 rs., pokój i kuchnia na' 3-em pię
trze 110 rs., pokój, przedpokój i kuchnia na 
3-em piętrze 140 rs., stajnia wozownia, pla
cyk na węgle, wozy ze stajenką, owoce na 
drzewach, od 1-go Października, sklep duży 
z pokojom, trzy pokoje, przedpokój, kuchnia 
na 2-«m piętrze i różne mniejsze mieszkania. 
Wiadomość na Nowolipie Nr 34/2428 a rząd- 

oy domu.____________________19101 n_____

Apartament 
składający się z 9 pokoi, przedpokoju i ku
chni, z wszelkiemi wygodami, na 2-em pię
trze przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, 
w każdym czasie, do wynajęcia na prywa
tny lokal lub zakład naukowy.—Wiadomość 
w Kantorze Komisowym Jf. Łuczyń
skiego, Nr 6 Krakowskie Przedmie
ście. 19197 d 

Zaraz do wynajęcia

z osobnem wejściem, umeblowany, z samowa
rem i usługą. — Wiadomość: Złota Nr 28c/l, 
mieszkania Nr 6.n19395 

duży, kawalerski, o 2-ch oknach, z przedpo
kojem i alkową, na 3-m piętrze od frontu, 
każdego czasu do wynajęcia za cenę rs. 16 
miesięcznie, przy ulicy Nowogrodzkiej Nr 20. 
Tamże stajnia obszerna z wozownią za 180 rs. 
rocznie.v 19456 

umeblowany jest do wynajęcia w każdym 
czasie.—Marszałkowska Nr 37, mieszkania 7.

Przy ulicy Hożej Nr 3, uo wynajęcia na 
1-ern piętrze od frontu, świeżo wy restauro
wany lokal

6 Pokoi
z balkonem, przedpokój kuchnia ze ziewem 
i wodociągiem, w oficynie 2 pokoje, przed
pokój, Kuchnia ze ziewem i wodociągiem, 
bklepy po cenach różnych. 19555 n

Plac Teatralny Nr 7, mieszk. 18, do odna
jęcia zaraz »19i99

POKÓJ
duży, o dwóch oknach.— Wiad. nn miejscu.

Przy ul ey Senatorskiej pod Nr 20, w ka
żdym czasie do wynajęcia na 1-m piętrze 

Dwa Pokoje I 
świeżo wrrestaurowane. za Rs 200 rocznie.

zaraz do najęcia, z wodociągiem, zlewem, 
wygódką, z balkonem na 1-m piętrze. —Ulica 
Złota Nr 19.O19500 

przy ulicy Marszałkowskiej do sprzedania 
z galanterią i bielizną, komorne 1,200 rs. 
z mi< ezzaniem.—4\ iadomość w biurze Infor- 
maoyjnem, pod kierunkiem Stawińskiego 
Świętokrzyzka Nr 6 z firmy Dąbrowsktęj.

Na Krakowskiem - Przedmieściu Nr 58, 
w gmachu Resursy Obywatelskiej, jest do 
odstąpienia

wraz z towarem tabacznym i ga^nterją. za 
przystępną cenę. — Wiadomość nu mi«j- 
scu.________________________ 19574 o

Do odstąpienia
SSslep Wiktuałów 

z urządzeniem i mieszkaniem, komorne bar
dzo tanie róg Bialei i Ogrodowej po schod
kach. Fortepian w dobrym stanie za rs. 50, 
ulica Piwna Nr 3, mieszkania Nr 3, pierwsze 
piętro front.  19554o

Zgubiono dnia 3-go Sierpnia, około godzi
ny 7-inej wieczorem na uliey Szpitalnej

WACHLARZ
drewniany, ażurowy. — Łaskawy znalazoa, 
przez wzgląd na niezarnożność osoby, do któ
rej ten wachlarz nie należał, zechce oddać go 
do kantoru Kurjera Warszawsk. »19>48

Prrr uHoy Tamka Nr 13, do wynajęcia «4
1-go Października 1881 r. na 1-ern piętrze

FOHOTE,
1 balkonem, kuchnią, piwnicą, drwalnia 
górka osobna. Na 2-em piętrze 5 pokoi, ku
chnia, drwalnia i góra wspólna.—Wiadomość 
u właścicielki. z-19370

9~Liokali
stajnia, 2 wozownie i 3 suteryny do wyna
jęcia od 1 Października w domu Nr 18 przy 
uliey Zlelnoj.________ _____________ 19443d

Różne mieszkania i sklepy
oraz Lokale na zakłady fabryczne 
we wszystkich częściach miasta każdego cza
su i od 1-go PaździerniKa są do wynajęcia 
w Biurze Komisowem Kaucjonowa- 
nem pośrednictwa i zleceń o. Rejenta J. 
Fedeckiego, Miodowa Nr 3. 18.155z>

Do wynajęcia w każdym czasie

różne Lokale
z wszalkiemi wygodami. Chłodna Nr 8. r>19629

Ulica Orla Kr 10.
5 pokoi, przedpokój i kuchnia ze zlewem 

i wodociągiem, oa 1 piętrzą; zupełnie od
świeżone, również jeden pokój z kuchnią, 
w każdym czasie do wynajęcia. 196ó0 n .

P O K O «T 
umeblowany, za przystępną cenę, tamże mo
że być umieszczona pani lub panienka z ea- 
łodziennem utrzymaniem.—Nowy-Świat Nr 7, 
wiadomość u stróża.  19674 d

Ogrodowa Nr 23, blizko Solnej w uownpo- 
etawionym domu, są do wynajęcia każdego 
czasu lub od 1 Października

Różne Lokale
od 3 do 5 pokoi z wszelkiemi wygodami 
Wiadomość na miejscu. 19556 d

Blizko Saskiego ogrodu

z sypialnią, zastępujący dwa pokoje, ele. 
ganeko umeblowany, z nsłngą, samowarem, 
a ua żądanie i z ooiadem. — Marszałkowska 
Nr 54, mieszkania Nr 5, od frontu, tamże i 
inne pojedyncze pokoje umeblowane. )9590t»

POKÓJ
z osobnem wejściem, frontowy, w blizkośel 
Banku Polskiego, w każdym czasie lub od 
1 Września jest do wynajęcia za rs. 8, dla 
kawalera, może być z usługa i meblami. 
Wiadomość w cukierni W. P. Fernrego. 1964Id

Dwa Pokoje
na dole, z meblami, pościelą, samowarem l 
obsługą, są do odnajęcia.—Krasowskie-Przed- 
mieście Nr 7, prawe skrzydło, na dole, mie- 
szkania Nr 28. n19665

J
do wynajęcia w każdym czasie, w domu Nr 6 
przy ulicy Wilczej, trzecim od rogu Moko
towskie-, składające się z 3-eh pokojów 
przedpokoju, kuchni, pasażu, wodociągu i zle
wu, z dwoma wejściami każde. Wiadomość 
na miejscu.  t> 19654
Do sprzedania od 8 Wrześnta r. b. lub zarau

Sklep Wiktuałów
z Dystrybucją. —Ulica M ązki-Dtinaj, na- 
przeciw Nr 14.pi9651

Sklep Wiktuałów 
jest do sprzedania z oknem wystawowem, 
w punkcie korzystnym, mieszkanie przy skle- 
pie, komorne tanie—Nowolipie Nr 34 1-1965Q

Z powodu wyjazdu jest do sprzodznia 

Sklep Wikłaalów.
Ulica Żelazna Nr 37, róg Ogrodowej, kt^ryt 
w jednycn rękach jest cztery lata. nlPtf>>4

Dnia 30 Lipca przy błąka! się
T E S 

maści czarnej, rasy sybirskiej, znajduje się 
we wsi Grabowa gminie Falenty, za rogat
ką Mokotowską wiorst siedm.

19637 i> Walenty Bitner
W. Czw.ńrtek .<int.& 4 (>. tji. wjeczojemT^E 

ehodzęc przez ulicę. Długą i Miodową zguioiono 

Bransoletkę. 
Łaskawy znalazca raczy oddać takowa na 
ul cę Zrotą, hr 2, mieszkania ?, za co 
ma dobro wynagrodzenie od Drużyninej. 19592D 

Nagrody rs. 5. 
Suezka, żółtawego koloru, z rasy charcikó* 
angielskich zaginęła. Znalazca zeehce ią 
zwrócić na Nalewki Nr 30, do p Benjamina, 
za powyższą nagrodą. 18808 p
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Jest do wynajęcia

Każdego czasu do najęcia

W Drukarni Kurjera H urata^łWecó^-Plac Teatralny Nr 473 (nowy Ęt

umeblowane, ze stołem i usługą, do wyna
jęcia. Róg Hożej i Marszałkowskiej Nr 18a, 
mieszkania Nr 13, na 3 piętrzą, wprost ogro- 
du Kronenberga.___________________ 1 f*4-'Gv>

umeblowany, z przedpokojem, wejście fronto
we, parter, zaraz do wynajęcia za rs. 12 
miesięcznie. — Krucza Nr lOa, obok Alei.

z meblami i usługą, przy ulicy Leszno nr 2, 
wprost Rymarskiej, wiadomość na miejscu 
w Magazynie 8, Sielskiej. pi9271

Fr. Bukowska, przyjmuje osoby spodziewa
jące się słabości, zapewniając troskliwą po
moc i opiekę, w osobnym lub wspólnym po
koju za cenę umiarkowano możliwie. Bednar
ska Nr 9 mieszkania Nr 6. 19417o

5 Pokoi, w tern 4 wielkie i jeden mniejszy 
i duża kuchnia. Mieszkanie to odpowiednio 
jest na Zakład handlowy. — Wiadomość 
na miejscu, mieszkania Nr 3. 14069 d

do wynajęcia w każdym czasie. — Wiado
mość u stróża Kacpra, plac Zielony Nr 10. 
Cena roczna Rs. 110. d 19036

lub 2 pokoje umeblowane, na dole, ze wspól
ną kuchnią, na dwa lub trzy miesiące, przy 
ulicy Hożej Nr 14 lit A.—Tamże do sprze
dania Kapelusz z czarnych piór, nowy i 
Teka duża, 18635 o

różne Warsztaty, Kuźnia, dwie duże 
Sutereny na warsztat ślusarski, lub 
bronzowniczy, dwie Stajnie, każda na 
20 koni, także i mniejsze, oraz Wozo
wnie lub Składy, kilka Pomieszkań- 
po dwa Pokoje, przedpokój i kuchnia, po 
14 rubli dmiosięcznie.—Ulica Sienna Nr 6a 
pierwszy dom od parkanu ulicy Żelaznej 
wiadomość u stróża, lub u Właściciela przy 
ulicy Nalewki Nr 11, drugie piętro. 18466

przy
skim . . ...
800 rs. od św. Michała, składające się z pię
ciu przestronnych, jasnych i wysokich pokoi, 
między któremi dwie obszerne sale, prócz te
go dwie kuchnie. Mieszkanie to możo pomie
ścić liczną rodzinę; a z powodn blizkości ró
żnych sądów, znajdujących się przy ulicy Mio
dowej, Długiej i na przyległym placu Kra
sińskich, jest osobliwie dogodnem dla pp.JSę- 
dziów. Adwokatów, Notarjnszów etc. P19356

Apartamenta,
z wielkim komfortem i Wszołkiem! wygodami 
urządzone, składające się na 1-szem piętrze 
z 7-miu pokoi, na parterze zaś z 6-ciu, do 
wynajęcia od św. Michała r. b. w Alejach Je
rozolimskich, 2-gi dom od Nowego - Światu, 
wejście od Alei i od Smolnej Nr 17.—Wiado
mość na miejscu u właściciela. d18120

Cztery Pokoje
z kuchnią, na parterze, do wynajęcia zaraz 
za cenę rs. 600 rocznie.—Wiadomość n stróża 
lub w biurze Jakor róg Żnbiei Nr 4. 19212n

Do wynajęcia od 8 Lipca r. b., przy ulicy 
Długiej Nr 19, na 1-m piętrze, od frontu,

W nowo-wybudowanym jelno-pię- 
trowym domu przy ulicy Senatorskiej 
Nr 473a obok Kościoła św. Antoniego 
(po-Reformackim) są do wynajęcia 

okazale antresole
na Magazyny, mogą być wynajęte tak- E; 
że na czasową wyprzedaż lub wystawę g- 
Wiadomość na miejscu. 19172n k)

Pokój obszerny
ze wspólnem wejściem, przy familji, dla oso
by płci męzkiej lubiącej spokój, jest zaraz do 
wynajęcia z usługa.—Wiadomość przy ulicy 
Żelaznej Nr 34, tnieszk. 8. d19469

Dwa Pokoj e
t przedpokojem, z meblami lub bez, są do 
wynajęcia w każdym czasie. — Wiadomość 
przy ulicy Bielańskiej pod Nr 4, stróż wskaże.

Do wynajęcia
w pałacyku parterowym z ogrodem, 5 lub 6 
Pokoi, przedpokój, kuchnia, piwnica i góra.— 
Sosnowa Nr 6, róg Złotej. Tamże duży Ku- 
far do sprzedania. »J849i

4 pokoje, przedpokój z kuchnią i wygódka 
na 1-em piętrze od frontu, oraz piwnicy 
góra, stajnia i wozownia. — Wiadomość na 
miejscu, lub w handlu skór przy ulicy Świe- 
toianskiei Nr 12. 18516 k ~

w każdej chwili do najęcia, na żądanie z me
blami, usługą i samowarem, lub salon duży 
od frontu, ua tych samych warunkach.— 
Królewska Nr 1, mieśzk. 11. Tamże można 
powziąć wiadomość o Fortepianie do egzer- 
eytowania się. i>19399

MIESZKANIE,
ulicy Miodowej Nr 12, w pobazyljań- 
domn, jest do wynajęcia za rocznych

Ważne na Czasie
Dla PP. Obywateli i Ogrodników, z powodn 
zwinięcia warsztatu, urządziłem zupełną wy- 
Łrzedaż, sikawek ręcznych po cenie niżej 

osztu, to jest Nr 1, sprzedawany za rs. 35, 
obecnie 25; Nr 2, rs. 45, obecnie 30; Nr 3, 
rs- 60, obecnie 40.—Wiadomość Grzybowska 
Hr 54a, 1955ln

duży, suchy, ciepły, dla osoby chorej, tak 
mężczyzny, jak również może być i dla kobie
ty z stałą usługą, opałem.—O warunkach do
wiedzieć się ulica Freta Nr 53 nowy, miesz
kania 12. d19348

c

są dę wynajęcia zaraz i od kwartału, w do
mu pięknym i dobrze utrzymanym, za ceny 
umiarkowane, przy ulicy Drewnianej Nr 8. 
Wiadomość na miejscu u Rządcy. 10305 n

Salon duży
na 1-m piętrze od fiontu, każdego czasu do 
wynajęcia na Kanonji Nr 10. i>19166

przy ulicy- Brackiej Nr 4 i 4a są <to wyna
jęcia od S-go Michała następujące: 6 pokoi, 
przedpokój i kuchnia, od frontu, z wszelkie- 
mi wygodami, 5 pokoi, przedpokój i ku
chnia, na 1-em piętrze od frontu, z balkonem 
wszelkiemi wygodami, 4 pokoje, przedpo
kój i kuchnia, na 1-em piętrze w oficynie 
z wygodami, 1 pokój z akową i kuchnia 
na parterze.—Wiadomość na miejscu, 191270

Do naj mia każdego czasu przy ulicy Mar- 
sznłkowskiej, w drugim domu od ogrodu Sa
skiego, na 1-em piętrze

LOKAL
elegancko umeblowany, złożony z 3 
pokoi, kuchni 1 piwnicy.—Wiadomość u Za
rządzającego domom Nr 58A przy ulicy Mar- 
szałkowsKiej. 18552 o

stanowiące oddzielny pałacyk z wielkim kom
fortem i wszelkiemi wygodami do tego stajnia 
i wozownia, 2 pokoje,dla służby, wanny, wa- 
terklozety, pralnia, piekarnia, ogród z fon
tanną, gaz, dzwonki elektryczne itd. Ulica 
Róż Nr 12 obok Szwajcarskiej Doliny, może 
być także sprzedanym r>18919

Letnie Mieszkania.
w dobrach Ruda za 1-szą stacją Miłosna 

przy kolei Terespoiskiej, nieodległe od przy
stanku Dębe Wielkie, w pośród lasów, 
znacznej przestrzeni łąk, ogrodów i wód, 
gdzie urządzone letnio łazienki, są różne Lo* 
kale do wynajęcia, bądź z meblami lub bez 
takowych. Wszelkich artykułów żywności, 
oraz nowalji codziennie świeżych, dostać no
żna na miejscu. Komunikacja od przystanku 
ułatwiona dogodnym omnibusem, lub powo
zem.—Wiadomość na miejscu, lub też u Wła- 
scicteU domu, ulica Pam-ka Nr 22, albo 
w Składzie Rękawiczek Goldsteina. Graaiczi a 
Nr 13, dom wertheiiną. 18345 t>
PM™i%CNr8V0 WJrS,lj5Cia P“r "Ucy

Połowa Sklepu | 
z dwoma pokojami, jest do odstąpienia od 
1-go Października, w najlepszym pnnkcie 
Nowego-Światu Nr 37, wiadomość na miejscu-

W domu | od Nr 10 uUca Złota, drugi 
dom za lelka, są zaraz do wynajęcia

O JJ£ A i, je 
po 2, 3 i 4 pokoje. — Wiadomość u 
btro*a-________________ 18551 d

Na Piekarnię g 
jest do wynajęcia od 1-go Września w bar
dzo korzystnem miejscu i pod korzystnemi 
warunkami lokal zo sprzętami.—Wiado
mość na miejscu: Nowa-Praga, Kościelna, Nr 
3 (127), codziennie przed południem.—Tamże 
jest do sprzedania materiał na 6 komórek.

6 POKOI 
z komfortem, pokoik dla sług, przedpokój, 
kuchnia, dwie wygódki, dwa balkony, dwie 
piwnice, oddzielna góra, na pierwszem i na 
drugiem piętrze od frontu.

Takiż Lokal bez balkonów na trzeoiem 
piętrze od frontu.

4 Pokoje z takiemiż wygodami, na par- 
erze, od frontu.
i Pokój z kuchnią na parterze.
Stajnia na cztery konie i wozownia 

z dwoma górami na siano, do wynajęcia za
raz, lub od 1 Października, przy ulicy 
Wilczej Nr 15a, wszędzie wodociągi, 
zlewy i dzwonki elektryczne. Ceny umiarko
wane. 19308 o

Od 23 Lipca do najęcia

Trzy Lokale
po dwa pokoje z kuchnia, przedpokojem i du
ży Lokal na warsztat stolarski lub magle, 
przy tym stajnia, wozownia i stajnia na czte
ry konie, jest do wynajęcia w każdym cza- 
sic.— Nowolipki Nr 38 li t. B._____ i>lS8r7

W każdym czasie jest

do wynajęcia
jeden pokoik i dwa pokoje z kuchnią z me
blami, za bardzo przystępną eecę, z oddziel- 
nemi wejściami, ulica Bracka Nr 6. 19423o

z 2-ma pokojami, piwnicą i ogródkiem do
godny na zakład restauracyjny, lub sklep 
materjałów spożywczych, w stronie ludnej 
wśród fabryk, ornz 3 pokoje, przedpokój, 
kuchnia i piwnica z 2-ma wejściami na 1 
piętrze od frontu z balkonem, są do wynaię- 
cia każdego czasu.— Wiadomość przy ulicy 
Nowolipie Nr 51/2453C, n rządcy domu 194b3i»

Do wynajęcia w każdym ezasie

Dwa Pokoje 
kawalerskie, razem lub oddzielnie, na dole.— 
Bracka Nr 13, mieszkania 17. ul9467 
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DWA POKOJE
i kuchnia do wynajęcia zaraz za rs. 200 ro
cznie. — Grzybowska Nr 8, trzeci dom od 
Granicznej. n19360

W domu pod Nr 19 przy ulicy Pańskiej, 
jest do wynajęcia w każdym czasie dwa

MIESZKANIA,
po 3 Pokoje, przedpokoju i kuchni, od frontu 
i w oficynie, za bardzo przystępną cenę.

Do wynajęcia każdego czasu

Dwa pokoje z kuchnią i przedpokojem na 
parterze. Dwa pokoje z kuclinu, na Il-em 
piętrze są do wynajęcia każdego czasu.-ŻÓ- 
rawia Nr 24, stróż Antoni wskaże. 17346k

Z przyczyny wyjazdu jest do wynajęcia

4 p°ko;e, przedpokój i kuchnia, na dole.- 
Ulica Ciopfa Nr 1, wiadomość u stróża_
Tamże do sprzedania Kwiaty, Lampy i 
ktsl^kl*___________ _ __________ P19007

Poszukuje się
5-© S Zj IśZ GU XX i su 

złożonego z 4-ch do 5-ciu pokoi, w okolicy 
Zielonego Placu, od Ś-go Michała r. b.— 
Uprasza się o złożenie adresu w Redakcji 
Łurjera Warszaw, pod lit, w. 018724

AKUSZERKA 
przyjmuje do siebie panie spodziewające się 
słabości.—Ulica Wspólna Nr 12, piąty dom 
od placu Ś-go Aleksandra, Nr 20 mieszka- 
nia^parter. 19144 n

"U Akuszerki 
osoby spodziewające się słabości, lub przy
jeżdżające na kurację, mogą mieć przyzwoite 
pomieszczenie w osobnym, lub wspólnym po
koju.—Ulica Nowy-Swiat Nr 36. 19287 n

Są do sprzedania piękno kwitnące n19595

OLEANDRY.
UL Kaeza Nr 7 lit. A, u tt łaśeieiela domn. 

Jest do wynajęcia zaraz

Mieszkanie z meblami 
okładające się z 3 pokoi, kuchni i przedpo
koju.—Wiadomość: ulica Zielna Nr 15 nowy, 
stróż wskaże. 19577 o

s

Si® dla nift.
d

Charles Jaąuat, prywatny naiiczyc'" 
języka francuskiego, wynająwszy obszerni 
lokal, obok dużego ogrodu, przyjmuje jeszc2’ 
uczniów, którym przyrzeka troskliwą opiekft 
korepetycje i konwersacje w francuzkim • 
niemieckim języku. Warunki bardzo korzf' 
stne. Wiadomość ulica Marszałkowska Nr}9 
róg Nowogrodzkiej.________________ 19421*

Stancja dla uczni.
Z upoważnienia Władzy Szkolnej w okoli- 
each 4-go i 5-go gimnazjum z zapewnieni"® 
Opieki Rodzicielskiej, pomocy w naćkać" 
konwersacją w obcych językach i mnzykb 
Stosownie do życzenia. Hoża Nr 10A, mies£ 
Nr 9 w oficynie. 194^2?

Do wynajęcia od 1-go Października 

Sklep z okazałem oknem 
przy ulicy Szpitalnej pod Nr 4, 

zdatny dla Zegarmistrza lub na Magazf* 
Ubiorów, Obówia, Owocarnię lab t. p., dod*' 
na może być obszerna i widna Snteryna. 
Wiadomość na miejscu w fabryce C**' 
kolady.____________ _______________ 1942§>

z wystawą, 2 Pokoje od Października, or»* | 
Pokój, z kuchnią zaraz do wynajęcia.'' 
Nowy-Swiat Nr 23._____________ p!8615

Bardzo obiecująca 
na przyszłość miejscowość; bo na rogu n’’4 
gdzie nu być przystanek Tramw^ 
Jest do sprzedania obecnie od lat kilku cg*F 
stujący Handel korzenny leez przyM 
czywszy doń przekąski, i trunki śv»ietnr 
interes. Chłodna Nr 5.3.___________ 1939j>

i9iii» Poszukuje się 
domu familijnego, do umieszczmenia dwoi?* 
Dzieci i żądaną jest macierzyńska opiek* 
początki nauk i konwersacja Irancnzka. 
Wiadomość: ulica Bielańska Nr 17, .dróg1, 
piętro, mieszki 
Francuzka Pa

unia 5. — Tamże mieszka 
ryżanka, sziflpijąea miejsca-

Zaginęły
Dowody Danku Polskiego

na zastawioną ayberynę w roku 1880. ’ 
Nr 13491, 13471, 13179, na imię J. LapiduS 
Uprasza się znalazcę o zwrot takowych w 
Banku Polskiego. 17358 d |

Zaginął PIES 
w Niedzielę wieczorem z oko'icy Placu 
reckiego, wyżeł, ceter dwnlotni, biały 7- ***' 
tanowatemi łatami, w obroży, 
Kto p«a tego odprowadzi na ulicę Cnmiei^ 
Nr 11, mieszK. 5, otrzyma nagrodę. d193^ |

Kto by posiadał do sprzedaży
SZCZENIĘTA,

Pontery lub Cetry kilkumiesięczne, racn I 
zostawić swój adres w Redakcji Kur. Wą" . 
Stawskiego pod lit. J. B. K. r>19516^ I

AoBBoieno HeHsypoB

WYŻLICA
panter, bardzo dobra do polowania, na po1° 
i biocie, do sprzedania pod Nr 2 przy uiicf 
Hożej, stróż wskaże. d!9445

żółty z gwiazdką białą na czole i takiemiż 
cami u nóg, skradziony dnia 31 z. m. z uiicr 
Przyrzeka się 50 rś. nagrody temu i>to n 
ulicę Długą Nr 21 domu, mieszkania 4 o 
znać o nieprawym psa posiadaczu. Zyr?e 
się uwagę stróżów domu i posłańców.

Weksel na rs. 370, 
wystawiony d. 4 (16) Maja przez Konstan 
tego Prusskiego na zlecenie Ciikiera i Fisch 
hauta, płatny w d. 4 (16) Września r. b- 
zaginął. — Znalazca oddać zeehce za nesr®' 
dą do składu kapeluszy ulica Sw. Jersk» 
Nr 24. Zastrzeżenia gdzie należy 
zostały._______________ _______ 19434^

Dnia 1 Sierpnia r. b. przy Długiej 
o godzinie 7 wieczorem zagina.ł |
Piesek z Pinczerom 
koloru kremowego do w p°ł ostrzyżony, 
skawr znalazca raczy dac znać lub 0<1pr 
wadzić go na ulicę l’^wal ** D5, “«?*** 
nia 15 a otrzyma nagrodę. 1938»" 

Pies Newfundland 
czarny, duży, piękny .czystej rasy do sprze
dania* widzieć go można w zakładzie toto 
graficznym J- Mieczkowskiego, ulica Miodo- , 
wa od godziny 10 rano do 4 po poło 
doik


